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OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 03/2025

Jodo Monlevade, 23 de Abril de 2025

lIm. Sr2.
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas - Termo de Fomento n° 05/2025
Parcela N° 1, R$ 2.614,21

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $2. a documentacéo referente a prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Il;

- Relatorio de Execucgdo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declarag@o de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Pres‘éente da OSC

Recebido em: a Sm_l%mté) Responsavel: (/Q%dv\}\ -,
Elias Gongalves | Presidente da ACINPODE \A 4‘& St /

Associagdo de Cooperacio ¢ Integracido dos Portadores\de Deficiéncia - Jodo Monlevagie e Regido
End.: Escritério | Praga sete de Setembro - 50 — Bairro: Camneirinhos (Centro) - Jodo Morflevade - MG.
T (31) 3851-2948 | C 9-9654 —8462 |
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ANEXO i

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associagio de Cooperagao e Integragdo das Pessoas’
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar of
funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto
“Alcangando fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
inclusdo social, atengdo a salde, assisténcia social e
acessibilidade, em regime de mutua cooperagdo, para
consecugdo de finalidades de interesse publico e reciproco,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

06/03/2025 a 23/04/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 05/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA [R$54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais. )

Data do repasse: 01/04/2025

PRESTAGCAO DE CONTAS

PARCELA N° 1- (R$ 2.614,21)
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1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Alcangando
Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario,
acesso & educagdo, inclusdo social, atengdo a salde, assisténcia social e acessibilidade,
em regime de matua cooperagao, para consecugéo de finalidade de interesse publico e
reciproco.

— Objetivos Especificos:
L Contratar uma coordenadora para superfiséo do projeto;

L Custear servigos essenciais para o bom funcionamento da OSC que contribuira para
manter a prestagéo de servigo mais humanizado
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS DAS AGOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS |PROGRAMADAS| QUANTIDADE PREVISTA)
(x)sim () nao ()
()
PARCIALMENTE
Viabilizar o | Média de 30 76 Sim
funcionamento da OSC |[(trinta) atendimentos
para oferta de servigos |atendimentos no més de
por meio da articulagdo |mensais. Margo/2025

de politicas publicas e
privadas, possibilitando
ao usuario, acesso a

educacao, inclusao
social, atengdo a
saude , assisténcia

social e acessibilidade.

e Listagem de atendimentos no més de FEVEREIRO /2025
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ATENDIMENTO DO MES DE MARCO 2025

N2| DATA CPF/RG USUARIO ASSUNTO CONTATO SITUACAO
1 | 06/03/2025]461.756.951-00 |JAIRA MEDEIROS BORGES Passe Livre Municipal 31986256940 |resolvido
2 | 10/03/2025]000.534.169-00 | MALI DE FATIMA SANTOS Orientacdo 31 973032552 | resolvido
3 | 10/03/2025|028.185.706-70 |IVAIR DELFINO Passe Livre Municipal resolvido
4 | 10/03/2025|028.651.126-67 APARECIDA FERNANDES DE SOUZA Psse Livre Municipal 31 986285536 | resolvido
5 | 10/03/2025]173.852.166-95 |MIGUEL BASTOS OLIVEIRA Renovacdo de Credencial 31991892007 |resolvido
6 | 10/03/2025|107.872.556-02 | NAIARA SILVA PAULO Emprestimo de Equipamento 31997657238 | resolvido
7 | 11/03/2025]890.028.306-53 | MARIA REGINA DE OLIVEIRA Credencial de estacionamento 31998082361 |resolvido
8 | 11/03/2025|031.978.469-97 |EDINEI JOSE Credencial de estacionamento resolvido
9 | 11/03/2025[843.818.336-00 HORACIO LEITE MARTINS DA COSTA Credencial de estacionamento 31988637000 |resolvido
10| 11/03/2025]035.213.256-60_|LUCIANO NATALI PASTORINI Renovacdo de Credencial 31992422113 |resolvido
11| 12/03/2025|185.868.316-54 |PEDRO AUGUSTO GOMES DOS REIS Renovacdo de Credencial 31932422113 |resolvido
12| 12/03/2025|MG-816294946 | EURADES ALVES DE SOUZA Inscricdo para bordadeiras 31 989390640 |resolvido
13| 12/03/2025|MG-816.294.946 JOSE MENDES MIRANDA Passe Livre Municipal 33 984669266 _|resolvido
14| 12/03/2025]154.974.496-89 | ALLICE HELENA ALMEIDA Credencial de estacionamento 31971664839 |resolvido
15| 12/03/2025|378.825.896-91 GERALDO NESTOR GREGORIO Renovacio de Credencial 31997328093 |resolvido
16| 12/03/2025| 052.697.016-26 | DANIELA DAS GRACAS PEREIRA SILVA Credencial de estacionamento 31986678009 | resolvido
17| 12/03/2025|318.841.486-20 |LUIS GONZAGA MARTINS MOTA OLIVEIRA Credencial de estacionamento 31991168790 |resolvido
18| 13/03/2025052.735.886-00 | ROGERIO SANTOS CORREA Passe Livre Municipal 31993111047 |resolvido
19| 13/03/2025|318.026.596-72 JOAQUIN LEANDRO MIRANDA Credencial de estacionamneto 31995573838 | resolvido
20| 13/03/2025|052.697.016-26 DANIELA DAS GRACAS PEREIRA SILVA Credencial de estacionamento 31986673009 |resolvido
21| 14/03/2025|009.519.306-56 CONCEICAO FERREIRA DE OLIVEIRA Inscricdo para bordadeiras 31982745785 |resolvido
22| 14/03/2025|422.022.136-00 MARIA APARECIDA LELIS SILVA Inscricdo para bordadeiras 3197677005 resolvido
23| 14/03/2025|008.235.556-82 | ZELIA JOANA PEREIRA Inscricdo para bordadeiras 31993990190 |resolvido
24| 14/03/2025|320.462.208-89 | TIAGO FERREIRA DE SOUZA Emprestimo de Equipamento resolvido
25| 17/03/2025|MG-6071389 HAINER FILIPE SOUZA Passe Livre Municipal 31985780133 | resolvido
26| 17/03/2025]|697.512.346-20 |ROSA DE LIMA SILVA Credencial de estacionamento 31996810075 |resolvido
27| 17/03/2025|631.107.506-78 APARECIDA TORRES FRAGA Credencial de estacionamento 31987305909 |resolvido
28| 17/03/2025| 069.346.006-73 LAZARA SIMARI MOREIRA Credencial de estacionamento 31993190636 | resolvido
29| 17/03/2025| 121.232.016-69 RAYLANDER RODRIGUES DE SOUZA Credencial de estacionamento resolvido
30| 17/03/2025|MG- 3777750 NILZA MARIA DE CARVALHO Emprestimo de Equipamento 31 994673450 |resolvido
31| 17/03/2025]612.329.396-68 CASILDA OLIVEIRA REIS Credencial de estacionamento 319862217362 |resolvido
32| 17/03/2025]|129.983.656-98 MARCOS APARECIDO Devoluc3o cadeira de rodas 31989260292 |resolvido
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33| 18/03/2025{090.585.646-57 | MARILENE CALDEIRA DIAS SALES Credencial de estacionamento 3199579974 resolvido
34| 18/03/2025]455.644.506-04 | MARIA DO ROSARIO BENICIO PIMENTEL Credencial de estacionamento 3198784945 resolvido
35] 18/03/2025)|042.029.066-40 |KARINE MICHELLE DE PAULA SILVA Credencial de estacionamento 31985480825 |resolvido
36| 18/03/2025|062.838.446-77 |DEBORA CRISTINA FERNANDES Credencial de estacionamento 31991185883 |[resolvido
37| 18/03/2025]|764.585.476-68 |HELDER LUCAS ALVES GUEDES Credencial de estacionamento 31 mwmuwpmwﬁ resolvido
38| 19/03/2025|707.198.456-53 | WAGNER GERALDO Advogado para aposentadoria (assis. Social) 31985685744 |resolvido
39| 19/03/2025{067.914.586-90 |JULIA LEAO Passe Livre Municipal resolvido
40| 19/03/2025]141.022.856-87 |JOSE FELICISSIMO SANTIAGO Passe Livre Municipal 31992185022 |resolvido
41] 20/03/2025]029.942.256-97 |ADRIANA HELENA DO CARMO Insecdo de imposto carro 31920015132 |resolvido
42| 20/03/2025]070.556.086-43 | DANIEL TEIXEIRA NUNES Entrega Credencial de estacionamento 31987278418 |resolvido
43| 20/03/2025]628.084.436-68 | MARIA GORETE DA SILVA Credencial de estacionamento 3199977563 resolvido
44| 21/03/2025 RUBENS DE FREITAS Fraldas 31996063200 [resolvido
45| 21/03/2025]|047.244.656-89 |WELLIGTON RAIMUNDO SILVA Entrega Credencial de estacionamento 31983659694 |resolvido
46| 21/03/2025]052.735.886-80 |ROGERIO SANTOS CORREA Pedido de equipamento 31993111047 |resolvido
47| 21/03/2025|038.264.526-07 |ENY MARA DORNELES NASCIMENTO Credencial de estacionamento 31987074067 |resolvido
48] 24/03/2025]|030.334.046-00 |ROBSON CARLOS DE OLIVEIRA Passe Livre Municipal 31989895620 [resolvido
49| 24/03/20251099,630.086-40 |ETHAN GERALDO BARCELOS SILVA Credencial de estacionamento 54 992503785 |resolvido
50| 24/03/2025]127.990.966-89 |JOAO PAULO VILELA FERREIRA Credencial de estacionamento 31989418433 |resolvido
51| 24/03/2025]093.786.906-61 |VERA LUCIA OLIVEIRA ALBERTO Credencial de estacionamento 31994767566 |resolvido
52| 24/03/2025/993.291.236-00 |ELOISA DA CONCEICAO OLIVEIRA Credencial de estacionamento 31999049094 |resolvido
53| 24/03/2025]251.144.416-04 |EVA ZAN PEREIRA Credencial de estacionamento 31992263765 |resolvido
54| 24/03/2025]/038.319.126-29 |LUCIENE ENVAGELISTA DOS SANTOS Credencial de estacionamento/ psicologa (assist. social) 31997185373 |resolvido
55| 25/03/2025]697.412.046-04 |MARILENE APARECIDA SILVA RAMOS Fibramialgia (quest&o sobre lei municipal) 31973150671 |resolvido
56] 25/03/2025]091.627.226-54 |DALILA PAULIANA DE SOUZA Credencial de estacionamento 31987775761 |resolvido
57]25/032025 [107.872.556-02 | NAIARA SILVA PAULA Entrega de equipamento 31997753327 |resolvido
58| 25/03/2025]030.334.046-00 |ROBSON CARLOS DE OLIVEIRA Credencial de estacionamento 31 989895620 |resolvido
59| 25/03/2025[{047.543.426-90 |DENISE PACHECO DE FREITAS Passe Livre Interestadual 31988136210 |resolvido
60| 25/03/2025|141.022.856-87 |JOSE FELICISSIMO SANTIAGO Passe Livre Interestadual 31992185022 |resolvido
61| 25/03/2025|MG-10.647.629 |GRAZIELA APARECIDA CAETANO Emprestimo de Equipamento 31992282270 |resolvido
62| 26/03/2025|MG-12.126.742 | THIAGO TEIXEIRA CONCEICAO Entrega de equipamento 31986669511 |resolvido
63| 26/03/2025|054.571.846-50 |ALINE DIAS COELHO MARTINS Credencial de estacionamento 31996783429 |resolvido
64| 26/03/2025(877.961.396-91 | TEREZINHA RITA DE JESUS SOUZA VENTURA | Inscricdo para bordadeiras 31986649701 |resolvido
65| 26/03/2025/066.315.236-48 | MARIA DAS GRACAS DOMINGUES SILVA Inscricdo para bordadeiras 31991928221 |resolvido

(
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lmﬂ 26/03/2025 | 009.758.856-34 HELCIO SANTOS Credencial de estacionamento 31999632743 resolvido |
- 67| 27/03/2025 063.295.476-02 HEVERIANE DE JESUS CLOTILDE Credencial de estacionamento 3191702213 resolvido
68| 27/03/2025 051.286.526-45 | MARIA SIMONIA SILVA MOTA Inscrigao para bordadeiras ..mm.lm\mmummqu resolvido
69| 28/03/2025 061.288.116-47 FABRICIO LUIZ COELHO Passe Livre Municipal 31 988667287 resolvido |
70| 28/03/2025 009.758.856-34 |HELCIO SANTOS Credencial de estacionamento 31999632743 resolvido
71| 28/03/2025 102.676.946-95 | INDILA VICTORIA SILVA Credencial de estacionamento 3138508587 - resolvido |
72| 28/03/2025 091.627.226-54 DALILA PAULIANA DE SOUZA Insencgéo de carro WWwwqqqmqmp resolvido |
73| 28/03/2025 070.727.876-74 TAISE CRISTINA DE SOUZA Doagdo de produtos para higiene feminina 31994318060 resolvido
74| 28/03/2025 679.271.066-00 WYLLIS Credencial de estacionamento 31987708870 resolvido
75| 30/03/2025 360.091.136-87 LUCIANO MARTINS CARIAS Emprestimo de Equipamento fesolvido
76| 30/03/2025 009.518.836.31 |ANA MARIA APARECIDA SILVA Inscri¢do para bordadeiras 31 981012553 resolvido




T Mow

+ ACINPODE T

. Fundada 18 de julho del997
Nome: Ualta Medeirds BHO10h DatalC#)3] 2025
RGICPF) 50 39l coF Lef 156.951 00
Contato: (31) 9 2?602__25‘;1!{0
Assunto: 0[’(7 [/ __De0O a 7anos
z A4 L __De8 a 12ano
th{ g W ﬂ(/’Jd,( gdl @ _Del2a 59 ano:
C’C(j’?(’( . __De60a __anos
Situacgio: { )Pendente () Resolvido { )Jodio Monievade ( )Regido
Assinatura:y \ e |
RAAT SN
Nome: [l d Palirma  Banden Data\0/07 2025

RG/CPF: (Y0534 1£ 90

(ato: - 7707 2550

Assunto: ; De0 a 7anos
(jwu/ﬂ([w bé ("ﬂté{ ey ﬂ’mf’é“”"ﬂé __De8 a 12anos
__De12a 59 anos
__Deb0a __anos
Situagdo: ( ) Pendente { ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatursy 7], 00 JEE e oo
Nome: imm_)&-&h Datay(f >/ 2025
RG/CPF: M G- g api.‘fMl /028 -1%9 A¢-10
Contato:
Assunto: P ) _ __De0 a 7anos
Coony, xty Aot |~ o g 3 12 ance
P . __Del2a 59 anos
__De60a __ anos
Situagdo: D4 Pendente ( ) Resolvido ( )Joﬁo Monlevade ( )Rggﬁo
Assinatura:  goun Q04 O
Nome: Data / /2025
RG/CPF: :
Contato:
Assunto: : . __De0 a 7anos
- }_De8 a 12anos
__De12a 59 anos
__Deb0a __ anos
Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )3050 Monlevade { )Regléo
Assinatura:

é/ \
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mw Piandeos i boada Datad/ I 2025
3ICPF /] 095 J00. _CPF. 0Ig 651 126.6%

ntate:  B& 2 € 5595 R
a 7anos

ssunto: /&/ g P
{FMM U ﬁmm%oﬁ __De8 a 12anos
__De12a 59 anos

1 Moo

X_De 60 ai;Zanos
tuacao: ( )Pendente ( ) Resolvido (X Jodo Monlevade ( )Regido
ssinatura:, a%m e eidp nmlt dé Ao Seno-
2 '.?- -
ome: ol Pl Ulideia Dataic /oy 2025

G/icPE: lCcPF 173 852 16695

7ate: 9 971 89 2007

ssunto: : __De0 a 7anos
ﬁw?l@l‘rﬂmu @UC/'/LLM‘*/' W __De8 a 12anos
WL 0506 __De12a 59 anos
__De60a __ anos
ituagdo: X ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monievade ( )Reglio
ssinaturaie (i ‘Al"
lome: Jpinre Sle Youlo Data\o,/Q¥ 2025

\G/CPF: 1 O7 372 i Ca‘jt:;—-@:z

ontato: 2\ g g¥s 12 33

\ssunto: .|__De0 a 7anos
fimprestim> de b pos oe wwlzJ;& __De8 a 12anos

o Lenoe e~ devolwcod , oo L po’ 4 Del2a 59 anos
NN 26 cwx:Lw,v \A&um\mo __De60a __anos

situacdo: ( ) Pendente (X) Resolvido ( ) Jodo Monlevade ( )Reglao

\ssinatura: o0 owe  oddac Sl

vome: M oion MD»\L A QAN Data\1/e3/ 2025

GICPF NG 19159/ " opr Q%0 029 Jolly?

“ontato: 344?9099264

Assunto: __De0O a 7anos
M% aﬂ/ - | _.pe8 a i2anos
¢ . __De12a 59 anos
X _De 60 a &8 anos
Situagdo: ( ) Pendente () Resolvido ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura:yg M @(}}%L Jo. 9 IR N

v
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[Nome: Fdue i szg Datai / Op2025
RGICPF: Q3\AYYHGAL
Contato: -
Assunto: __De0 a 7anos
__De8 a 12anos
__De12a 59 anos
De60a __ anos
Situag3o: T4 Pendente () Resolvido ( ) Jodo Monlevade | )Regidio
Assinatura:  {f ?,,:,/
rop—— R I ARSI T P v Data\\ /0¥ 2025
RG/CPF: wo?w 33600
Contato: § §Y & F000
Assunto: 3 IYSIRP.VV, __De0 a 7anos
o __De8 a 12anos
__De12a 59anos
De60a __anos
Situacdo: — DiPendente { ) Resolvido ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: 7. .-~ __—
7
NOMET S s o ooy Seoss P Xreymdee Data/\% 3/ 2025
RG/CPF: Q 3T DA NEG-G S
Contato: 3\ S % &43«1 AANDY
Assunto: __De0 a 7anos
Ve \w‘:m \P&’t%\ﬁ“\—‘&"ﬁ-’*%\ __De8 a 12anos
»¢De 128 59 anos
De60a __anos
Situagdo: ( ) Pendente (),Q Resolvido ( ) Jofio Monlevade ( )Regﬁo
ASSlﬂﬂtha \W\r o *\\:\\_K;) \(:.)'L _s-_}-.m ’
Nome: iﬁé,"‘(" Wa D hprcritin Ao \bm, Datal) /0)3/ 2025
RG/CPF: \%5 w NG L -
Contato LR ,o\“\’—bfol \ W \ :
__DeO a 7anos

__De8 a 12anos
__Del12a 59anos

Al De60a __anos
Satua;éo / \ | () Pendente () R@solwdo () Jodio Monlevade ( JRegifio
Assinatur&:w_m ! ‘ %J KA \\4/ Ly

4
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Nome: 7. ., iz g Data\) £ 2025
RGICPF: s/¢/ P8¢ G 44
Contato: 77 27" Cp 7>
Assunto: ,f?@ %f <4 ﬁﬂ/’z/m/&, s :zg :1;:::
—Del12a 59 anos
«Deb0a __ anos

Situacdo: ( )Pendente ( ) Resolvido ( )Jo&io Monlevade ( )Regifio
Assinatura: ff@ Lo Ao, /hgw L&
Nome: Mooy Wunpdow Data\24)2/ 2025
RG/CPF: ‘i 563492 -\S
Contato: 33 QW L6A26E
Assunto: [ - __De0O a 7anos
EOW\L :qu __De8 a 12anos
__De12a 59 anos
__De60a __anos
Situac8o: { ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade { )Regiﬁo
Assinatura: f//b(“; /Lfﬁl.af'/ e _Mﬂg,uzﬂa
Nome: M Wldoeas \ Mocidoy O e Datavifgf 2025
RG/CPF:_ D 159 Was
Contato: 3\ GT\(( W3
Assunto: __De0 a 7anos
{Z,P.),\ § __De8 a 12 anos
: __De12a 59 anos
__De60a __anos
Situacdo: ., ,| )Pendente () Resolvido ( ).loﬁo Monlevade ( )Regréo
Assinatura: /)0,
Nome: e NJsy o ' Data 1,/0F 2025
RG/CPF: 24%.¥25 3le.qi’ & - .
Contato: b\ 53 32R]Q 43
. DeD a 7anos

Assunto: S uas i

i

__De8 a 12anos

__De 12 a 59 anos
__Deb60a __anos

Situago: | |

( )lodo Monlevade { )Reg:ﬁo

Assinatura:‘;igfu\ﬁ‘:\\"ﬁa

(: )Pendente ( ] Resolvido
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G Datavk.2025

Nome: .

[ RGICPF. Q% ‘; C4s om«z_p
Contato: 3\ 936180 oY
Assunto: ~{_De0 a 7anos

Q E § ! __De8 a 12anos

XDel12a 59anos
~.De60a __ anos
Situagdo: { ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regiﬁo

Assinatura: { hwal don Q'cmo (e dp O\

Nome: dain, Veonene. '“bsfx,,w T 32 Wssier Datall i3/ 2025
RG/CPF: A\ 1w\ LR t5 20

Contato: 21,0 Q12 X240

Assunto: __De0O a 7anos

TN & —_De8 a 12anos
__De12a 59 anos

=Do=z603 __anos

Situagdo: () Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: S0 ced e
Nome: \\g%m Data 03/ 2025
RG/CPF: O%.'4353% reDO
Contato: Q0,3 \\ \OW 7}
Assunto: ) __De0 a 7anos
eo/y-a, '?w%? __De8 a 12anos
y \ __De 12 a 59 anos
__DPeb0a __anos
Situacdo: { )Pendente { ) Resolvido ( ) Jodo Monlevade ( )Reglﬁo

Assinatura: jgj/ﬂM//z, 7’2 neis

o~
o

Nome: Y - o2 e/(:,, Data | )7,/ 2025
RG/CPF: 5&? ,/(% Sqs 22 :

Contato: 55 » rrse
Assunto: - ; __De0 a 7anos

ngl' ), \.&, X - 5 © -1_De8 a 12anos

__De12a 59 anos
) _kDe60a __ anos
Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura:,'}j}ao;i}m; N . - W (. E e
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G P Data \3/03,2025
Contato: ;5\ q?g;"& 004
Assunto: __De0O a 7anos
5 UL ‘5!' : h‘h __De8 a 12anos
w \ _ _Del12a 59anos
__De60a __ anos
Situagdo: () Pendente () Resolvido { )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: { bawwula () -
Nome: F-“H\M@ Foveas, 3% W Dataly/u 3/ 2025
RG/CPF: QU9 . 514 30¢ HE
Contato: 31 94y 2 {49{ ¥5
Assunto: __De0 a 7anos

__De8 a 12anos
__De123a 59 anos
__De603a

__anos

Situagdo:

()Pendente ()Resolwdo ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

'I “.j ra

Assinatura: - ~ -

a4 |
1%

- _;:"_;, { A fi -

= REs E TR

Nome: "\, Silsa,

. Hamatide.  dalas Dataj 4 /(% 2025
RG/CPF: M2) . 033 \3¢ -Tp
| Contato: 31 §i¢divey
Assunto: 7 _ L __De0 a 7anos
C = "- . T _ De8 a 12anos
. J:*”VM? “%@W““ Lo éq' MI\‘C%D : De 12 a 59 anos
__De60a __ anos
Situacdo: ( ) Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: M 0. 9L 0 2 oo
Nome: &) ol Reomon  Nosonc,, Dataii/ 3/ 2025
RG/CPF: O0Y. 229 656 - 4

Contato: A1 G ’i i‘-{{'-’v‘\ C\\j

Assunto:
o '
FNONVULDL - -gnfw,.

«A,‘.. f“‘mc.. \fxcp,

—_De0 a 7anos
__De8 a 12anos |
__De12a 59 anos

__De60a

___anos

Situagdo: ( ) Pendente () Resolvido

( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura:

Ve
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LI\

Nome, N ool {oaoy e Jasa/

Data\4fg 4 2025

RGICPF: 3200 M9, . Loig XA )

Contato:

Assunto:

,,.rf,‘.is:.m Koy o \ 1O ’ﬁ:""“’cw ;
T*FG‘“/ worxide 4 j‘@Wﬁ@

__De0O a 7anos
__De8 a 12anos
__De12a 59 anos

__De60a __anos

Sltua;ao () Pendente ()Resolv:do ( )Jodo Monlevade { )Reglao
Assinatura: W -‘?é()_/l/u’q,m O{C /J@/ //uz
Nome: Howsty ‘:J&M Soune Datalt/0% 2025
RG/CPF: 1 47 (QP\3FY
~Contato: 3147 95t 133
Assunto: __De0O a 7anos
ﬁyy}_& 'QLAM __De8 a 12anos
__De12a 59anos
__De60a __anos
Situagdo: ( ) Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: Fam,n EL;U S@w‘éi:
Nome: Voser S aees  Didwvou Datalll /)3/ 2025
RG/CPF: (7361234 ¢ WV
Contato: 31 393 3100%9
Assunto: __De0 a 7anos
W __De8 a 12anos
fL __De12a 59anos
__De60a __anos
Situacdo: [""\ ( ) Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: (. |
AT
Nome: ' [y %QF“ Datajy /{j3/ 2025
RG/CPF: 2} 50 1506 IR
Contato: 21 4130 sac9
Assunto: __De0 a 7anos
‘\){0 9" o M | _De8 a 12anos
__De12a 59anos
- ~ __Deb60a __anos
Situagdo:  \w § () E’endente ( ) Resolvido ( )Jo&o Monlevade ( )Regido
[ﬁssinature\:_/ 9

i

e
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Fundada 18 de julho del1997

\5 Mow,

Nome: M Daeccorn \\\;uaww

Data V)4 2025

RG/CPF: OG- MG - OG-S

Contato: 3\ Q9>\Q06 3¢

Assunto: __De0O a 7anos
Q _ 5 % § ; __De8 a 12anos
__De12a 59 anos
__Deb0a __anos

Situacdo: ( ) Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: 72 Eomp e

Nome: QAAM A SQUm-u

Datald )3/ 2025

"
RG/CPE: Y 437, D\ - ¢AY

L Contato: AR Or0e EX)

—
Assunto: S

__De0O a 7anos
__De8 a 12anos
__De12a 59anos
__De60a

__anos

Situagdo:

( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: %%—"‘/’

Nome: /g Moma di Cuwallis

Data?7/(/3/ 2025

RG/CPR:M 5.3 777150

Contato: (31)9 G4 & F 3550

Assunto: //uﬂa/w Ae e 141, ol J’fLK{e’i Fna/>8, __De0O a 7anos
Celr /,Wwa e [l iTa - /ﬂﬁ __De8 a 12anos
A oo /2&7.26&[ s dic. __De12a 59anos
__De60a __anos

Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )lodo Monlevade ( )Regido

Assinatura:, MJ\ ﬁiamm, Ay &Lm\élvﬂ

Nome: ‘Q.on&An/ \\Dlwww Q&w

Datal}/(y 2025

RG/CPF: $AZ » 324,396 -© Y

Contato: 31 A {G INT 30D

Assunto: o __De0O a 7anos
w __De8.a 12anos
“| _De12a 59 anos
/\\\ \ o __De60a __anos
Sltuagap V1 | (JPendente () Resblyido ( )Jo&io Monlevade ( )Regido
Assmat\:ra QL u}}& f\(¢ /\HM,U\\UU/\)
S 4

e
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A A

Nome: \\wieon |\ thowedp Datald/03 2025
RG/ICPF: 19a. a13Y, ', -48
Contato: 3\ qXQ 36T 9 49
Assunto: De0 a 7anos

M éq_ (oé.m t\* Méofiv __De8 a 12anos
iy __Del12a 59anos
__De60a __anos

Situacdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
ASSinatura: WU.’JA Oz X ,-Z/');'-‘-;c}b"(”"{:f (ﬁ/!\’_“ .";L:'}i\ LT < 9 /{"/GC)
Nome:  Wwudewtt Voldsive  Woon Godan Datai§ /03/ 2025

RG/CPF: 09, 515, (W ¢ -5%
~,Contato: 3\ Q95394 M

Assunto: " __De0O a 7anos
Buvacow M __De8 a 12anos
__De12a 59 anos
__De60a __anos
Situacgdo: ( ) Pendente () Resolvido ( )lJodo Monlevade ( )Regido
ASSinatura:Jmmkill\ﬂA w MI)UL J_&vi[\{/} fh\i‘_{_}ia—'ﬂ
Nome: "hwur  de  Hengmo  Brrinio Ozl Data}/03/ 2025

RG/CPF: M55 (MM . SO 6 - TH
Contato: I\ 934 TW 4U5

Assunto: ; __De0O a 7anos
QJ‘*M __De8 a 12anos
N __De12a 59 anos

__De60a __anos
Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

. . Gl o & ) r N S 4 . e 7 1/
Assinatura: , ) (s, o\ Reaaun N e Sl s {[

Nome: Qorat fuchalde W Voudor Sdne Datay/|)3/ 2025

RG/CPF: O % .099 0 66-Y49O

Contato: 31 4§5NY 0% 25

Assunto: ' __De0 a 7anos
. | __De8 a 12anos

__De12a 59 anos

__De60a __anos

Situacdo: ; ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: {p tinne Y ey de Posdlo. Il
v

¥
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11 Moy

SV PNRTNTNTY Fundada 18 de julho de1997

[ Nome: |

Fw

Datal¥ /(% 2025

RGICPF: (362, T3], WM & .11

Contato: 21 391 R 5x ¢ 2

Assunto:

—De0 a 7anos
—De8 a 12anos
—De12a 59anos
—Deb0a _ anos

Situacdo: ( ) Pendente (_) Resolvido ( )

Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: ~ /
70

pmﬁzzeca Lﬁ;yzz’n(’{\

—_—

Cpnaada,,

<

Datal%/v3/ 2025 |

¥

a

RG/CPF: (M . o< Y76 -Gl

Contato: (

MINISLS AyR,

Assunto:

De0 a 7anos—§
__De8 a 12anos |
X De 12 a 59 anos
—_De60a _ anos |

Situacdo: ]

() Pendente , ( ) Resolvido |

) Jodo Monlevade ( )Regido A

Jf MER GUesS

Assinatura: NS (OC07 [(/AS
1]

Datawy 43/ 2025

Nome: ‘3%
RG/CPF: (¥ Q8 WM - 52

Contato: 3\ A§5¢% S M

Assunto:

oouodoie, {onilde weidl)

dplo gorn

__De0 a 7anos |
__De8 a 12anos |
—.Del2a 59anos
—Deb60a __ anos |

Situacdo:

() Pendente () Resolvido () Jo3o Monlevade ( )Regido

Assinatura:

Nome: *.,§,; .3 R - g Dataig A3/ 2025
RG/CPF: ‘0¢%.9\u. -9 g
Contato: 3\ A8T\M332 '

Assunto: End. Ruwe Sordo Jorvo, HOZ . iona«-\a,wo,,, —De0 a 7anos

E.,,mg, W, - W A . & ; é g De8 a 12 anos |

. ﬁ‘iﬁ} ?M(;;blbw \/A%wi\ 9 \ ‘*Ae __De 123 59 anos

. 10” O SRt __De60a _ anos |

Situacdo: y ( ) Pendente () Resolvido () Jodio Monlevade ( JRegido

Assinatura: Auala ). . B
i

y4
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Nome: c?a_j, t M (ao,.‘:).ab.,f Data\g /p3/ 2025

RG/CPF: '\M} 02%.15¢ -¥%

Contato: 3\ 4A2\1%09Y

Assunto: __De0 a 7anos
E _ 3 Q _ De8 a 12anos
__De12a 59anos
__De60a __anos
Situagdo: ( ) Pendente (X) Resolvido ( )lJodo Monlevade ( )Regido
Assinatura:
Nome: Aén»o«-ro/ Wdeo 3o Qutwe Datag{)/p3/ 2025

RG/CF’F ~024.9M%. 35¢ -9

Contato: 31 q 3001 6\39

Assunto: __De0O a 7anos
\ : ‘ ) __De8 a 12anos
(h " ﬁ Sl s X De 12 a 59 anos
__Deb0a _ anos
Situagdo: (X) Pendente (%) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

i o M8 (£ o I -
Assinatura: NP2V VPP ,?J.L-év**‘-(.“; oo Lo~ A gy CAdd)

Nome: M Ao Novrug DataZ{}/03/ 2025

RG/CPF: (%0 .55¢ QY6 -43

Contato: 3y 491 91 MY

Assunto: __De0O a 7anos

\morl ~.Bub M \fwo».l@w o 'QM“) __De8 a 12anos
P doocpo

__De12a 59 anos
__De60a __anos

Situagdo: ( ).Pendente (¥) Resolvido ( )Jo3o Monlevade ( )Regido
Assinatura: g @mm& e, tton K hpnes

Nome: Y\\wuou Q_\?\L Qo 9\,&@. Data?)A)3/ 2025
RG/CPF: (2% Q 426 - 6%

Contato: 3\ 5@&»\ M3 2\ wwaldlsg;

Assunto: __De0 a 7anos

. : - 3 E: ; ~ |__De8 a 12anos
\)uw W __De12a 59anos

__De60a __ anos

Situagdo: ( ) Pendente (x) Resolvido { )lJodo Monlevade ( )Regtao

Assinatura: €, ﬂ[ﬂ»fm gf‘)m /’2//}4— }é,(/};k




Y ACINPODE X 1 o
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e e Fundada 18 de julho del997

[ Nome: K\j_;wy A 'r:;wkn Datay] /03/ 2025 ]
RG/CPF:
Contato:

Assunto: __De0 a 7anos

EMJA)LO‘" __De8 a 12anos
1 __De12a 59anos
__De60a __anos

Situagdo: () Pendente o Resolyidg/ ( )lodo Monlevade ( )Regido
Assinatura:x 1/ - i B,
Nome:  \WlaX Lo W o DataQl/b3/ 2025 |

RG/CPF: OM} . L4456 -3
A_Eontam: 31 47365 %M

Assunto: __De0O a 7anos

‘b : & __De8 a 12anos

__De12a 59anos
__Deb60a __anos
Situagao: ( )Pendente (I Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura:u/{g&h(fm Recop . obo cbte ot

Nome: Ageate Oaon Qpwon. Datadl/v3/ 2025
RG/CPF: 0 054.336.Y¢(-YO -
Contato:- 3t 492\ 104% |
Assunto: __De0 a 7anos

__De12a 59anos
__De60a __anos

Conor i_‘,.w Ny M A I T M&N __De8 a 12anos

Situagdo: ( ) Pendente ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: [l corr Jrinl7 Cqter

I/:/ v ¥ (A v
[Nome: {orn Moo M@ Y Dokt No Datag!\/03/ 2025 |

RG/CPF: O3 . 964 .96 -OF
Contato: 31 ARVWOIR O 63

Assunto: , __De0O a 7anos
QJ\M‘ __De8 a 12anos

- | _De12a 59anos

: __De60a __anos
Situagdo: ( ) Pendente (0 Resolvido ( ) Jodo Monleyade ( )Regido

| Assinatura: ¥ \Z);mﬂ(;)/,éfﬁa 0\ Y cudtes J@_@Z@W%
AV =) C

P
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20 Mon,
Fundada 18 de julho de1997

|7ome \ém Qi)b.‘ .

Dataiy /Y 2025

RG/CPF. 0'—’:0 334 MG - OO0

Contato: 2\ 7Y% 56 90

Assunto

__De0O a 7anos
/ ﬁo«m &M‘U __De8 a 12anos
__De12a 59anos
__Deb0a __anos
Situacgdo: ( ) Pendente (4§ Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: @o/@égﬂ.ﬂ, / lé: VA2 W/ZZ/A

Nome: WQQA.& Comelon ¢ Ve Datay /)3/ 2025 |
 RG/CPF: oqq 30.0%6 -0
Lcontato: 5R_ 9942950 3% 19

Assunto: ___De0O a 7anos
__De8 a 12anos
__De12a 59anos
__Deb0a __anos

Situagao: ( ) Pendente ({) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: £  CVacn. [ Dencslon .

Nome: "?m&@ el Coroor

DataZ%/03/ 2025 |

RG/CPF: “\9:—% QW 46 -%Y

Contato: 9 3941 ¥4 3%

Assunto:

__De0O a 7anos
__De8 a 12anos

A __De12a 59anos
__Deb60a __anos
Situagado: ( ) Pendente (¥) Resolvido ( )Jo3o Monlevade ( JRegido
Assinatura:c Nz W) I”nu{a V. {9 (o Cerrtire J
Nome: Ujna Zidia 2o Wbvarna Ao DataZ}/qs/ 2025

RG/CPF: M. 19 993 405 EFPF 093.

P8¢, 06 - 61

Contato: (71) 9.94 14 F566 - '
Assunto: M&/m ﬂ?ﬂ/ﬂéﬂld{dﬂﬁé '@ZZZLW@ __DeO a 7anos

__De8 a 12anos
p%am’m Vien @ W -| __De1l2a 59anos

__De60a __anos
() Pendente (X) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

M ole @/xU'MA AlbwlT

Situagﬁo:
| Assinatura: x (/jeo




20 Moy

T8 Fundada 18 de julho de1997

Nome: X Newre B Rentirxoo S Wi Datal! 03/ 2025
RGICPF- 89, 2. 981 , 3>, -00°
Contato: 31 94404 40 WM
De0O a 7 anos

Assunto: —
S ) : S ) __De8 a 12anos

__De12a 59anos
__De60a __anos
Situagao: ( ) Pendente ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: ﬁ-/ B0 Ao Lom QoD Ao Vo dano. S

Nome: %oy Lo Vrwed Datati/03/ 2025 |
hRG/CPF? 261, \HH. MG - |
Contato: 2\ 923G 3149
De0 a 7anos

Assunto: _
M 'ﬁ-)'w" __De8 a 12anos
__De12a 59anos
__Deb60a __anos

Y

Situagao: 1y ()Pengegte—iﬁ() Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Chssinatura: 2 77 o S ]
|-y / ”

Nome: fustamd W Mo 60«3;1/ Datal{f%/ 2025

RG/CPE: 03%. 3\ \2C - 1Y
Contato: 3% 131931 >

Assunto __De0 a 7anos
P /‘f ‘g \ k 3: __De8 a 12anos
E “‘ __De12a 59anos
__De60a __anos
Situagao: ~ ( ) Pendente ) Resolvido ( ) Jodo Monlevade ( )Reglao
[ Assinatura: &/ Lcalvia /;Fo.qugl; 45 Q> /\{)’hﬁl
Nome: VN, W SVee Voxcow DataZ5/cy/ 2025 |

RG/CPF: ©1} “\\9. “OM 6 -OX

Contato: 3\ Ak 3\506%\
Assunto: __De0 a 7anos

F \ 3 &u ﬁ \ | _De8 a 12anos

M‘O‘“" __De12a 59anos
__De60a __anos

Situagao: ( ) Pendente (x) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: 2 W/Oumﬁv |

PR




_ACINPODE 10 o
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i N

me: : . Ol o Datag 5503 2025

,—“%/ch . 699.99¢-54  °

ntato: S 93171757 6!

sunto: DeO a 7anos

w __De8 a 12anos

. __Del12a 59anos

__Deb0a __anos

‘uagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )lJodo Monlevade ( )Regido
ssinatura: <0y o Qo limo Ao douzo.
me: Prornow 9odoor oo Datg)[;/03/ 2025

3/CPF: \Ok . X3 55 -02

»4ato: 2\ 9151238

sunto: __De0O a 7anos

!’;Si 3& 3 ) x __De8 a 12 anos
: __De12a 59 anos

__De60a __anos

‘uagao: ( ) Pendente (¥ Resolvido ( )lodo Monlevade ( )Regido
sinatura: @ moion. i Pouls
me: Moy Ve Soder &mﬁw Datali3/cs/ 2025

i/CPF: 03¢, I\ \ »e o
ntato: 3\ 39115139%

sunto: __De0O a 7anos

. S ydiskaanes __De8 a 12 anos
~ - ' __De 12 a 59 anos
__De60a __ anos

uacdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
sinatura: A i{/?/?flj {'14)3" 'kbmiqu b{/}/"m ,‘,:'VM_’?/_{Z"‘
vd 4
me: Tipe Ferouria_A¢ Doyas Datal5/03/ 2025
[cPF: NTo- 10 404, 834
ntato:
sunto; éz&f%‘ Q%q s fpllar | De0 a 7anos
‘P/YM%M 64’ wé” __De8 a 12anos
que < Wl f%m”c __De12a 59anos
___De 60a __ anos
Jagao: { ) Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

sinatura: x g@ M [1” W

;
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'ASSIﬂIGh BE znart‘us!u E INTEGRAGAD)
LA BN ETTLIETE Fundada 18 de julho del997

Nome: %AW? é’ﬂﬂfé’j dﬂ (W//"IMVQ. Data25i031 2025
RGICPF. 030 .334 04%é . OU
ContatofS) X G 5 & 20

Assunto:@wuaﬂlﬁfw fm)(fﬁ __De0 a 7anos

__De8 a 12anos
¥ De12a 59 anos

__De60a __anos

Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Moplevade ( )Regido
Assinaturaix L0bs . Gubs we  olvzie
Nome: Upnipl_fachics 4, Fuls Datg95/03/ 2025

RG/CPF: l|(c_9.119. 544 6Pf’ 047.5434926 -90
LContato: 9 €813 6210

Assunto: De0O a 7anos
W &/pu WMM __De8 a 12anos
X De 12 a 59 anos
__De60a __anos
Situagdo: 2 () Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura:{&@m'@l Ny, .ﬂq Eu; A

\ &

Nome:

Data$s /o'y 2025

RG/CPF: < Ayy 00, Bal -8Y
Contato: AQoy 32 £OQ%Y
Assunto: __De0 a 7anos
O . _ __De8 a 12 anos
< \m Jdovie.  omnden 3 X0 dua )y __De12a 59 anos
¥ De60a __ anos
Situagdo: ( ) Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regiao

Assinatura: «}@M REWYR. L,‘,/_)mfv\/vO/J(.L’\/\;t\C ‘;}a

Nome: Grayiln fncids adlins. DataJS/p3/ 2025

vo/crld olck 7 €29
Contato: G398 22 7O

Assunto: . i De0 a 7anos

fﬁa'.ﬂf? 0(5 ﬂwﬁ/ﬂf/ﬁfh“ | __De8 a 12anos

J __De 12 a 59 anos

. __De60a __anos

Situacdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

ASSinathaik'J;Fg/g;iﬂc. ﬂqfvg;mgbtm QQJ‘Q:AM J&:;MA?J?%
7/
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Fundada 18 de julho del997

FAR™

—""\,-

ome. ﬂ?h&»n ‘_ /f)'f-kﬁu/; i?./: &z Cm )

\

Datg?, 3/ 2025

GICPF: " pe 99 3D

ontato: 24 . 4SC6C AS {4

ssuntofw&lvea&\ dor botinh e @ _C._{s\ W led e

(JC-v Wfbo_ weve o e wa(;r{!u._@

__De0O a 7anos
__De8 a 12anos
__De12a 59 anos
__De60a

__anos

A
ituacdo: (A Pe,n,( nte gﬁesgwfgo ( )Joao Monlevade ( )Regido

\ssinatura:_¢/ / /’; :,z,—ﬂ——;é/ -~ {

T
lome: Jlht2/ Lz WMW /Zﬁ'c m/s

Datals /s3] 2025 |

\G/CPF: 054 571 846 —

santato: & 96 F 8 3#2?

. .unto: De0 a 7anos
Auina ﬂfifu /4? /way ii’mf;’ A Vﬁfﬁ"‘ ole __De8 a 12anos
@Ezaw;w;rv PC __De12a 59anos

__De60a __anos
situagdo: ( ) Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

A\ssinatura:c, Nﬁmt Om’l@bw&G@?’Uo fmfmﬁ'zm

Nome: 'L’/;rzmﬁﬁn D ok Qs fjuam Vit Datalp/03/ 2025

RG/CPF: 7 . 7. am‘ 4=z cfF 4779¢1.39¢-91

Contato: (37) I £Cc4. TEC]

Assunto: De0 a 7anos
Ol o /’J/F{;ﬁ W Ao s ;]ﬁ/tf o L&%% __De8 a 12anos

— [é/r?? /Aftxn, L2 .- __De 12 a 59 anos
o __De60a __anos

Situagdo: .()Rendente (,) Resolvide ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

W& > { Sillio

Assinaturazf” “)Q/M%mh(}' N (]

Nome: /(;/:[TON RolisTa Coreen

Dataff; /03/ 2025

RG/CPF: 348. Y463 FOEL-2S

Contato: 3{ 993 3£623§

Assunto:
RFIUOf/ﬁCﬂO ch.é‘oﬁwrml DA

Hevellrw Lainwé

__De0O a 7anos
__De8 a-12anos
_ De12a 59 anos
__De60a

__anos

Situagdo:

__( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

-

Assinatura:

e

A




Y ACINPODE | 95 M

ASSOCIAGAD DE COODPERAGAD E IMTEGRAGAD
LTSI Fundada 18 de julho del997

Nome: Mgz o Bl Lol bl Datglf {1 2025
RGICPF: it . 71572 34. 48
Contato: 994192 8221

A to: | __DeO 7
e ﬁ@w&w@ fq:zwaa?faﬂ _on : 122:(;2

. __De12a 59 anos
__De60a __anos
Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: x

Nome: Fpleld  farded Datale A3 / 2025
RG/CPF: 005.758 856.34 M. 445.12¢
Contato:(21) 9 99C3 2F 43
. ssunto: De0 a 7anos
. Ao Via ({( e/ltz{buaaf __De8 a 12 anos
quxu.nﬁfﬂd’& P/uqu __De1l12a 59 anos
__De60a __anos
Situagdo: ( ) Pendente ( ) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: i

< F

Nome: (|, teciomts O Kepuny VXdde, Datad f0g/ 2025
RG/CPF: ©63.245 Mag, - o3y

Contato: 3\ A\40 22,\3

Assunto: __De0O a 7anos

Q Q : ” & __De8 a 12anos
N

__De 12 a 59 anos
__De60a __anos

_Sit:uagéio: ( ) Pendente (X) Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido
Assinatura: w"’\&&]\)&—\&oﬂ\t Mag Al Md\b

L]
Nome: \oue, U Je—y S e m Datag3/v3/ 2025

RG/CPF: D5 98¢ .52 - MY
Contato: 3\ 4 {§\58% 4>

Assunto: __De0 a 7anos

s - SS ) > : __De8 a 12anos

~_De12a 59 anos
__De60a __anos
Situagdo: 1 ( )Pendente () Resolvido ( )Jodo Monlevade ( )Regido

Assinatura: 2\l © Wrdwue /bu u/\v/ba:ﬂL -
7
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ASSOCIACAO DE COOPERACAD E INTEGRACAD DS JERER \_\__/é”f'_”/
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MOMLEVADE - REGIAQ B L

B l

ano.

9% M

Fundada em Julho de 1997

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

servigos contabeis;

- Pagamentos de taxas
(Laborar, INSS e
FGTS);

- Pagamento de linha
telefénical internet;

- Pagamento de
seguro do veiculo da
0OSC- Placa PUE9990;

- Pagamento de
combustivel para o
veiculo da OSC- Placa
PUE9990;

- Pagamento de

servicos contabeis.

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
- Contratagdo de uma 01/03/2025 a
\Viabilizar 0 |coordenadora (carga 31/03/2025
funcionamento da OSC |or4rig segunda a
pala oferta de §ervig95 sexta feira, 40 horas
por meio da articulagdo .
de politicas publicas e [seManais);
privadas, possibilitando
ao usudrio, acesso a |- Pagamento de
educacao, inclusdo |encargos sociais e
social, atengdo a saude, trabalhista:
assisténcia  social e
acessibilidade. . L spagamento s
beneficios (vale Margo/2025
transporte);
- Pagamento de
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ASSOCIACAD DE COOPERAGAO E INTEGRACAD DOS JELR \/,rf

=5 ks
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD e Fundada em Julho de 1 997
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

19/03/2025

ATENDIMENTO
AO PUBLICO DA
ACINPODE E
RECEBIMENTO
DE KITS DE
HIGIENE PARA
ADOLESCENTES
EM SITUAGOES
DE
VULNERABILIDA
DE
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ASSOCIACAO DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS j;;;. (
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ ==

D ,_

Fundada em Julho de 1997

25/03/2025

ATENDIMENTO
DA ASSISTENTE
SOCIAL AOS
USUARIOS DA
ACINPODE

Jodo Monlevade, 23 de Abril de 2025

MM:m

Marcela Rocha Figueiredo
Responsavel pela Prestacéo de Contas

CPF:153.962.886-8
o X

F’remdentf da A¢1npode
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ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS JEEE ‘\-_f/’.,
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD R

Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS



16/04/2025, 09:40

7 Misustizar Pix agrupados

Banco do Brasil

33 M

i G337160935394581010
ﬁ%ﬂ : Extrato de conta corrente Pl DR
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  62954-5 ASSOCIACAO C | P DEFI
::t;’;go % Més atual
Langamentos
bal :rztéei " movgrt]'em o Ag-origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
07/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior g00C
01/04/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 450550 C
01/04 15:58 PM JOAOQ MONLEVADE -IPV
01/04/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 4505500  o00C
BB RF Curto Prazo Automatico
02/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.201 800,00 D
02/04 09:53 MARCELA FIGUEIREDO
02/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.202 139,89 D
02/04 09:53 Telefonica Brasil S A
02/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.203 350,00 D
02/04 09:53 Delci Couto Contabi
02/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.204 800,00 D
02/04 16:09 Ariana Aparecida Oliveira
02/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.205 80,00 D
02/04 16:09 Receita Federal
02/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.206 100,60 D
02/04 16:09 Marcia Aparecida Barcante
02/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.207 64,00D
02/04 16:09 Caixa Economica Federal
02/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.31398C o000C
BB RF Curto Prazo Automatico
10/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 41,001 200,00D
10/04 08:38 Posto Barrocar Ltda
10/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.002 104,220
10/04 08:39 Camara De Dirigentes Lojis
10/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 30422C gooe
BB RF Curto Prazo Automatico
16/04/2025 0000 00000 999SALDO 0.00C
Invest. Resgate Autom. 1.880,79 C
Saldo 1.880,79C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2025
I0F * . 0,00
Data de Debito de [OF 02/05/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 1.895,92
T en A CONTA NAD FoT MOVIMENTADA 445
osservacoes:

hltps:!fautoa!endimentoz.bb.com.bn‘apf—apj-auioatendimantonndex.htm!?v=3.4.2#IlernpIatel-2FconsuI£as-2F009—2.bb%3Favalie=sim

12
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Fundada em Julho de 1997

2. DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUC}AO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 05/2025
PERIODO: 01/04/2025 a 10/04/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO | VALOR
- DESPESAS | R$920,00
« SALDO COM
ANTERIOR 02/04/2025 | pegsoAL
(Item 3)
*REPASSE DA | ey 505,50 ;:%EASPESAS
01/04/2025 | ADMINISTRACA 505,50 | 510412025 | R$239,99
! MANUTENCA
O PUBLICA
O (ltem 4)
- DESPESAS
« OUTRAS COM
DEVOLUCOES 10/04/2025 | MATERIAL DE | R$200.,00
(ltem 8) CONSUMO
(ltem 5)
« DESPESAS
COM
02/04/2025 4 | PRESTADOR
10/04/2025 | ES DE R$1.254,22
SERVICO
(Item 7)
- TARIFAS
BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE TOTALDE | R$2.614.21
01/04/2025 | TOTALDE R$4.505,50 TOTAL DF,
SALDO R$1.890.79

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

Pres ente da Acinpode

Assinado de forma digital por IAGO BRIGIDO

IAGO BRIGIDO DE

OLIVEIRA g&ﬁmmmurmuzunlevs
+2025.04.23 14:08:43 0300

COUTO:11222331675 o

Contador da OSC
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PURTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MOKLEVADE - REGIAQ BN Fun da da em Ju ”’lO de 1 997

.A_-,

3. DESPESAS COM PESSOAL
(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das tranferéncias

eletrénicas)
: DESPESAS COM PESSOAL
ITE FUNCIONARIO CARGO/FUNCAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M DESPESAS PAGAMENTO
MES/ REMUNERACA DATA DA
COMPETEN 0 TRANSFERENCIA
CIA
MARCELA ROCHA
1) |FIGUEIREDO COORDENADORA 03/2025  |$800,00 02/04/2025
2) |DARF : 03/2025 | $60,00 02/04/2025
~~3) |FGTS 03/2025  [$60,00 02/04/2025
FOTAL DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)
$920,00

Assinado de forma digital por
IAGOBRIGIDODE 1460 BRIGIDO DE OLIVEIRA

OLIVEIRA COUTO:11222331675

COUTO:11222331675 Dy 2020415155710 ' 2
-03'00 o' - L

Contador da OSC Presidente d{ Acinpode
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CNPJ:

2.225.06&/0001-05

ASSOCIACAD DE COOPERACAO E INTEGRACAO D2S PORTADOR
CC: GEPAL

Mensalista

Folha Mensal
Marco de 2025

ol Nome G FamconEan L 2 ~ Deperiaments =7 ~
2 MARCELA ROCHA FIGUEIREDO 410105 1 1
COORDEHADORA Admissio: 20/03/2025
Cddigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
8731 DIAS NORMAIS 12,00 800, 00 é
422 GRATIFICACAO DE FUNCAO 60,00 €0,00 g
998} 1.N.5.5. 7,50 €0,00(| % H
A |
£ 3
E =
5 o
- s
£ 2
g 3
E Ed
g
2
E
o
2
g
%
&
Tedal de Vencimentos Total de Descontos !
860, 00 60,00 ‘ ]
Valigaa T 800,00 ]
Saledio Base &d Conti. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faba IRRF
2.000,00 800,00 800, 00 64,00 235,20 0,00
ASSCCIACAD DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR
CHPJ: 02.225.066/0001~05 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2025
[ Cedge - Wom s Tmoonie - T LB B — -
2 MARCELA ROCHA FIGUEIREDO 410105 1 1
COORDENADORA Admissao: 20/03/2025%
Cadigo Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 12,00 800,00 8
422| GRATIFICACAO DE FUNCAO 60,00 €0, 00 g
298| T.N.8.8. 7,50 60,0001 ¥ |§
i 8
» £ 3
£ g
5 &
3 L
2
§
:
Tetal g3 Vencimentos Total de Doscm!w:s '
860,06 €0, 00 I B
Valar Liuido IZD 800,00 I
Saldnio Bata Sal. Contr, INSS Base Cak. FGTS FG.TSdo Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.000,00 800,00 800, 00 64,00 235,20 0,00




SIS2B - SISTIZMA DE INFCRMACOES BANCO 20 BRASTL
2028 - FITCATENDTMENTC - 10.01.54
20 0001

Comprovarte Pix

CLIZHTE: ASSOCIACRO C I P DEFI
AGENCLA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

ID: ZC0C0C20020250402110451594504557
CNPJ DO PRGADOR: 7.7225.066/0001-35
VALOR: R$8600, 00
TARL:-A: RS7, 92
DATA: 02/C1 202> - 09:53:508

PAGO PARA: Marcclia Figucizcdo

02T F¥k_§52 _8B6-**

CARVE PTX: +3537998184734

INSTITUICAD: 2040C88§ BCC SANTANDER (BRASIL) S5.A
AGENCIA: 3174 = CONTA: 00030G0OC0OCIN1I0958574

TIPO DE CONTA: Con:ia Correnie

Isza trarsac3o vode seor tarifaca eom até C,937,
com valor masimo de R$10,00. 0 valer defirnitivo

oocera ser corsucltado no BBDPJ.

DOCUMTNTO: 040201

AULCHNT CACAC S1S3B: C.222,.3A0.7r2.310.613
Cerz+va de Atendimrento 3B

4004 0CO1

Cor.sultas, informacoecs ¢ scrvicos transacionais.

SAC B3
0800 729 0722
InZozmacon=s, reclamaco=ss, cancelamertoe de prodi-

tos e sevvicos.

Cuvidoria

0800 /129 telR

Reclamacoes nao solucionadas nes canais
‘habituais agencia, S3AC ¢ 2cmails canais  de

atendinmento,

Atendinmento a deficilentes auditivos ouv Zala
a330 729 0088
Tnfo-~macoes, reclamacoes, canzelamerlc de carteo

e cutros produtes e services de Ouvideria.

31 My
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Empregador: Associagio de Cooperag#o e Integragéo dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
Fungéo: Coordenadora Data de Admissdo: 06/03/2025 CNPJ: 02.225.066/0001-05

Funcionaria : Marcela Rocha Figueiredo LOCAL : ACINPODE

MES: ° 09L9

DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA

saida Retorno-

~

2

3

4

5 D

6 03.00 [\W.20 [\3:.\S \1l - 05 Woredos ¥
7 g1.0%, 1\, 9% [\2.90 [1\3.09 hoxedoy ¥
8 - o - -

] - . ik - e

10 01 -.0% [\W.04 11232V [\}.30 Morehe, ¥
11 0% 1% v\ \3. 06 \§ .00 g ¥

0% 0o | A1.00 1303 | \3°.00 D

13 0109 | \\L'0o [ V300 | 1115 Teread o V
1 0190 | \\.0C [ 13,30 | 13.0> [ “Oomde §
15 - - - -

16 - - - -

17 OF . oR [ W .03 [13.06 |\}. Q06 Rpxg o ¥
18 0% . 0% | \.0% v, 9% 1\ .90 Mo e ©
19 0%°.09 W\ QM V306 \ L\S Ok Do |
20 Q1. Q5 1\ L 30 1303 V1. 00

21 - s - -

22 - - - -

2 O AT W00 [v3.v0 [\1.™MO Moo e §
24 Q1 \Q \\ - \5 \).03 \l .35 Noone o ¥
2 01.00 [\ \\ V254 | w38 Noncder §
26 0% 0¢ | \W.93 | 300 | \q 12
27 01°0% W05 | 13,9 | \1. 0\ Voo ¥
28 Q%1 " 13 WL\ 13- 0y \1. 05

29 - = - -

30 - - T -

3t 0m 06 LW o\ .1 3.2 | \a\0 Vorde ¥

ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:

P

Y rE
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P Fundada em julho de 1997

ORGCAMENTO
Eu, Marcela Rocha Figueiredo CPF:153.962.886-80 RG n° MG- 21750993,

Profissional Coordenadora, apresento valor R$2.000,00 (dois mil reais) para cargo de
Coordenadora, com a carga horaria semanal de 44 horas.

o, e, Tocpminade

Marcela Rocha Figueiredo




LIV IS

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

‘ GOVERNO FEDERAL
Estado de Minas Gerals

Policia Clvil de Estado de Minas Gerals

Nome/ Neme
'MARCELA ROCHA FIGUEIREDO

Nome Social/ Sociul Name

Reglstro Geral- GPF / Pemsonal Numbur

153.962.886-80
11/05/2008 - BRA

Ersmww&x

ﬂmemum)ﬁmr.@o.m.zjab@m

v

R L B st it

| Neturaiidade/ Place of Sirth Valicads { Explry
- oo oo SO ey o

Data de Nascimento / Date of Birth - Nacionalidade / Nationaltty

|
i

(Y NUE N iD
I



LIR\\Y

Marcela Rocha Figueiredo

Brasileira, solteira, 20 anos.
Rua do Andrade, n°® 11, José El6i.
35930-196 — Jodo Monlevade - MG

Tel.: (31) 99818-4254 - E-mail: mfmarcelaf@gmail.com-
Objetivo: Estagio Juridico

F T

Direito - IES/FUNCEC . (4° Periodo)

Técnico em Informatica — E.E.Dr.Geraldo Parreiras.

Técnico em Administragéo - E.E.Dr.Geraldo Parreiras.

ldiomas

Inglés basico.

Sintese de Qualificacdes

> Experiéncia no Setor de Pessoal.
> Experiéncia no Setor Administrativo:

Experiéncia Profissional

Delci Couto Contabilidade Ltda.

Empresa nacional de pequeno a médio atuante no segmento de prestagao de servigos.
Auxiliar de Pessoal.

02/2023
03/2024

Rotinas departameno de pessoal admissao, folha, férias, resciséo de contrato.|
Encargos e obrigagées sociais (ESOCIAL, IRRF, FGTS DIGITAL, DIRF);

Construtora Helmo Ltda.
Empresa nacional de pequeno a médio atuante no segmento de prestagao de servigos
Assistente Administrativo.

06/2022
12/2022

Rotinas administrativas e financeiras, tais como controlar receitas, contas a pagar, conciliagio de
pagamentos e depositos bancérios, custos, contas contabeis, contrato com fornecedores,
parcelamento de débitos, inadimpléncia.

Construtora Helmo Ltda.

Empresa nacional de pequeno a médio atuante no segmento de prestagdo de servigos.
Auxiliar de Escritério em Geral.

Rotinas administrativas em geral.

Qutras Experiéncia Profissional

Experiéncia em sistemas de gest3o: Dominio Sistemas.

Conhecimentos de !nforméticg =

Microsoft Excal:
Microsoft Word:
Microsoft Powerpoint;

12/2021
06/2022



Fundada em julho de 1997
g

ORGAMENTO

Eu, Alenice Celestina Barcelos CPF: 037.437.046-09, Analista de Folha de Pagamento,
apresento valor R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) para cargo Assistente Administrativo, com

a Carga horéaria semanal de 40 horas.

Aie:m:a Barcelos




Fundada em julho de 1997
LERNYY

LACINPODE 2

ORGAMENTO

Eu, Nilson Moreira Figueiredo CPF: 993.261.406-87, Analista de Folha de Pagamento,
CRC/MG 60439-0 apresento valor R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) para cargo Assistente
Administrativo, com a Carga horaria semanal de 40 horas.

o

Nilson I\/oreira Figueiredo
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@ Receita Federal

W o

Documento de Arrecadacao

de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
02.225.066/0001 -OSJ [ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR ]

Perioda de Apuragéio Dala de Vencimanio N
F Margo/2025 ( 17!04!2025J

\imero do Decumento

07.16.25090.3246626-5

___Pagar este documes

Observagdes

N° Recibo Declaragao: 50000326877468

Composigaoc do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominagao Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 60, 00 60,00
p1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:@3/2025 Vencimento:17/04/2025
Totais 66, 00 60,00
LSENDA (Versao:5.2.3) Pagina: 1/1 31/03/2025 10:01:05 -/
85810000000 5 60000385251 0 07071625090 0 32466265070 7

AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais
85810 000 5 [ 60000385251 0 I I 07071625090 0 | I 32466265070 7 |

(T

HIHIERTRN

i Ili
1l

M

CNPJ:

Numero:

Pagar até:

Valor:

02.225.066/0001-05
07.16.25090.3246626-5
17/04/2025

60,00




3IS2B =~ SISTIMA DE INFCRMACOES BANCO 20 BRASIL
03,/04/202% - LGTCATENDTMENTC - 10.27.02
2220002220 0031

Comprovarte Pix

CLIZHNTE: ASSOCIACRO C I P DEFI
AGENC1A: 2220-9 CONTLA: 62,9354-5

PAGAMZNTO VIA QR COTF

Ib: 200000020020250402182625344188153
CNPJ DO PAGADOR: 7.725.066/C001-05
VALOR: R$60, 00
TARL-A: E$0, 00
DATA: 02/€4°2025 - 1€:03:1>

COD PRODUTO: 077625C9C324656265C43229173

DIVZZOR: DE COOPTRACAD E INTEGRACAQ DOS PORTADCR

CNPJ DO DEVEDOR: 3 KER ek SRR 0T

PAGO PARA: Receita TFederal

ChPJ: 394 .46)/C056-87

INATITUICAOD: 60701190 ITAT TUNIBANZO S.A.

Zsta trarsac3o vodc sor tarifaca om azé C,99%,

cem valor maximo de R35190,00. 0 valer defirnitivo
pocerd ser corstltado no BRDPJ.

Notificacao crviada cm: 02/04/2025 - 26:0%:17

NOCTVTHTO: 040208

AU_ZNT_CACAC S153B: Sl 282,333 JEBANEZ S

F sirolas e faec'l atualizar o e-mail e te efone
da sua empresz. Acesse o 2B Tigital 27 -

Cor.za Corrente - Cadastrc.

Certra. de Atendimrento 3B
4204 0CO1

“orsullas, info-macoes e servicos Lransaz_onals.

SAC BZ
0300 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamernt: de produ-

tos e servicos.,

Ouvidoria

0830 779 5¢7e

Reclamacoes nao solucicnaaas acs canais
habituais agencia, SAC e lenmais canais de

atendimento.

M5 ffb
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FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

FI—‘/ CNPJ do Empregador [:ome/ Razio Social do Empregador
A

02.225.066 SSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAO DOS

—
Num. de Pag. | | Identificador Tag
1 0125033162104684-3 | | 31703/ 2025 10:02
Composicac do Documento
Informacdes de recothimentos do FGTS
Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
03/2025 1 64,00 0.00 0.00 0.00 64,00
Total FGTS: 64,00 0,00 0.00 0,00 64,00
informacoes de recolhimentos do Consignado .
P Nao ha informacbes de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 64,00
~~,
Observagoes
Data de geragao da Guia: 3170372025 as 10:02:11 - Pagina 1/1
0O detalhamento da guia pode ser consultado atraveés do endereco https.// fgtsdigital.sistema.gov.br
\ e

MINISTERIO DO,
- TRABALHO

FoTS

. E EMPREGO
FUNDO OF GARANTIA DO TEMPD DE SERVICO
PiX Copia e Cola:
:thl’"!E,HAO?lIZuW.O\‘.ibt.v;ﬂ'l.?l‘i-.p;‘."ahspll c_rmh.rnim.gm'.bx!a;iiu!lmm. lszmd‘lln;«i}bsbhll.h'Jr_lE!l‘1:75!!llﬂ'!ﬂch!!)“!h‘x“‘!bl:?i.‘m;u LOOMOKICA PLUKRALGIUEDIasilidt2oiendis su334C035
payload Location:

pixegroudo, cabxa.gov. L/ aph 'v2 /eaby 052ca 420al {dbbibbI41u9c2 219
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03/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 1¢.28.30
2220902220 0001

Comprovarte Pix

CLIEZNTE: ASSOCIACRO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-% CONTA: 62.954-5

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: 20000000020250402182716472212409
CNPJ DO PAGADOR: 7.225.066/C001-05
VALOR: R$64, 00
TARLEFA: R$0,00
DATA: 02/€4/2025 - 16:09:15

COD PRODUTO: f26e75f4d0fd4a4ba9dbeb3d51de9ﬂad

DSVEZOR: DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS EBORTADCR
CNPJ DO DEVEDOR: P khk xkk frkkk_(5
PAGO PARA: Caixa Economica Tederal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Zsta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. 0O valer definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 02/04/2025 - 16:09:19

DOCUMENTO: 040207
AUTENTICACAO S1S3B: 9,813.F7B.669.25A.C43

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital B0 -

Conta Corrente - Cadastrc.

Cerntra: de Atendimento 3B
4004 0C01

Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC B3
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamertc de predu-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nes canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

HT Mo
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XACINPODET /26

ASSOCIACAD  DE CODPERAGAD E IMTEGRACAD DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE - REGIAD

Tt b
o™

Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENGAO
(Anexar cépias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO
ITE FORNECEDOR DISCRIM. DOS COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS |DOC. N° DATA DA VALOR | DATADA
FISC EMISSAODO| EMRS$ TRANSF.
AL DOC. FISCAL ELET.
NF
INTERNET ,_ DE
TELEFONICA BRASIL FAT |1946379
1) | S/A (VIVO) INTERNET URA |981-0 |23/03/2025 |R$ 139,99 |02/04/2025
MANUTENCAO DO BOL |2626235
2) |VEICULO SPIN MANUTENCAO |ETO |7 31/03/2025 |R$ 100,00 |02/04/2025
TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO
R$ 239,99

Assinadao de f digital
IAGO BRIGIDO DE 1AGO BRIG!DOO‘.S?OU%"‘EBRKOI

OLIVEIRA COUTO:11222331675

Dados: 2025.04. :57: / .
COUTO:11222331675 s 020415155732 /ﬂ,, %

Contador da OSC Presidente‘da Acinpode




vivo empresas

Razho Social: ACINPODE

CNPJ- 02.225.066/0001-05

Namero da Conta: 8999 2617 7474 Dv-3
Datade Emissior 23/03/2025

Numero da Fatura: 1946379981-0

ACINPODE Perioda de Ltlzagso. 23/02/2025 a 22/03/2025

PRACA SETE DE SETEMBRO 50 s scimade@amaiicom

CARNEIRINHOS e acpode@omate

35930-006 JOAO MONLEVADE - MG
i 03/2025

08/04/2025

R$ 139,99

PAGINA: 1/3

%Meu Negbcio

N
Prestadora Telefénica | CNPJ: 02.558.157/0009-10
Em caso de dividas, entre em contato com a nossa Central de Relacienamento no 10315 ou
Internet + Servigos Digitais e Técnicos acesse www.vive.com.br/faleconoscoempresas. Pessoas com deficiéncia auditive, iguem 142.
Fique de olho! Os e-mails que a Vive utiliza para enviar a Conta Digital sdo sempre terminados
VIVO Fibra 500 Mega Empresas (289) 109,99 em “@vivo.com.br”, 'rm Mm outres remetantes, pois cles padem apresenta riscos.
- e Afalta de pag ! do servico.
Servigos Digitais -
Vo Mensagem Importante Vocé
nsa: m ara voc
Outros Servigos 9,00 spe a politica de tea i com clenies, informamos c.e a parti- de Ol de abrl
Telef +Servt Digital Técni de 2075 o serviga de Banda L arga e Voz Faa tera um novo valor promocional, vaicdo ate 31/03/ 2026
elefone cos Ligitals e nicos £m suas provimas laturas, vood perceberd o valor ajustaso. Qutros senvicos g.e ndo sio
= x N . Y 3 " 05 valor Danvicdas, i
Vivo Fixo Tlimitado Empresas BRASIL - Mensalidade Principal 21,00 Eﬁﬁﬁf:iﬁm‘ ,,,u'c Ao W,,' :;1142_ Sdihesss e
(238) Martenha o pagamenta da sua fatura em cia. Para mais comodidade e sequranga, voté pode fazer o
Ligacdes pagamento da sua fatara com o PIX. wriize o GR Cotk disponivel aa lada o cidbya de barras ¢ pague
diretamznte no seu banco
Ligagdes Locais Excedentes 0,00
Ligagdes Locais para Celular (VC1 0,00 < .
e B (ven Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatdrio
TOTAL GERAL A PAGAR 139,99
A
Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensfo parcial/total/cancelamento dos servigos e a inclusio do débito nos 6!'9!“ de proteclio de crédito. Parap wtos apés o iment
serdo cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura seguinte. O Ressarcimento por inoperancia é realizado em idade com a fucd Amrtel no. 717/2019, Central de

Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.
= (289) BL PJ/150-Vivo Fibra 500 Mega Empresas - (238) PA139 Ilimitados Locais Empresas PA140 llimitados Longa Distancia Empresas =

Destaque Aqui
° v Nome do Cliente : Data de Vencimento
> § ACINPODE 08/04/2025
-
o g— Nuimere da Conta Cad. Débito Automatico NOmero da Fatura Valor a Pagar (R$) Taial;(
. P via
> @ 8999 2617 7474 899926177474-3 19463799810 139,99

84660000001 8 39990082089 1 99261774741 3 94537998199 0

DA VAR B




ACINPODE

PRACA SETE DE SETEMBRO 50
CARNEIRINHOS

35930-006 JOAO MONLEVADE -
MG

Razdo Sociak: ACINPODE

CNPJ: 02.225.066/ 0001-05
Numero da Conta: 8999 2617 7474 DV-3
Data de Emissao: 23/03/2025

Numero da Fatura: 1946379981-0

perlodo de Utilizacdo: 23/

E-mail:

02!2025322103!2025

acinpode@gmaillcum

Prestadora Telefénica
Telefénica Brasit S.A jRua Levindo Lopes258 ANEXO PART
CNPJ: 02558.15?!0009—10- Insc. Est® 621904,680.0#5 i Prestagao de se

INTERNET plano Contratado 1 Servigos Mensals / Descontos

JML—BlTBFELP?'B—GB VIVO Fibra 500 Mega Empresas GT1 FSP
Desconto Prom. Internet R 160,00

SUBTOTAL

SERVICOS PlanocontratadOJng\;nSmhlmmns

Vivo Fixo Iimitado Empresas

E - Savassi 30140-170 Belo Horizonte MG

rvigo de comunicago @ N30 contribuinte - CFOP 5307

Desconto Mensalidade Principal R$ 21893

Data / Hora

10/03/2025 101314
10/03/2025 10:24:06 00:02:30
10/03/2025 10:28:45 00:00:30
10/03:2025 10:31:07
11/03/2025 14:48:05
18/03/2025 09:51:15
18/03/2025 15:55:02
18/03/202516:34:56
18/03/2025 16:15:2%
18/03/2025 16:18:53
21/03/2025 14:35:45
SUBTOTAL

00:01:00
00:03:00
00:02:00
00:01:00
00:01:00
00:01:30
00:03:00

Ligacdes Locals par2 Celular (VC1)
Data / Hora

25102/2025 13:52:25 00:00:30
2510212025 13:53:34 00:00:36
18/03/20251326:41 00:0036
19/03/2025 1619:32 00:01:36
SUBTOTAL

Informagoes Complementares

ICMS:
PIS/COFINS:

18%
3,65%

Contribuigdo para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% do valor dos servi
Reservado ao Fisco: 0#76.100!:313&!:6«:3.4835.:990 cf37.418f

TOTAL GERAL NOTA FISCAL :

Namero de Destino
3138516000
3138515548
3138514947
3138514947
3138512048
3138511909
3138592500
3138592500
3138592500
3138592500
3138592553

Namero de Destino
31988336364
31988336364
31993190636
31985480825

Base de Clculo:
Base de Calculo:

Prestadora Telefénica
Telefnica Brasil SA. LAV Marcos Penteado de Uihéa Rodrigues,
CNPJ: 02558157/ 0135-74 - Insc. Est= 623.043.379411

Servigos Digitais
Internet
Ubgok Jornais Proma

BRASIL - Mensalidade Principat GT11 FSP

Data / Periodo

23!02!2025322:’031’2025
2310212025 a22/03/2025

pata / Periodo

23!02.'2025a22’0312025
331'02.'20522?03!2025

Nota Fiscal Fatura de Servigo
de Telecomunicagdes - Mod 22

NEFST: 22637248-MG

Sérle; UK Sub-série:

Aliquota
18%

PIS/COFINS Valor R$)
365% 237.99

- -160.00
77,92

Aliguota
18%

PIS/COFINS yator (R$)
365% 239,93

- -218.93
21,00

98,99
ero de Origem: (31) 3407

Destino Tipe Harério icMs PIS/COFINS valar (R$)
JOAO MONLEVADE LOCAL Normal 18% 3.65% 000
JORO MONLEVADE LOCAL Normal 18% 365% 0.00
JOAO MONLEVADE LOCAL VIVO Normat 18% 385% 0,00
JorO MONLEVADE { OGAL VIVO Normal 18% 3,65% 000
JORO MONLEVADE LOCAL Normat 18% 3,65% 000
JOAO MONLEVADE LOCAL Normat 18% 3,65% 000
JORO MONLEVADE LOCAL Normal 18% 3,65% 000
JOAO MONLEVADE LOCAL Normal 18% 3,65% 000
JOAQ MONLEVADE LOCAL Normal 18% 3.65% 0.00
JOAO MONLEVADE LOCAL Normal 18% 365% 0.00
JOAD MONLEVADE LOCAL Normal 18% 365% 0.00
0,00
Destino Tipo Horério ICMS P1S/COFINS Valor (R$)
LIGACAC CELULAR AREA 31 vC1VIVO Normal 18% 365% 0,00
LIGACAO CELULAR AREA 31 VvC1VIVO Normal 18% 365% 000
LIGACAO CELULAR AREA 3N yC1TIM Normal 18% 3,65% 0.00
LIGACAO CELULAR AREA 31 VC1CLARO Normal 18% 3.65% 0.00
0,00

R$ 98,99 Valor ICMS: R$ 17,81 Serv. Isentos/Nio Tributavel: R$000

R$ 81,17 valor PIS/COFINS: RS 2,96 Serv. {sentos/Nao Tributével: R$ 0,00

gos - tarifas nio repassadas aos clientes.
98,99
s/n Lote 06207 B, PARTE 05543-001 Santana de parnaiba 5P

Data | Periode Aliquota P15/ COFINS Valor [R$)
23/02/2025 222/03/2025 365% 6.00



Internet
Skeela Promo
SUBTOTAL

Qutros Servigos

Apontador Business

Desconto Prom. Apentador Busines!
SUBTOTAL

TOTAL

Informacdes Complementares

cms: 0%
18S: 2%
PIS/COFINS: 365%
PIS/COFINS: 9,25%

Contribuigo para o FUST 1.00% e FUNTTEL 0.5% do valor dos servigos -

TOTAL GERAL OUTROS SERVIGOS

TOTAL GERAL

s R$11.00

Base de Calculo:
Base de Célculo:
Base de Calculo:
Base de Calculo:

R$ 0,00
R$9,00
RS 6.00
R$ 9,00

Valor ICMS:

Valor 185:

valor PIS/COFINS:
Valor PIS/COFINS:

tarifas ndo repassadas aos clientes.

23!02!2025a22"03.'2025

32,00
Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)
23102/2025 a 22°03/2025 2% 9,25% 20,00
23/02/2025 2 22/03/2025 - <1100
9,00
#1,00
R$ 0,00 Serv. Isentos/Ndo Tributével: R$ 0,00
R$0,18 Serv. Isentos/Nio Tributével: Rr$ 0,00
rR$O2A Serv. Isentos/Nio Tributdvel: RS 0,00
R$0.83 Serv. Isentos/Nao Tributdvel: R$ 0,00
41,00
139,99



3138 - SISTSMA DE INFCRMACOES BANCO -0 BRASIL

3270472028 - LITCATENDTMENTC - 16.,07.44
2220902220 0001

Comprovarte Pix

SLCSHTE: ASSJCIACRO C I P DEFI

3
AGENC1A:; 2220-9 CONIA: £2.954-5

PAGAMTITO VTA QR COTF

ID: EC000000020250{02112627?65063132
CNPJ DO PAGADOR: %,725.066/C001-05
VALOR: 28139,99
TARL-A: k$0, 00
DATA: 02/€4 202> - 09:23:58
COD PRODUTO: 8999?§1'74742503?5133945‘9‘63”93810
DZVIDOR: . ACINPODS
CNPJ DO DEVEDOR: 2. kEE wkw [rkX*-(5

PAGO PARA: Telefonica 3rasil S A

oNPJ:  2.858.157/C0C1-62

INST-TUICAD: 9040C888 BCC SANTANDER (BXASIL) S.A

~g—z trarsacic vodce sor tarifaca cm azé 0,.99%,

cem valor maximo de R$10,00. 0 valer defiritivo
podera ser sorsclitado no BBDRJ.

Noti<icacao crviada om: 02°0£/2025 - 09:5£:00

NOCUVTHTO: 040207

AUTISNTICACAC SISzZB: 0.7C2.EDD. 18,363 ,A17
rer—-+a’ de Atendimento 3B

4004 0CO1

cor.sultas, informacocs C servicos transaziocnais.

SAC R3
0800 729 0722
Informacoas, reclamacoss, cancelamerto de prodi-

tos e servicos.

cuvidoria

0820 /29 L€/8

Reclamacoes nao solucionagas nos canais
habitaais agencia, BAC ¢ Somais canais de

atendinmanto.

Atendimento a deficientes auditivos ot Zala
Q800 72¢ 0083
Th o-macoes, reclamacoes, cancelamertz de carlLao

o cutros produtos & zervices de Ouvidorla.

52 Moy
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ORCAMENTO

A Associacdo de Cooperagéo e Integragdo dos Potadores de Defeciéncia de
Jodo Monlevade — ACINPODE

Referente: Cotagdo Preco

Conforme solicitado, apresentamos nossa proposta de preco, relativa a cotagdo
de servico de internet e telefonia, para o atendimento das atividades no
endereco: Praca Sete de Setembro, nimero 50, Bairro Carneirinhos, 35930006,
Jodo Monlevade — MG.

Prestador de Servigos: TELEFONICA BRASIL S.A.
CNPJ: 02.558.157/0001-62

Descrigéo dos Servigos:

FIBRA 500MEGA - Valor de R$109,99
Fixo ilimitado — Valor de R$30,00
Total: R$139,99

Jodo Monlevade

16 de Abril de 2025



| (31) 3851-0475

- www.internetsuper.com.br

INTERNET FIBRA, TELEFONIA FIXA E MOVEL

ACINPODE

Abril , 2025
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Desde 2016, a Internet Super tem sido referéncia em telecomunicacdes em Jodao Monlevade,
oferecendo solucBes personalizadas para empresas de todos os portes. Nosso compromisse com a
comunidade se reflete no investimento em profissionais locais e em um atendimento agil e personalizado.

Para garantir alto desempenho e confiabilidade a sua rede, disponibilizamos projetos Turn Key, que
abrangem desde a consultoria inicial até a certificagdo da infraestrutura em plena capacidade. Como
pioneiros na implantag3o de uma rede de fibra dptica propria na cidade, trabalhamos em parceria com 0s
principais fabricantes globais de Tl e Telecom, assegurando tecnologia de ponta e maxima eficiéncia.

Nosso foco é a inovacdo e a satisfagdo do cliente. Conte conosco para estruturar sua rede com
eficiéncia e estabilidade, proporcionando a melhor experiéncia para o seu negocio.

Além da infraestrutura robusta e das solucBes completas em conectividade, a Internet Super se destaca pelo
suporte técnico altamente capacitado, pronto para atender com agilidade e eficiéncia. Nossa equipe esta sempre
disponivel para oferecer diagndsticos precisos, suporte proativo e solugdes adaptadas as necessidades especificas de
cada cliente.

Entendemos que a conectividade é essencial para a produtividade e o crescimento dos negécios. Por
isso, utilizamos tecnologia de ponta para garantir estabilidade, baixa laténcia e alta velocidade,
proporcionando uma experiéncia de navegacdo fluida e sem interrupcdes. Seja para otimizar operagoes
internas, garantir a seguranga dos dados ou viabilizar aplicagdes criticas, estamos prontos para oferecer a
solugdo ideal.

Nosso compromisso vai além da tecnologia. Valorizamos o relacionamento préximo com nossos
clientes, construindo parcerias duradouras baseadas na transparéncia, na confiabilidade e na busca continua
pela exceléncia. Na Internet Super, ndo apenas conectamos empresas, impulsionamos o seu sucesso.

| (31) 3851-0475

cm'xtatn@mter'nef.sizpé‘z coin b

vaAwintermetsuger copnlr
1




ALGUMAS EMPRESAS ATENDIDAS
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ABORDAGEM E METODOLOGIA

DESCOBERTA

No primeiro contato, compreendemos em detalhes as necessidades da sua empresa, analisando a
quantidade de dispositivos, seus modelos e padrdes de uso no ambiente de instalacdo. Sabemos dos
desafios e oportunidades de melhoria e excelencia. Com essas informagdes, desenvolvemos uma proposta
estratégica e personalizada, garantindo uma solucdo eficiente e adaptada as suas demandas, eliminando
problemas de conectividade e otimizando o desempenho da sua rede.

DESENVOLVIMENTO

Em parceria com o setor técnico, ahalisamos minuciosamente os dados coletados durante a fase de
descoberta, com essas informagdes, desenvolvemos um projeto estratégico e sob medida, garantindo um
acesso com minima interferéncia e oscilagtes, maxima seguranca e a melhor cobertura em seu local.

PROPOSTA

Investimento

O investimento inicial seria o de ativa¢do e quanto ao mensal consultar tabela anexa abaixo;

EQUIPAMENTOS

= A verificar;




2

9% M

EQUIPE TECNI L

Nossa equipe técnica focal realiza um monitoramento continuo para identificar e solucionar
_incidentes de forma agil e precisa. Com atendimento imediato e gratuito, asseguramos a continuidade do
servigo e a maxima eficiéncia da sua conexao.

ALIDAD E

Garantimos a entrega de 100% da banda contratada via conexdo cabeada, proporcionando um
servico confidvel e de alto desempenho. Utilizamos equipamentos modernos e atualizados para
. aprovisionar links exclusivos, minimizando riscos de falhas, panes & oscilacBes que possam comprometer a
estabilidade da rede. Dessa forma, asseguramos uma experiéncia de navegagao fluida e sem interrupgdes.

REESTRUTURAGAQ EM ETAPAS

Para atender as necessidades financeiras de cada empresa sem comprometer a qualidade do

servico, oferecemos a opgao de reestruturacio da rede em etapas. Essa abordagem permite que o projeto

seja implementado gradualmente, garantindo ajustes pontuais e eficazes ao longo do processo.

Cada fase do projeto faz parte de um planejamento global, resolvendo problemas
progressivamente e assegurando um desempenho otimizado. Assumimos total responsabilidade por cada
etapa gerida por nossa equipe, garantindo exceléncia, estabilidade e seguranga em cada fase da

~.  implementacao.

(37) 3851-0475

FIBRA  FIXO  MOVEL

| ' e o
| contatominternetsuper com.br 7 . \a- &E
|
!

W internetsuper.comiBe
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ORCAMENTO

Abril,2025
Marimeli Ferreira Lima
www.internetsuper.com.br
~~  (31) 3851-0475
N° ltem Preco
1 PLANO COMERCIAL 400MB RS 139,90
1 PLANO COMERCIAL 600MB RS 149,90
1 PLANO COMERCIAL 800MB RS 169,90
TAXA DE ADESAQ RS 100,00
1 PLANO DE TELEFONIA FIXA LIMITADA BRASIL RS 69,90
1 PLANO DE TELEFONIA FIXA ILIMITADA BRASIL R$ 79,90
1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL - 5 GB RS 39,90
1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL - 8 GB RS 49,90
1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL - 12 GB RS 59,90
ooy 1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL - 19 GB RS 69,90
1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL - 30 GB RS 109,90
1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL- 40 GB RS 119,90
1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL - 50 GB R$ 129,90

-

Avenida Wilson Alvarenga, 1054 Carneirinhos - Jodo Monlevade

{31) 3851-0475

1
|
sk 3 s ; 3
i ; contatof@mlemetsuper.com.br
| vawwintermnetsuper.com.br
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Proposta Vero BDL ULTRA

Com garantia de 100% de download e upload de 80%

Banda Larga ultra é uma conexio de Internet de alta velocidade, por meio de acesso GPON
que permite a transmissao

de uma grande quantidade de dados em um curto periodo de tempo, com garantia de 100%
de download e upload de

80% Permite diversas aplicagbes como transmissdo de audio, video, trafego de voz e video
conferéncia; '

Tenha 1 Linha fixa disponivel com hgaqﬁes ilimitadas para fixo e mével. (Verificar se a
regido tem disponivel linha

fixa)
Atendimento especializado para auxiliar, SLA de reparo em até 12hrs (teis.

12 MESES
600 MB R$ 250,00
800 MB R$ 290,00

24 MESES
600 MB R$ 200,00
800 MB R$ 240,00

(i Erika Silva

Consulior Comerc;ai

Ve ro B2B Vero

T e E~mazi asﬂva@verosntemet com br

f Av. Marcos Pameado de Ulhoa Rodrigues 939 (Tambofé) Barueri, SP, 06460-040

=

s verointernet.com.br

fing o e




NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE
Codigo de Verificacio para Autenticago: 72ddc2091

Emm 31/03/2025 10:06:14

Niimero RPS

Exigibilidade de 1SS Regime Tributério
ou Empresa de

52y Microcempresa -
Euigivel Pequena Parte (ME EPP)

31/03/2025

N° da Nota Fiscal

Simples Local de Prestacio Local de Recolhimento
Optante 3136207 - JoBo Monlevade - MG 3136207 - Joso Morlevade - MG

Tipo de Recolhimento
N&o Retido

862

PRESTADOR

Razio Social: MARCIA APARECIDA BARCANTE

Nome Fantasia: MARGIA APARECIDA BARGANTE

Endereco: Rua IRMA ALOISIA, 90, - SANTA BARBARA

Jodo Monlevade - MG - CEP: 00035930

E-mail: marciabar hotmail.com - Fone: 3138522624 - Celular: ........ - Site: ........

Inscrigso Estadual: ISENTO - Inscrigio Municipal: 0000076317 - CPF/CNPJ: 04.551.017/0001-98

TOMADOR

Raziio Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
Endereco: RUA BAETA NEVES, 28, - lNDUSTRtAL

JOAQ MONLEVADE - MG - CEP: 3583012

E-mail: aci ahoo.com.br - Fona. - Celular: ........

Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVICO

14.03 - RECONDICIONAMENTO DE MOTORES (EXCETO PECAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM SUIEITAS AO ICMS).

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Troca de cabos e revisao na adpatacao do veiculo Spim 1.8.PlacaPUE9990

OBSERVAGAO

BASE CALCULO {RS)
100,00

VALOR SERVIGO (R$)| DEDUCOES (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS)
: 100,00 0,00 0,00

ALIQUOTA (%) 188 [R9)
2.80 2,80

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ouTRAs (RS)
INSS (RS) R (RS) cSLL (RS)| coFns (RS) PIS (RS) RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

pesconTo  (RS)
CONDICIONAL

VALOR LIQUIDO (RS)

100,00

OUTRAS INFORMAGOES

REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

{Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - GSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDICAO O PRESTADOR
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.0 RECOLHIMENTO DO ISSQN E

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitps://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br




SIS2B - SISTIMA DE INFCRMACOES BANCO -0 BRASIL
J3.04/2028 - FITCATENDTMENTC = 10.77.39
2220902220 0001

Comproviarte Pix

CLIZNTE: ASSOCIACRO C I P DEFI
AGENCLA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

ID: ZCOCOCD00202504021828372840700G90
CNPJ DO PAGADOR: 7.225.066/C001-35
VALOR: R$100,00
TARL-A: E$1,00
DATA: 02/C4.°2025 - 1€:03:1>

PAGO BRRA: Mearcia Aparccida Barcantoe Mc
CNPJ: 4.551.017/C00C1-3R
CHARVE PTX: 0455°0317C0C198
INSTITUICAO: 50701190 ITAJ TNIBANCO S.A.
AGENCIA: 2059 - CONra: 00030C0C0OCI000235782
TIPO DE CONTA: Conia Correnie
Zsta transacZo vode sor tarifada eom até C,937,
coem valor maximo de R$10,00. 0 valer defiritivo
voderd ser corsultade no BBDPJ.

Notificacao corviada om: 02/04/202% - Z€:092:13

NOCTVTNTO: 040206

AU_ZNT_CACAC SL13:31: 6.156.1'34.03L.2ED.DO6

F siroes e fec’l atualizar o e-mail e te efone
da sua empresa. Acesse o 2B TCigital 27 -

Corza Correntc - Cadastrc.

Terz-a’ de Atendirento 3B
4004 0CO1

Corsultas, info-smacoes e servicaos Lransaslonais.

SAC BZ
J800 729 0722
Informacoes, reclamacoces, cancelameric de produ-

tos e sezvicos.

Ouvidoria

0800 729 BB

Reclamacoes nao solucicnadas nes canais
habituais agencia, SAC e Cenals canais de

alendinento.

€2 Mor



ASSGCLQ(}AG DE COOPERACAD F INTEGRACAG DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAQ

Y ACINPODET /26

63 Mow

Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(Anexar cépias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
ITE]  FORNECEDOR  |DISCRIM.DOS| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS [DOC. Ne DATADA | VALOR | DATADA
FISC EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
AL DO DOC. ELET.
FISCAL
COMBUSTIVE
1) |POSTO BARROCAR _|L | NF  |241893 | 02/04/2025 | R$ 200,00 | 10/04/2025
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
R$ 200,00

IAGO BRIGIDQ Assinado de forma
digital por IAGO

DE OLIVEIRA BR%E&?DPOOEZE OLIVEIRA

COUTO:11222 COUT0:11222331675

Dados: 2025.04.16
331675 09:12:32 -03'00'

Contador da OSC

o L L

e Pres?gﬁe da OSC




(Recebemos Je POSTO BARROCAR LTDA os produtos e/ou sefvigos constantes na Nota Fiscal Eletronica indicada abaixo. Emissgo: 04/04/2025 NF-e
Valor Total: R$ 200,00 Destinatdrio: ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA IM
Q.
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR - m . gggg}g.‘l:il
"""""""" s .
GRUPO DANFE
Nm Documento Auxiliar da
: Nota Fiscal Eletronica
e A S T 0- EN'il'RADA
OC 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
PO§\',I‘ 33&55 ARE&;‘}}“-‘JZDA N°.: 000.019.437 3125 0405 0896 5500 0100 5500 2000 0194 3710 0210 1666
CARNEIRINHOS - CEP: 35930-001 Série: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
JOAO MONLEVADE - MG Folha 11 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO
VENDA COM ECF 131256572909269 - 04/04/2025 11:32:15
TNSCRICAQ ESTADUAL TNSCRICAG ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO NP
3621900300096 05.089.655/0001-00
DESTINATARIO / REMETENTE
’Tmz},o SOCIAL CNPI/ CPF DATA DE, EMISSAQ
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM 02.225.066/0001-05 04/04/2025
TNDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
R BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930-127 04/04/2025
MUNICTPIO FONE  FAX UF |INSCRICAQ ESTADUAL TIORA ENTRADA - SAIDA
|JOAO MONLEVADE (31) 3851-2948 MG 11:31:53
CALCULO DO IMPOSTO
RASE DE CALC. DO ICMS | VALOR DO ICNS BASE DECALC.ICMS ST, VALOR DO ICMS “'BST V. IMP. IMPORTACAD V. ICMS UF REMET. VALOR DO FCP VALOR DO PIS V TOTAL FRODUTOS
’P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
VALOR DOFRCTE VALOR DO SEGURDY DESCONTO OUTRAS DUSPLSAS VALOR IP1 V. ICMS LF DEST. V. TOT TRIB. VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,20 0,00 200,00
. RANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF | ONPI/ CPF j
9-Sem Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS _
i DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO ~owsn Jocst | cror] un | quanr, | VALSR R VAR Y oh e g
3766 ETANOL MIDRATADO ADITIV PETROBRAS GRID 22071090 | o0 |59 | L 14,54 249] 20000 000 000 0.00
b=
DADOS ADICIONAIS
INTORM.-\I,T?HL‘S COMPLEMENTARES . + RESERVADO AD FISCO
inf. Contribuinte: REFERENTE NFC-e SERIE: 2, EMITIDA EM 17/03:2025, NUMEROQ: 875387, EMITIDA EM 26/03/2025,
NUMEROQ: 879005, | Tributos a%roxtmadus: RS 14.00 (7.00%) Federal RS 23.20 (11.60%) Estadual, R$ 0,00 (0.00%) Munic‘gngd
- Fonte; IBPT - MG 63390?61}4 ORMA DE PAGAMENTO: NOTAS A PRAZ0): 200,00 NFC-¢ Ref.: 3125 0305 0896 535
0100 6500 2000 8790 0510 0915 0406 NFC-¢ Ref.; 3125 0305 0896 5500 0100 6500 2000 8753 8710 0911 3857

Tmpressa com Sasovare Newtron

/



G5 Mwe

Bam:o Itaii S.A. 341-7 Recibo do Pagador
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficiario Espécie Quantidade
09/04/2025 3059/34409-3 RS
(=) Valor Documento () Desconto / Abatimento (+) Juros | Multa
200,00
(=) Valor Cobrado Nosso Nimero N° do Documento
109/00008845-9 241893
Pagador:
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.225.066/0001-05
Beneficiario:

POSTO BARROCAR LTDA - 05.089.655/0001-00
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS - JOAO MONLEVADE - 35.930-001 - MG

Autenticagao Mecanica
S
[517] Banco itad S.A. 341-7 Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficiario Espécie Quantidade
09/04/2025 3059/34499-8 R$
(=) Vator Documento - Nosso Nimero E
200,00 109/00008845-9
Pagador:
ASSOCIACAC DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.225.066/0001-05
Assinatura Data de Enlrega
e

T8I Banco Itad S.A. 341-7 \ 34191.00008 00884.593054 93449.980007 5 10460000020000

Local de Pagamento Vencimento:
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU. APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 09/04/2025
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario
POSTO BARROCAR LTDA - 05.089.655/0001-00 3059/34499-8
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. | Aceite Data de Processamento Nosso Nimero

02/04/2025 241893 | DM N 02/04/2025 108/00008845-9
N¢ da Conta / Respons. Carteira | Espécie. Quantidade Valor (=) Valor do Documento

109 R$ 200,00

Instrugdes: (Informagdes de responsabilidade do beneficiario) (-) Desconto / Abatimento

JUROS DE MORA DE 3,00% A0 MES (R$ 0,20/ DIA)

MULTA DE RS 3,00 A PARTIR DE 10/04/2025 = coes
Para malores inf gdes entre em contat 1(31)3851-6000 {30t Dod

{+) Juros / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

“Pagador:

ASSOCIACAOQ DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.225.066/0001-05
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL - 45.930-127 - JOAO MONLEVADE - MG

SACADOR / AVALISTA Cadigo de baba

T
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TS23 - SISTEMAR DT INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/04/2025 - RUTOATENDIMENTO - 24.39.4%
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIZZNTE: ASSOCIACAO C I P DEFC
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250410205153503237372
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$200,00
TARIFA: R$1, 98
DATA: 10/04/2025 - 08:39:49

PAGO PARA: Posto Barrocar Ltda

CNPJ: 5.089.655/0001-00

CHAVE 2IX: 05089655000100

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 3059 - CONTA: 00000000000000344998

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Tsta transagdoc pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBD2J.

DOCUMENTO: 041001
UTENTICACAO SISBB: C.00D.745.DEC.9A7.6F>5

Central de Atendimento B3
4004 0001

Consultas, informacoes e Servicos transacionais.

SAC 3B
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Tnformacoes, reclamacoes, canceiamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

G4



POSTO

LONGANA

0sev

Posto de Servigos

PROPOSTA COMERCIAL

Joao Monlevade 22 de Abril de 2025

A

Associagdo de Portadores de deficiéncia de Jmde.

A/C -

Segue_ proposta :

BIODIESEL | GASOLINA ALCOOL

S10

R$ 6,99

'R$ 6,49 R$ 4,69

Beneficios a disposicdo do Cliente:

Area de 22.000 m? para clientes do Posto Longana.
Banheiro com chuveiros quentes para os motoristas.
Loja de Pneus e servigos - RG Pneus.

Lavador de carros pesados / leves.

Vala para Lubrificagdo e Regulagem de Freios
Churrascaria e Lanchonete.

Banco 24 h - Bradesco.

Banca de revistas.

Auto Elétrica

Centro de Revisdo Técnica para veiculos em geral.
Sala do caminhoneiro.

Servigos do Siga Bem — limpeza de tanque.

Central de Cargas para recebimento de material para ArcelorMittal Monlevade

Transportadoras a 2 km do escritério da ArcelorMittal.

Atenciosamente,

Posto Longana

Av. Wilson Alvarenga, n® 04 — Belmonte — Joio Monlevade -MG — (0xx31)3851-6000

CNPJ: 00.067.750/0001-80 - Insc. Estadual: 362.905.921-0051
Email: comercial1@grupolongana.com.br



Fosto

ey

PROPOSTA COMERCIAL-.

Jodo Monlevade 18 de Abril de 2025.

A

ASSOCIACAQ DE COOP. INTEGR.DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JMDE.

A/C.

Seqgue proposta :

DIESEL S10 | GASOLINA ETANOL
R$ 6,99 6,13 R$ 4,49
Atenciosamente,

Posto Barrocar Ltda
Nirlene
31.3851-4855

Cq My

Av. Wilson Alvarenga, n° 1732 — Carneirinhos — Jodo Monlevade ~MG - (Oxx31)3851 6000
CNPJ: 05.089.655/0001-00

Insc. Estadual: 362.190.0300096
Email: commercial-barrocar@grupolongana.com.br



10 Mo

W ACINPODET /;

ASSOCIACAO  DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAQ

Fundada em Julho de 1997

6. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS- TERCEIRIZADOS
(anexar copias: documentos comprobatorios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e

orgcamentos)
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITE| PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO | DOC. Ne DATADA | VALOR DATA DA
FISCAL EMISSAO | EMRS$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO
CONTABILIDADE SERVICOS
1) |LTDA CONTABEIS NF 2066 31/03/2025 |R$ 350,00 | 02/04/2025 |
2) {CDL E-SOCIAL NF 160001 | 25/03/2025 |R$ 104,22 | 10/04/2025
ASSISTENTE PRESTADORA
3) |SOCIAL DE SERVICO NF 707/2025 |02/04/2025 |R$ 800,00 | 02/04/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS — TERCEIRIZADOS R$1.254,22

Assinado de f
IAGO BRIGIDO  Assinado de forma

DE OLIVEIRA  BriciDO DE OLIVEIRA

. COUTO:11222331675
COUTO:12223 Dados: 2025.04.16

31675 09:14:22 -03'00°
Contador da OSC

Marcela Rocha Figueiredo #
Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF:153.962.886-80

o 2L

esidente da OSC




‘:’ BOletO Plx Quem vai receber:

Rg) 350*00 DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

[ S A [m]

: ) Pague sua cobranga via Pix, o
ke B recebimento é instantaneo.
] a

Leia o QR Code no seu celular.

sesensssnmsas L L LU L L L L P D L e L Ll Ll b bl ks et

Beneficiario

g |nter 23.942.832/0001-22 - DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Endereco do Beneficidrio

AYRES QUARESMA 44 | 35930-018 JOAO MONLEVADE - MG

Pagador Vencimento

Valor do Documento

ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAQ DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAC MONLEVADE 10/04/2025 350,00
Agéncia / Codigo do Beneficidrio Nosso Numero / Cod. do Documento Autenticagdo Mecanica
00018/351577696 00019/112/9025414198-2
=1 nter | 077-9 I 07790.00116 12100.963599 02541.419822 1 10470000035000
Local De Pagamenio Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 10/0412025
Beneficiario Agéncia / Cadigo do Beneficiario
23.942.832/0001-22 - DELC| COUTQ CONTABILIDADE LTDA 00019/351577696
Data do Documento N° do Documento Espécie Documento Aceite Data de Processamento Nosso Numere / Céd. do Documento
31/03/2025 870 DM NAO 31/03/2025 00019/112/9025414198-2
Uso do banco Carteira | Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda Valor do Documento
112 . |BRL 350,00
Informagdes de responsabilidade do beneficiario (-) Desconto / Abatimento
MULTA DE 2% EM 11/04/2025.MORA DE 0.99% A PARTIR DE 11/04/2025.
(-) Outras Dedugdes
Data Limite para pagamento: 10/05/2025
(+) Mora / Multa
{+) Outros Acréscimos
(=) Valor cobrado
Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05
DE JOAO MONLEVADE
RUA BAETA NEVES 28
INDUSTRIAL, 35930-127 JOAQ MONLEVADE/MG
Beneficiario Final DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22

J

! '
| i
| |
i |
| |
1

e L L L e e e e

EE !I‘ Autenticacdo Mecanica Ficha de Compensagéo

i



12 Mor
FATURA Data: 31/03/2025

N2 Cobranca: 2066

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA PARA: ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO
Rua Ayres Quaresma, 44 - Nossa Senhora da Conceigdo DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
Joao Monlevade, MG - CEP 35930-016 MONLEVADE

CNPJ: 23.942.832/0001-22 Rua Baeta Neves, 28 - Industrial

Joao Monlevade, MG - CEP 35930-127
CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

¥alor Total: R$ 350,00 Vencimento: 10/04/2025

Detalhamento

Data Descricdo Quantidade  Solicitante Valor Total

CUSTOS FIXOS
01/03/2025 SERVICOS CONTABEIS EMPRESARIAIS Mensal - Periodo: de

01/03/2025 a 31/03/2025 ! 420,00
— Subtotal: R$ 350,00
Valor total: R$ 350,00



SIS2B - SISTIMA DE INFGRMACOES BANCOH 20 BRASIL
32,04/2025 - 7OTCATENDTMENTC - 1C.03.19
2220902220 0001

Comprovarte Pix

CLZZHNTE: ASSOCIRCEO C I D 2EFI
AGENC1A: 2220-9 CONIA: 62.954-5

ID: =COC0CI00202504021127467780619463
CNPJ DO PRGADOR: 7.225.066/C001-05
VALOR: R$350,00
TARL-A: R$0,00
DATA: 02/04.2025 - 0%:53:58

£OD PIONUTO: 36063125C17434080C4C208%X7121J0dTI%
DIVZIOR: ADCRES DE DJEFICIZUCIA DE JCAQ MONLEVADD
CHPJ DO DEVEDOR: 2 gk sy SRk E R ()5
PAGQ PRRA: Delci Coute Contabl

CNPJ: 23.9%42.832/C001-22

INRTITUICAD: 00416966 BANCO IXNTER

Ssta transacio rode ser tarifada com até C,937,
com valor maximo de RS$10,030. N valer defiritivo
voderd ser corscltade mo BBDPJ.

Notificacao crviada cm: 02/0£/2025% - 09:54:01

NOCUMTHTO: 040202
AUTZHTZCACAC S153DB: Lol LT

}

43.83FE.A4B.AD4

C

Cerzra de Atendimento 3B
4024 0CO1

Cor.sultas, informacoecs ¢ servicos trancacionais.

SAC B3
3800 729 0722
Informaco=s, reclamaco=3, cancelamertc de prodi-

tos e servicos.

Cuvidoria

0800 129 L€i8

Reclamacoes nao solucionacas nes canals
habituais agencia, B3AC ¢ Somais canais de

alendimenlo.

Atendimento a deficientes auditivos ou Zala
800 726 0088
Tn"o-macoes, reclamazoes, cancelameric de carLsgo

& gutres produtus e services de Ouvidoria.

13 Mo



COTACAO DE SERVICOS

My

Empresa: ACINPODE: Associagéo de Cooperagéo e Integragdo dos Portadores de

Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ: 02.225.066/0001-05

Enderego: Praga Sete de Setembro, 50- Carneirinhos

Telefone: (31) 3851-2948

E-mail: acinpode@gmail.com.br

Data da Cotacéo: 10/04/2025 -
Validade da Cotacéo: 30 dias Gteis

Descrigao dos Servigos

ltem Descrigéo Quantidade
1 Servicos 1
Contabeis
Total Geral;

Valor Unitario

R$ 350,00

Valor Total

R$350,00

Forma de Pagamento: 50% na assinatura do contrato e 50% na entrega dos servigos.

Prazo de Entrega: Até 20 dias Gteis apds a confirmagdo do pagamento inicial.

Observagtes:
— Valores sujeitos a reajuste.

— Esta proposta ¢ valida por 30 dias Gteis.

Assinado de forma digital
IAGOBRIGIDODE  |¢0tncioo e ot
OLIVEIRA COUTO:11222331675

COUTO:11222331675 Datos 20250416 0813:50
Assinatura:




PROPOSTA
'COMERCIAL




_EMPRESAS:' ASSOCIACAO DE COOPERACAO E
INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA

DE JOAO MONLEVADE
'TELEFONE:
| E-MAIL: |
'CNPJ: 02.225.066/0001-05
ENDERECO: R BAETA NEVES,
' 3J0A0 MONLEVADE/MG

28, INDUSTRIAL -

/ Visao
Contabilidade



SOBRE A
EMPRESA

A Visé@o Contabilidade & mais do que apends um
escritério de contabilidade. Somos parceiros
dedicados ao sucesso do seu negdcio e referéncia
em reviséo tributria. Com uma equipe de
profissionais altamente especializada, oferece-
mos uma gama completa de servigos contdbeis,
fiscais e financeiros, projetados para ajudar sua
empresa a prosperar.

Entendemos que cada negbcio & Gnico e, por isso,
personalizamos nossos servigos para atender ds
suas necessidades especificas. Seja para lidar
com a complexidade das leis fiscais, otimizar sua
estrutura financeira ou fornecer insights estra-
tégicos, a Visdo Contabilidade estad aqui para
vocé.

Nossa miss@o é fornecer um servige excepcional,
permitindo que vocé se concentre no que faz de
melhor - administrar seu negécio. Com a Viséo
Contabilidade ao seu lade, vocé pode ter certeza
de que suas necessidades contébeis estdo em
boas mdos.

11 Mor




19 Mo

SERVIGOS

CONSULTORIA |
Por mel? da mteiprmacw de & ESCR"‘URAG AQ
- ' CONTABIL

Oferccemos servicos contabeis
personalizados e adaptados as
necessidades de cada cliente.
Com uma equipe experiente ¢
tecnologia de ponta, nossos
Servicos incluem  desde =
_elaboracde de relatorios até o
suporte no cumprimento das

- obrigagoes fiscais.

- ASSESSORIA

FISCAL E TRIBUTARIA

- Oferecemos  servicos  perso-

‘ nalizades para  manter sua ASSESSORIA
empresa em conformidade com TRABALHISTA

L as obrigacoes fiscais e tribu-

-~ tarias. Nossa equipe cuida de Atuamos em conjunto com
todas as ctapas do processo, emplt auxiliando na pe
ajudando a reduzir a carga tr- tecn das :
butaria trabalho firmadas com

empregados, proporcionando
a empresa mais seguranca e
tranquilidade na

Seus recursos humanos




19 Y/ Visao
Contabilidade

T Alteracoes contratuais (endereco, Stividade, natureza juridica entre
gue o contrato

outros! e baixa ae empresas, destaca-se agui. @
a3 CONTRATADA podeta set aiterado ate 3 vezes, @
cobrada um  nove contrato:

aclaborado pe
partir da 4 alteracao, sera
R$250.00(Duzentes € cinguenta reais);

27 Cagastro: e orgaes ‘nas voltados para Atividade contabil; tais
como IBAMA e |EF {engenheiro ambiental) R$1.000.00 (Ml reaish

2 Cadastro E-social ralacionados a medicing do trabalho (Engenheiro

o meédico do trabalho): R$500,00 (Quinhentos reais,

L Cadastto e bancos. e fornecedores (Servico Administrativo).

R$50.00 (Cinguenta feals).

¢ Somatorio das faltas, atrasos € horas exiras € dermais adicionals Na :
folha de ponto {Servico Administrativo): R$15,00 {Quinze: reais} por

’_f'u Rcionario;
rados: R$50,00

6 Emissao de rescisao de funcionarios nao regist

(Cingquenta reais) por funcionario;

7 Emissac de holerites de funcionarios nao registrados: R$15.00

- (QuinzZe reais) por funcionario;

o Administrativol: RS15.00 (Quinze

g Ernissao de Notas Eiscais (Senvi

o

res(s) por nota fiecaliemitida;
' 9 Recalculo de gulas, destaca-seaqui gue a CONTRATADA nao €obra
citacao, no entanto, a partir do seglngo

o recalclito nNa primeira SO :
4 titulo de retrabatho: REGIS00

recalculo sera ceobrada uma taxa,

- [Quinze réeais) par guia;

10.Declaragao de IRPE dos cocios: RS1SO.00 {Cento € cinguenta Reais)

por declaratad,

Outras atividades gue Nao fazern parte do cbjeto desta proposta,

anyalores serao acordados previaemente.

o Monlevade/MG, 15 de Abril de 202




Contabilidade

PRECOE _
CONDICOES DE
PAGAMENTO

Propoe-se o preco mensal de R$ 759,00 (setecentos e cinquenta e
nove reais) para apuracao como entidade. Os honorarios deverac ser
agos ate o 37 dia do mes subsequente ao da prestacac dos servicos.

No mes de novembro de cada ano sera cobrado um honorario de
“mesmo valor a titulo de taxa de balanco. O preco supra referido sera

reajustado a cada ano, sempre no més de Janeiro, pz'oporciona!mente_
a0 reajuste do salario minimo.

Jodo Monlevade/MG, 15 de Abril de 2025.

"



PROPOSTA
SERVICOS CONTABEIS = gllER

CONTABILIDADE ———

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2025.

A/C.: Marcela
© ASSOCIACAO DE COOP. E INTEG. DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA
NOSSA EMPRESA

T B L A R L o S . 0 L s S s e S Pl T o T 0 A L P A T S S AP A TIPSR S T S K BERSLL. BRI w5

— = A Contabilidade Miller ¢ uma empresa que esta no mercado ha mais de 20 anos, fazendo a
contabilidade de grandes e pequenas empresas com exceléncia, acreditamos que é possivel
fornecer servicos com uma otica mais simplificada, com amparo dos meios digitais e
conseguimos oferecer um trabalho muito mais rapido e eficaz.
O nosso forte, esta na gestdo comprometida com resultado e foco na satisfagdo do cliente.
Automatizamos as rotinas contdbeis, agilizamos a vida do empresario e buscamos sempre
reduzir custos.
Nés sabemos que o cliente deseja qualidade no servigo, pensando nisso investimos no nosso
time que é multifuncional e sabe lidar com problemas em diferentes niveis da drea,

assessorando vocé e a sua empresa a crescer em meio exponencialmente no mercado.

SERVICOS

Desejando um bom atendimento, abaixo os detalhes dos nossos servigos separados por areas,

conforme segue:

' é) Classificagdo e escrituracdo da contabilidade de acordo com as normas e principios
contabeis vigentes.
b} Apuracdo de balancetes.

¢} Elaboragéo de Balango anual e Demonstrativo de Resultados.

" “Rua Oliveira Couto, 28 Carneirinhos : : i
: CEP: 35.930-033, (31) 3851-5888 : Andre Miller CRC MG 1051 117

" Jo&o Monlevade MG e rala@g@tab'mml er.com.be
3 www.contabilidademiller.com.br

~ Soraya Miller CRC MG 66871



.

b)

b)

a)

b}

c)

d)

Trabalhamos frente a cinco areas, das quais estardo detalhadas abaixo.

Apuragdo impostos. Escrituragdo dos registros fiscais do IPl, ICMS e elaboracdo das
guias de informagdo e de recolhimento dos tributos devidos.
Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativas, bem como, de

eventuais procedimentos de fiscalizagdo tributdria.

Elaboracdo da declaragdo anual de rendimentos e documentos correlatados.
Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos e de eventuais

procedimentos de fiscalizagdo.

Orientacdo e controle de aplicagdo dos preceitos da Consolidag#o das Leis do
Trabalho, tal como, agueles atinentes a Previdéncia Social.

Atendimentos as demais exigénelas previstas na legislacdo, tal como de eventuais
procedimentos de fiscalizacdo.

Elaboracdo de Pré-Labore, folha de pagamento, como das guias de recolhimento
c!os encargos sociais e tributos afins.

Atendimentos as demais exigéncias previstas na legislagéio, tal como de eventuais

procedimentos de fiscalizagdo.

DETALHES

Contabil Fiscal Trabalhista
Ferramentas _
4 Gestéo
ara gestao o
E congtébil Estrategica

Y2 Mox
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InGmeras serdo as vantagens que vocé ter4 a0 contratar 0s nossos servigos, uma vez que disponibilizamos
para nossos clientes uma contabilidade eficaz, comprometida e clara, proporcionando para o cliente

agilidade nas informagbes contabeis, bem como, uma reducdo de custos.

Disponibilizagdo de ferramentas de alta tecnologia para a gestdo do empresario, com plataforma de
acesso ao nosso sistema, onde empresa e contabilidade mantém contato em tempo real.

portal do Cliente: www.voutube.com/watch?\l:belVaBWI\LCg

Disponibilizagdo de ferramentas de alta tecnologia para o seu empregado, evitando assim a
burocratizacdo no envio, controle e guarda de documentos como: recibo de saldrio, férias e rescisoes.

Portal do Cliente: https:/. /www,voutube.com/watch?v=qD9aniGw2U

Servicos de arquivos em nuvem.

VALOR DA PROPOSTA.
VALIDADE DESTA PROPOSTA E DE 30 DIAS

Abaixo seguem 0s nossos valores base, que serdo cobrados a partir do aceite contratual.

—

HONORARIOS <HONORARIOS MENSAIS - VALOR 80% SALARIO

MINIMO, POR MES.

«COBRANGA TAXA DE BALANGO EM DEZEMBRO.

A Contabilidade Miller fica a sua disposigao.



o CDL ™o MONLEVADE LTDA LLER\\ SISTEMA SIC - NOTA: 29037 .

" i i TIPO PAGAMENTO: SANTA BARBARA EMISSAO: 25-03-2025 13:53:39
Ipdp HMonlevade oo CONTRATO: CONTRATO GLOBAL REFERENCIA: 26-02-2025 A 25-03-2025
CODIGO LOCAL: 9049 INSC. EST.: INSC. MUN.:

CPF/CNP): 16.817.611/0001-67 TELEFONE: 3851-1909

ENDERECO: AV. WILSON ALVARENGA, 695
BAIRRO: 35930-480 - CARNEIRINHOS, JOAD MONLEVADE - MG

CODIGO LOCAL:002243 - ASSOCIADO: ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PRTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAOA

SONCEVALR . 225.066/0001-05 INSC, EST.:

ENDERECO: Rua Basta Neves, 28 INSC. MUN.:

GAIRRO: 35930-127 - Industrial - Jodo Monlevade - MG TELEFONE: 38514947

ORSERVACAD: NC

ITEM cODIGO DESCRICAO . QUANT. VALOR UNI. __DESCONTO _ VALOR TOTAL

1 160001  MENSAL MEDICINATRABAL 1 R$104;22 -~  R$104,22
RECEBEMOS

JoZ Monkevade Eod

. wara de Duigentes Lojistzs
Joao Monlevade
A enitacio desse recibo atraves
£ cheques so serd efetivada
:»ds a liquidagdo dos mesros.

Vocd tem davidas sobre
g consultas no SPC?

TOTAL A PAGAR: R$104,22

s de de CDL JOAO MONLEVADE LTDA

ASSOGIADO: ASSOCIACAC DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PRTADORES DE DEFICIENCIA ‘DE JOAOA MONLEV:
02.225.066/0001-05 - CODIGO: 002243

INSC. EST.: 7 INSC. MUN.:
ENDERECO: Rua Baeta Neves, N°:28, 35930-127 - industrial - jodo Monlevade - MG
WHATSAPP: ) EMAIL: "‘

TOTAL ITENS: 1

RECEBIMENTO(RS e d____ AsS: ) TOTAL A PAGAR: 104,22

Z



gIs=E - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRAS:L
10/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.,40.09
2220902220 000

Comprovante Pix

CLTENTZ: ASSOCIACAO C I P DEFZ
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

iD: EOOOO000020250410105344093000940
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: RS104,22
TARIFA: R$1,03
DATA: 10/04/2025 - 06:39:49

PAGO PARA: Camara de Dirigentes Lojistas de Joa
CN2J: 16.817.611/0001-67
CHAVE PIX: 16817611000167
INSTITUICRO: 00360305 CAIXA RCONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: ©2920000005784360759
TI20 DE CONTA: Conta Corrente

Zsta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de »$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 10/04/2025 - 08:39:50

DOCUMENTC: 041002
AUTENTICACAO SISBE: F.8D5.4DB.453.3E4.E48

Central de Atendimento 38
4004 0001

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC 3B
0800 729 0722
informacoes, reclamacoes, cancelamento de prodﬁ—

tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Rec_amacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
rnformacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e Servicoes de Ouvidoria.

5 T



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE P ———
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO Yo Mg emiigoror

CNPJ: 18.401.059/0001-57 CINTIA HELENA ANGELO

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 707/2025

Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagdo

02/04/2025 08:19 4/2025 Nenhum

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cédigo Validagdo

NZo Retido Auténomo e55abe60
PRESTADOR

Razédo Soclal CPF/CNPJ

ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS 094.915.016-90

Inscrigéo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail

5343 Nao

Enderego

Rua - DINORAH MAGALHAES DE SA - N° 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade 35232-156 - MG

, TOMADOR

Razao Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE COOP E INTEG DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA 02.225.066/0001-05
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail

0000110272 acinpode@yahoo.com.br

Endereco
102 Rua Baeta Neves, 28 - INDUSTRIAL - Jodo Monlevade - MG 35930127

SERVIGO
Cod. Servigo Servigo
4.09 Terapias de qualquer espécie destinadas ao tratamento fisico, orgénico e mental.
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitério Valor Base de Caélculo
UN PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENTE 1,00 800,00 0,00 800,00
SOCIAL NO PROJETO ALCANCANDO

FRONTEIRAS NO MES DE MARG0/2025 - 20

HORAS.
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 800,00 R$ 0,00 R$ 800,00 3.00% R$ 24,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ValorLiguido _ Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 800,00 R$ 800,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 - -
OUTRAS INFORMACOES
Usuario: CINTIA HELENA ANGELO 02/04/2025 08:19 AM

=z



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

o
.ﬂ‘@%g};& RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.: 35930-027
,'J'

DAM

P72, EMAL : TEL.FIXO : (31)3859-2500 4 Mor
Cédigo Febraban: Ano do DAM: [controle Parcela: Parcela: |
2285 2025 00001341925 Unica
Processo Data Emissédo: Vencimento Original: Data Vencimento:
02/04/2025 08:19 20/05/2025 20/05/2025

Identificagdo do Contribuinte: DR
ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS S 25
CPF /CNPJ : 094,915.016-80

Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade -
MG CEP.: 35932156

INSCRIGAO: 5343 - - -

Enderego Correspondéncia:
Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Joo Monlevade - MG CEP..

Informacgoes Adicionais : 1SS Mensal

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

OBS:
NAO RECEBER APOS 0 VENCIMENTO
Discriminagdo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALORDESC Valor Origem:
GUIAS ART. 449, XVIIl, b 12,12 0,00 12,12 36,12
SSQN MENSAL 24,00 0,00 24,00 Multa:
R$36,12 R$0,00 R$36,12 0,00
Juros:
0,00
Corregdo:
0,00
Desconto:
0,00
Valor Total
R$ 36,12
81670000000 2 36122285202 8 50520000000 6000013419254
Autenticagéo
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE 0 CODIGO DE BARRAS
Codigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001341925 Unica
Processo Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
02/04/25 08:19 20/05/2025 20/05/2025
Identificagdo do contribuinte:
ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS Valor T I:
CPF / CNPJ : 094.915.016-90 alor Total:
Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planaito (Cruzeiro) - Jodo Monlevade - MG CEP.: R$ 36,12
35932-156
INSCRICAQ: 5343 - - -

85202 8 50520000000 6 00001341925 4

T T



8183 - §ISTSMA DE INFGRMACOES BANCO 20 BRASIL
33,04/2028 - MOTCATENDTMENTC - 10.25.74
2220002220 0021

Comprovante Pix

CLIZNTE: ASSOCIACRO € I T DEFI
AGENC1lA: 2220-9 CONIA: €2.954-5

ID: =C0C0C20020250402130634C9C612381
CNPJ DO PAGADOR: 7.225.066/C001-05
VALOR: R$800, 00
TARL-A: R$7, 92
DATA: 02/€4:2025 - 16:03:1>5

PAGO PRRA: Ariana A O Santos

0PT: ¥Ex 915 _(LG-**

CHAVE PTX: 09497 5C165C

INSTZTUICAQ: O036C3Ct CAIXA ECOXOMICA FEDEFAL

AGENCIA: 0607 - CONIA: 12880C0C0CT714787440

TIPC DE CONTA: Conia 2cupanca

3sze& trarsacdo vode scor tarifaca om z:té €, 937,

cem valor maximo de RS$146,00. 0 valer defiritivo
voderd ser corstltado no BBDPJ.

Notificacan crnviada cm: 02/0£4/2025 ~ 26:02:17

NACTVTHTO: J40204
AU_ WY _CACAC 515:38: 7.DC6.0A6.839.€5D.BA3

F siro’es e fec’]l atualizar o e-mail e te efone
da sua empresa. Acesse o 2B Digital 27 -

Corza Corrernte - Cadastrc.

Cerz-a. de Atendirento 3B
4004 0CO1

Corsullas, info-cmazoes e servicos Lransaz’onails.

5AC BZ
J800 729 0722
Infozmacoss, reclamacoes, cancelamenl: de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Peclamacoes nao solucicnaaas nes canais
habituais agencia, SAC e lenals canais de

alendinenlo.

T M



ODE .

Horas Trabalhadas

Empregador: Associagio de Cooperag#o e Integragdo dos Portadores de deficiéda de Jodo Monlevade
Fungéo: Assistente Social Data de Admissdo: 06/03/2025 CNPJ: 02.225.066/0001-05

Prestador de servigo : Ariana Aparecida Oliveira LOCAL : ACINPODE

- k) Y
MES:.“WI 09,5
DA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
saida Retorno-

\w:iog [N 09 nm,n'm i
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27 Ay calNeg: = F\ImgQHB&
28

29
30
31

ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:



90 Mo

Y ACINPODE X

ASSACIAGAD OF COOPERACAR © (NITGRAGCAD .
§S PORIARORED OF BEFICIERCIA OF JOAD MOniEuaLE Fundada emjulho de ]997

ORCAMENTO

Eu, Ariana Aparecida Oliveira dos Santos, CPF: 094.915.016-90 e RG MG-15.931 324,
Assistente Social, registro 33871-6% apresento o valor de R$ 800.00 (Oitocentos reais)
para cargo Assistente Social, com a carga horaria semanal de 4 horas.

Jodo Monlevade, 05/03/2025

'_li% faren g \}ﬂ}J‘M )
Ariana Aparecida Oliveira dos Santos
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W MG-15.931.324 . 24/09/2018[
| .. ARIANA APARECIDA OLIVEIRA pos B
# sanTos _

| WALTER SANTANA DE ozqﬂi
@ JANUA COELI MARIA DE OLIVEIRA

Bl TTT 26/8/1987 i
i J0AO MONLEVADE-MG |

<E?Enq§a§§n§

.. CAS. LV-66 FL-155

094.815.016-90 PIS 12979564100

s RS LEYN® 7118 DE 2oma/85 0




93 My

Ariana Aparecida Oliveira dos Santos

Tel.: (31)99841-3089

Email: ariana.adm201 Liemail.com

Data nascimento: 26/08/1987

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Casada

Rua Dinorah Magalhdes de S4, n°49, Quadra 09, Residencial Planalto — Jodo Monlevade

Formacéo Académica

Servigo Social
Instituigdo: Rede de Ensino Doctum

Objetivo:

Busco uma oportunidade de cmprego na area do Scrvigo Social, que me permita
aprender novas coisas, aplicar os conhecimentos para aquilo que me for atribuido e
concluir com eficiéncia e competéncia as minhas atividades enquanto adquiro
experiéncias e dou o melhor de mim ajudando no que diz respeito as tarefas da empresa.



M Mor

Y_ACINPODE ¥

ASSUEIACAD DE COOPERACAQ f INTEGRACAGD
005 PORIABORES Nt DEFICIENCIA BF Jong MumLEUABE

Fundatia em 18 de J'ulho de 1997

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS POR TEMPO DETERMINADO
Nome da Entidade Associagio de Cooperagio e Integragdo dos Portadores | CNPJ
de Deficiéncia de Jodo Monlevade 02.225.066/0001-05
Endereco- Praga Sete de Setembro, n°. | Carneirinhos Telefone CEP
50. 3851-2948 35930-006
Pessoa de Contato: Endereco de Contato E-MAIL:
Elias Gongalves Rua Baeta Neves, n°. 28, acinpode@gmail.com
Bairro_Industrial CEP:35.930.127 | Fax Telefone 31.996548462
Municipio Jodo Monlevade
Registro SEDESE: CMAS: " | Declaragio de utilidade Publica:
CMI: CNAS: Municipal: Sim  Estadual: Sim  Federal: Sim
Nome do Representante Legal Cargo Periodo do Mandato
Elias Gongalves Presidente 13/08/2021 a 13/08/2025

IDENTIFICAGAO DAS PARTES CONTRATADAS

CONTRATANTE: Associagdo de Cooperagio e integracéio dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade na Rua:
Baeta Neves n°28, Bairro: Industrial, CEP:35930-127, no Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o n°
02.2225.066/0001-05

CONTRATADA: Ariana Aparecida Oliveira dos Santos, Brasileira, casada, Registro 33871-6, Carteira de Identidade de
n° MG-15.931.324, do CPF de n° 094.915.016-90 com endereco na Rua: Dinord Magalhfes de S&, n° 49,, Bairro:
Planalto, CEP 35930-156,, Jodo Monlevade, Minas Gerais.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente contrato de prestacado de servigo de
prazo determinado, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas condigdes descritas no presente,

1) DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12 - O presente contrato tem como OBJETO, a prestagéo de servicos de ASSISTENTE SOCIAL, com
carga horaria de 4 horas semanais. Cabera ao profissional: atendimento assistencial aos usuarios.

Paragrafo Primeiro — Os servicos relativos a funcéo sdo inerentes 8 CONTRATADA, portanto, ndo podera fransferir sua
responsabilidade na execucéo para outrem que néo esteja previamente contratado.

Paragrafo Segundo - A contratada prestara relatorios mensais pelo servigo realizado, relativos & fungdo
referente ao OBJETO, conforme a demanda da entidade que, sera contabilizado como cumprimento de meta, incluindo
0s servigos internos, realizados nas dependéncias da OSC.

2) DA EXECUGAO DE SERVICOS

Clausula 2*- A jornada de trabalho tera inicio em 06 de Margo de 2025 e sua finalizagdo em 12 meses consistira em 4
(quatro) horas semanais.

3) DA REMUNERAGAO .

Clausula 3% - A CONTRATANTE pagars a CONTRATADA, o valor de R$800,00/més (quatrocentos reais) por més,
" sendo 4 horas semanais.

-4
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Paragrafo Primeiro: Despesas fiscais, elou fributérias inerentes & execugao dos servigos ficardo &
responsabilidade da contratada.

4) DADURAGAO

Clausula 4° - O presente contrato teré vigéncia a partir 06/03/2025 e sua finalizagdo em 12 meses.

5) DA RESCISAO

Clausula 5° - E assegurado &s partes a rescisdo do presente contrato antes do término do prazo, devendo,
entretanto, comunicar a outra parte com antecedéncia minima de quinze (15) dias.

6) CONDIGCOES GERAIS

Clausula 62 — A CONTRATADA compromete-se a Cumprir as normas € 0 regulamento da Entidade.
Clausula 72 - O presente contrato ndo cria vinculo de natureza trabalhista ou previdenciaria entre as partes.

Clausula 82 — O presente instrumento passa a valer a partir da assinatura pelas partes.

7) DO FORO

Por estarem, assim justos e contratados, firmam o presente instrumento para um so efeito.

hd Jozo Monlevade, 068 de Margo de 2025.

Assinaturgo presidente da OSC

f‘-jéfw‘a ) ¢ 9.5,9) @NMJ
\, N -

Ariana Aparecida Ofiveira dos Santos
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ORCAMENTO

Eu, Liliane Aparecida dos Santos Gomes, CPF: 054.446.806-61e RG MG-12.790.060, Assistente Social,
CRESS: 30243-6* Regido, apresento o valor de R$ 900,00 (Novecentos reais) para cargo Assistente Social,
com a carga horaria semanal de 4 horas.

Jodo Monlevade, 16/04/2025

- s
M dos“uso;'\a\
e

Liliane Aparecida dos Santos Gomes

7

Digitalizado com CamScanner
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ORCAMENTO

Eu, Fabiola Martins Santos, CPF: 039.226226-66 e RG MG-1 3.555.377, Assistente
Social, registro 30688-67, apresento o valor de R$ 900,00 (Novecentos reais) para cargo
Assistente Social, com a carga horaria semanal de 4 horas.

Jodao Monlevade, 10/03/2025

Fabiola Martins Santos

L ' Yo O
Fabiolx Martins Santos
Assistente Social
CRESS MG 30688
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NOTA EXPLICATIVA

A Associagdo de Cooperacdo e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia —
ACINPODE, por meio desta nota, vem esclarecer que no més de marco de 2025
nao foi possivel realizar os orcamentos previamente previstos, em decorréncia de
uma falha interna nos processos administrativos da entidade.

Durante este periodo, uma nova colaboradora foi contratada para atuar no setor
responsavel, contudo, ndo houve comunicagéo clara e orientagées adequadas a
respeito dos procedimentos necessarios para a realizagdo dos orgcamentos. Além
disso, todas as despesas previstas ja haviam sido previamente contratadas.

Apbs identificagdo da falha, foram realizadas diversas tentativas de regularizagao,
inclusive com a solicitagdo de orgamentos com data retroativa, porém nzo foi
possivel viabilizar essa medida, respeitando os limites legais e éticos estabelecidos.

A ACINPODE reconhece as falhas ocorridas, tanto na gestdo interna quanto na
comunicacgdo entre os setores envolvidos, e assume total responsabilidade pelos
fatos.

Reiteramos que é de extrema importancia para a Associacio de Cooperagéo e
Integragéo dos Portadores de Deficiéncia manter a transparéncia e a ética em todas
as nossas agdes, como forma de garantir a confianca de nossos parceiros,
beneficiarios e da sociedade. Reforgamos, ainda, nosso comprometimento em
seguir rigorosamente todas as normas e procedimentos estabelecidos para o uso de
recursos publicos, especialmente os de origem municipal.

Medidas corretivas ja estio em andamento, incluindo o fortalecimento da
comunicagado interna, capacitacdo de novos colaboradores e a padronizagdo dos

processos administrativos, com o objetivo de evitar que situagbes como esta voltem
a ocorrer.

Permanecemos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos adicionais e nos
colocamos com total transparéncia perante os drgdos competentes.

Atenciosamente. f
Jodo Monlevade, 23 de Abril de |

Vufég/_*f«*

Assinatura do presidente da OSC
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ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°
625.194.766-72, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a
Organizagdo da Sociedade Civil Associagdo de Cooperagido e Integracio dos
Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade mantera em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestagido de contas da pérceria referente ao
Termo de Fomento n° 05/2025.

Jodo Monlevade, de margo de 2025.

4L 4 o

Presu e da Acinpode
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ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°
625.194.766-72, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido
de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o n%:112.223.316-75, CRC n°® MG-124513/0-5,
€ o contador responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia
anexa.

Joao Monlevade, 23 de Abril de 2025.

2,

A e
[Za4 |7/ L
%ssinatué dﬁesidente da OSC

IAGO BRIG'DO DE Assinado de forma digital por IAGO
OLIVEIRA BRIGIDO DE OLIVEIRA

COUTO:11222331675

COUTO:11222331675 Dados: 2025.04.23 14:05:42 0300

N

Assinatura do contador e carimbo ou identificagdo
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@) CRCMIG SERVIGOS ONLINE

(CONSELHO REGIONAL DE CONTABLIDADE
GERAS

Opcdes - Certidao

Consulta Imprimir

Servigos

Certiddo Negativa de Débitos

—— @] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
Confirmar Veracidade DE MINAS GERAIS

Taxa/Emolumento CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
) , CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL
Impressao de Guia |

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME..........ce.e.. - IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.. : MG-124513/0-5

.. CONTADOR

o *%223.316-"

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 12/05/2025 as 14:20:54.
Vélido até: 10/08/2025.
Cédigo de Controle: 512317.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

©2025 5p

https://aplicativos.crcmg.org.br/SPW/ConsultaCadastral/EmitirCertidac.aspx 1M
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M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

ACINPODE Pendenc&as 'haPl.'é.s.tagéb de Contas do T.F. n° 05/2025 Parcela 01

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 5 de maio de 2025 as 15:32
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, acinpodeservicosocial@gmail.com, leneancosta@gmail.com

Cco: ana_prandini@yahoo.com.br, Girlene  <girlenemartins@ymail.com>, Secretaria de Assistente Social
<social@pmjm.mg.gov.br>

Favor acusar o recebimento deste e-mail,

Boa tarde, prezados (as)!

Para :

Marcela Rocha Figueiredo
Responsavel pela PC da OSC
ACINPODE

Durante anélise da Prestagdo de Contas do Termo de Fomento n° 05/2025 Parcela 01, foram detectadas diversas
ocorréncias e inconformidades relacionadas ao Plano de Trabalho do referido TF, bem como, auséncia de
documentos comprobantes de despesas realizadas e ou contratadas.

Destaca-se, a inobservancia para as Orienfages sobre os Processos de Prestagdo de Contas, encaminhado a esta
OSC, notoriamente, relacionadas ao elementos que constituem a aquisigdo de materiais e contratag&o de servigos
(Orgamentos, Contratos, Notas Fiscais) e inconsisténcias no preenchimento dos formularios que compdem o
processo de Prestagéo de Contas.

Diante disso, solicitamos a imediata regularizagdo das pendéncias e a devolugéo dos valores indicados a fim de
evitar transtornos futuros e prejuizos para a OSC.

Em anexo, segue o demonstrativo das pendéncias.
PRAZO PARA REGULARIZACAQ: 05 dias uteis
Atenciosamente,

José Gomes de Aratjo Filho
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

0 Pendéncias ACINPODE TF n° 05 2025 Parcela 01.pdf
3399K
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M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@§mail.com> %!

ACINPODE: Orientagio sobre Execugio das Despesas Mensais da Parceria -
Plano de Trabalho do Termo de Fomento n°® 05/2025

1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 25 de abril de 2025 as 08:44
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com, Secretaria de Assistente Social
<social@pmjm.mg.gov.br>, ana_prandini@yahoo.com.br, Girlene <girlenemartins@ymail.com>,
acinpodeservicosocial@gmail.com

Bom dia a todos!!!
Espero que estejam bem.

Assunto: Orientagéo sobre Execugéo das Despesas Mensais da Parceria - Plano de Trabalho do Termo de Fomento
05/2025

Estamos acompanhando com atengéo a execugéo da parceria vigente e gostariamos de reforgar uma orientagéo
importante sobre o cumprimento do plano de trabalho, especialmente no que se refere as despesas previstas com
periodicidade mensal.

Como é de conhecimento da equipe, o plano de trabalho pactuado possui uma Unica meta, e sua execugéo depende
da realizaggo de um conjunto de despesas descritas como mensais. Entre essas despesas, destacam-se a gasolina
e a manutengéo do veiculo, que vém apresentando dificuldades por parte da entidade para serem executadas
conforme o cronograma estabelecido.

Entretanto, & importante ressaltar que todas as despesas mensais vinculadas & execugéo da meta devem ser
realizadas regularmente, més a més, de acordo com o que foi planejado. Isso significa que nao € permitido postergar,
acumular ou reagendar a execugdo dessas despesas para outro momento da parceria, ainda que dentro da sua
vigéncia.

Quando a despesa nio é realizada no més correspondente, a meta é considerada nao cumprida naquele periodo, &
o simples fato de o recurso permanecer na conta da parceria néo regulariza a situagao.

Dessa forma, caso a entidade identifique que ndo conseguira manter a regularidade de alguma das despesas
mensais previstas, é necessario apresentar de forma imediata e formal um pedido de adequag&o do plano de
trabalho, com base no art. 42 da Lei n° 13.019/2014. A proposta devera manter a coeréncia com a meta pactuada e
observar os principios da legalidade, eficiéncia e boa gestéo dos recursos publicos.

Estamos & disposicdo para apoiar tecnicamente a equipe Acinpode na construgéo dessa proposta de adequagéo,
caso necessario.

Atenciosamente,

Cassia Ottoni

Gestora de Parcerias — MROSC

Municipio de Jodo Monlevade/MG

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte

Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www,pmjm.mg.gov.br §

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-8245026831779831 689&simpl=msg-a:r-7745976681...  1/1
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ANEXO |

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 04/2025

Jodo Monlevade, 13 de Maio de 2025

llm2. Sra.
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacao de Contas - Termo de Fomento n° 05/2025

Parcela N° 1, R$ 4.505,50

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagéo referente a prestagdo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugédo do Objeto — REO — Anexo lI;
- Relatdrio de Execugao Financeira - REF — Anexo lll;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V

- Declaracgdo da realizagdo da contabilizagado dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

(1 o
Presidente ga 0OSC

Recebido em: [/ / Responsavel:

Elias Gongalves | Presidente da ACINPODE \‘ )

Associagdo de Cooperagio e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia - Jodo Monlevade e Regiao
End.: Escritério | Praga sete de Setembro - 50 — Bairro: Carneirinhos (Centro) - Jodo Monlevade - MG.
T (31) 3851- 2948 | C 9-9654 -8462 |

Presidente do COMPEDE (Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com Deficiéncia).
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associacdao de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas|
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o

funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto
"Alcangando fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao wusuario, acesso a educagao,
inclusédo social, atengdo a saude, assisténcia social e
acessibilidade, em regime de mutua cooperagédo, para
consecucdo de finalidades de interesse publico e reciproco,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 06/03/2025 a 30/03/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 05/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA [R$54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)
Data do repasse: 01/04/2025
PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 1- (R$ 4.505,50)
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS ‘ DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Administrativo: 101/03/2025 a
1) Fortalecer a oferta de  |Contratacéo de 31/03/2025
sewigqs para a SeriQOS de
comunidade, administrativo, com

em parceria com orgéos

publicos e empresas |~3798

nas areas de educagao, [semanais (segunda
saude, assisténcia social |a sexta-feira)

M Encargos
incluséqj com foco na ; Trabalhistas:
romogao a
:cessigiiidade ) - Pagamento (FGTS)
da qualidade de vida, - Pagamento (INSS) Margo/2025
- Pagamento Férias +
173
- Pagamento 130
Salario
- Pagamento Encargo
de Muta
Pagamento FGTS -
13° Férias
Pagamento - Medicing
- |do trabalho
(CDL)
Servigos Contabeis:
Pagamento

dos servicos de
contabilidade para a
0SC.

Telefonia e Internet:
Pagamento da

linha telefdnica ¢
internet para as
atividades da OSC.
Assistente Social:
profissional com

carga horaria de 20
(vinte) horas
[mensais, para
atendimento presencial
nas tergas-feiras, das
13h as 17h.
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ANEXO Ill

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

| Associagdo de Cooperagdo e Integracdo das Pessoas|
DG PARCEIA Portadoras de Deficiéncia de Jodao Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05

O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execucéo do projeto
Alcancgando fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta
OBJETO DA PARCERIA _de sefviqos, ‘possibilitanﬁdO ao usyério, acgssﬁo s:;n educ?t;,éo,
inclusdo social, atengdo a salde, assisténcia social e
acessibilidade, em regime de mutua cooperagdo, para
consecucgdo de finalidades de interesse publico e reciproco,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/04/2025 a 10/04/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 05/2025

R$54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)
VALOR TOTAL DA PARCERIA
Data do repasse: 01/04/2025

PRESTAGAO .DE CONTAS PARCELA N° 1- (R$ 4.505,50)
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2. DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 05/2025
PERIODO: 01/04/2025 & 10/04/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO | VALOR
~DESPESAS | R$924,00
« SALDO R$0,00 COM
28/02/2025 | (SO0 020412025 | BESSOAL
(Item 3)
* REPASSE DA | R$4.505,50 oM
01/04/2025 | ADMINISTRACA 305,50 | 02/04/2025 - | R$239,99
! MANUTENCA
0 PUBLICA
O (Item 4)
- DESPESAS
« OUTRAS COM
DEVOLUCOES 10/04/2025 | MATERIAL DE | R$200,00
(Item 8) CONSUMO
(ltem 5)
« DESPESAS
COM
02/04/2025 4 | PRESTADOR
10/04/2025 | ES DE R$1.254,22
SERVICO
(Item 7)
- TARIFAS
BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE TOTAL DE R$2.618,21
010412025 | o tErag R$4.505,50 | 10/04/2025 | [OTAL D=
SALDO R$1.887,29

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

|ago Brigido de Assinado de forma digital por lago

PR Brigido de Oliveira
Oliveira Couto;11222331675

Couto:11222331675 Dados: 2025.05.14 14:44:58 -03'00'

Contador da OSC Presidentg’da Acinpode




Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao; 28/11/2021

Dados Pessoais

Nome civil
MARCELA ROCHA FIGUEIREDO

CPF Sexo Data de nascimento Nacionalidade

153.962.886-80 Feminino 11/05/2004 Brasileira

Nome da mée

SORAYA ALEXSANDRA DA ROCHA FIGUEIREDO

“Sontratos de trabalho
20/03/2025 - Aberto

Empregador

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE
JOAO MONLEVADE
CNPJ RAIZ: 02.225.066

Estabelecimento

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE
JOAO MONLEVADE

CNPJ: 02.225.066/0001-05

RUA BAETA NEVES 28 35930127 INDUSTRIAL JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
COORDENADORA

Tipo de contrato

™ Prazo determinado, definido em dias
Data prevista para término em 03/05/2025

Salario contratual

R$ 2.000,00 por més

Relagio de trabalho

Empregado

Tipo de admisséo
Admissao

Fonte da informacgéo

ESOCIAL

ANOTAGOES
20/03/2025 - Salario definido para R$ 2.000,00 Por més
20/03/2025 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 12/05/2025.
Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificagao oficial.




Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao; 28/11/2021

ANOTAGOES

20/03/2025 - Estabelecimento definido para ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

20/03/2025 a (atual) - Cargo exercido de COORDENADORA

20/03/2025 - Relagao de trabalho definida para Empregado

20/03/2025 a (atual) - CBO Cargo exercido 4101-05

20/03/2025 - Admisséo

—18/12/2024 - 16/01/2025

Empregador

VISAO CONTABILIDADE, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ RAIZ: 04.876.350

Estabelecimento

VISAO CONTABILIDADE, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 04.876.350/0001-77

AV GENTIL BICALHO 498 SLJ EM CIMA DA BIKEZONE 35930478 CARNEIRINHOS JOAO
MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
AUXILIAR DE CONTABILIDADE 4131-10

Tipo de contrato

Prazo determinado, definido em dias
Data prevista para término em 31/01/2025

‘Salario contratual

R$ 1.518,00 por més

Relagao de trabalho
Empregado

Tipo de admissao
Admissao

Fonte da informagéo

ESOCIAL

ANOTAGOES

16/01/2025 - Rescisdo Contratual

01/01/2025 - Salario definido para R$ 1.518,00 Por més
01/01/2025 - Relagado de trabalho definida para Empregado
18/12/2024 - Salario definido para R$ 1.412,00 Por més

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 12/05/2025.
Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificagéo oficial.



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 28/11/2021

ANOTAGOES

18/12/2024 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias
18/12/2024 - Estabelecimento definido para VISAO CONTABILIDADE, ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA

18/12/2024 a (atual) - Cargo exercido de AUXILIAR DE CONTABILIDADE

18/12/2024 a 16/01/2025 - CBO Cargo exercido 4131-10

18/12/2024 - Admisséo

—91/02/2023 - 13/03/2024

Data da projegéo do aviso prévio indenizado

15/04/2024

Empregador

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ RAIZ: 23.942.832

Estabelecimento

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22

RUA AYRES QUARESMA 44 35930016 CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
AUXILIAR DE DEPARTAMENTO PESSOAL 4110-30

Tipo de contrato
_.Prazo indeterminado

Salario contratual
R$ 1.980,00 por més

Relagao de trabalho
Empregado

Tipo de admisséo
Admissao

Fonte da informagéo

ESOCIAL

ANOTAGOES

13/03/2024 - Rescis&do Contratual

12/02/2024 - Férias 12/02/2024 a 12/03/2024
01/05/2023 - Salario definido para R$ 1.980,00 Por més

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 12/05/2025.
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagdo oficial.




Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 28/11/2021

ANOTAGOES
01/05/2023 - Tipo de contrato definido para Prazo indeterminado
01/05/2023 - Relagao de trabalho definida para Empregado
01/02/2023 - Salario definido para R$ 1.400,00 Por més
01/02/2023 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias
01/02/2023 - Estabelecimento definido para DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
01/02/2023 a (atual) - Cargo exercido de AUXILIAR DE DEPARTAMENTO PESSOAL
01/02/2023 a 13/03/2024 - CBO Cargo exercido 4110-30

"1/02/2023 - Admissao

08/06/2022 - 28/12/2022

Empregador

CONSTRUTORA HELMO LTDA
CNPJ RAIZ: 66.275.306

Estabelecimento

CONSTRUTORA HELMO LTDA
CNPJ: 66.275.306/0001-69
RUA GATASSUL 902 35931027 VERA CRUZ JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
Auxiliar Administrativo |

Tipo de contrato

~Prazo determinado, definido em dias
Data prevista para término em 05/09/2022

Salario contratual

R$ 1.265,00 por més

Relagao de trabalho
Empregado

Tipo de admisséo
Admissao

Fonte da informagéo
ESOCIAL

ANOTAGOES
28/12/2022 - Rescisdo Contratual
08/06/2022 - Salario definido para R$ 1.265,00 Por més

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 12/05/2025.
Este documento somente é vilido acompanhado de um documento de identificagao oficial.




Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 28/11/2021

ANOTAGCOES

08/06/2022 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias
08/06/2022 - Estabelecimento definido para CONSTRUTORA HELMO LTDA
08/06/2022 a (atual) - Cargo exercido de Auxiliar Administrativo |

08/06/2022 - Relagao de trabalho definida para Empregado

08/06/2022 a 28/12/2022 - CBO Cargo exercido 4110-10

08/06/2022 - Admissao

“N7/12/2021 - 04/06/2022

Data da projegédo do aviso prévio indenizado

04/07/2022

Empregador

CONSTRUTORA HELMO LTDA
CNPJ RAIZ: 66.275.306

Estabelecimento

CONSTRUTORA HELMO LTDA

CNPJ: 66.275.306/0001-69

RUA GATASSUL 902 35931027 VERA CRUZ JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo

JOVEM APRENDIZ 4110-05

Funcéo CBO Fungéo
_.JOVEM APRENDIZ 4110-05

Tipo de contrato

Prazo determinado, definido em dias
Data prevista para término em 04/06/2022

Salario contratual
R$ 762,00 por més

Relacao de trabalho
Empregado—Aprendiz

Tipo de admissao
Admisséao

Fonte da informacgéo

ESOCIAL

ANOTACOES
04/06/2022 - Rescisdo Contratual

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 12/05/2025.
Este documento somente é vilido acompanhado de um documento de identificagéo oficial.




Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao; 28/11/2021

ANOTAGOES

01/01/2022 - Relagéo de trabalho definida para Empregado—Aprendiz
07/12/2021 - Salario definido para R$ 762,00 Por més
07/12/2021 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias
07/12/2021 - Estabelecimento definido para CONSTRUTORA HELMO LTDA
07/12/2021 a 04/06/2022 - CBO Funcgao exercida 4110-05
07/12/2021 a 04/06/2022 - Fungéo exercida de JOVEM APRENDIZ
07/12/2021 a (atual) - Cargo exercido de JOVEM APRENDIZ

“7/12/2021 a 04/06/2022 - CBO Cargo exercido 4110-05
07/12/2021 - Admisséo

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 12/05/2025.
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagio oficial.
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3. DESPESAS COM PESSOAL
(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transferéncias
eletrénicas)

Q§\\\\

DESPESAS COM PESSOAL
ITE FUNCIONARIO CARGOIFUNCAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M DESPESAS PAGAMENTO
MES/ REMUNERACA DATA DA
COMPETEN 0 TRANSFERENCIA
CIA
MARCELA ROCHA
1) |FIGUEIREDO COORDENADORA 03/2025 R$800,00 02/04/2025
~.|2) |DARF 03/2025 R$60,00 02/04/2025
3) |FGTS 03/2025 R$64,00 02/04/2025
TOTAL DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)
$924.00

|ag0 Brigido de Assinado de forma digital
- por lago Brigido de
Oliveira Oliveira

Couto:11 2223316 Couto:11222331675
Dados: 2025.05.16 14:02:07
75 -03'00' // /

Contador da OSC ré%ld?é da Acnnpode
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ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
005 PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em julho de 1997

ORGAMENTO

Eu, Marcela Rocha Figueiredo CPF:153.962.886-80 RG n° MG- 21750993,
Profissional Coordenadora, apresento valor R$2.000,00 (dois mil reais) para cargo de
Coordenadora, com a carga horaria semanal de 40 horas.

Jodo Monlevade 14/05/2025

Marcela Rocha Figueiredo
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ORCAMENTO

Eu, Alenice Celestina Barcelos CPF: 037.437.046-09, Analista de Folha de Pagamento,
apresento valor R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para cargo Assistente
Administrativo, com a Carga horaria semanal de 40 horas.

Joao Monlevade 14/05/2025

fefpo

Alenice %stina Barcelos.
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ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAO 3
005 PORTANORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE %%

Nigyade

ORGAMENTO

Eu, Nilson Moreira Figueiredo CPF: 993.261.406-87, Analista de Folha de Pagamento,
Registro CRC/MG 60439/0-0 apresento valor R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) para cargo
Assistente Administrativo, com a Carga horaria semanal de 40 horas.

Jodo Monlevade 14/05/2025

szng; ?

Nilson Méreira Figueiredo
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Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENGAO
(Anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO
ITE[ FORNECEDOR DISCRIM. DOS|  COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS |DOC| N° DATADA |VALOREM| DATA DA
. EMISSAO DO R$ TRANSF.
FISC DOC. FISCAL ELET.
AL
NF
INTERNET DE
& TELEFONICA BRASIL FAT |1946379
1) | S/A (VIVO) INTERNET URA |981-0  |23/03/2025 |R$ 139,99 |02/04/2025
MANUTENCAO DO
2) |VEICULO SPIN MANUTENCAO |NF | 862 31/03/2025 | R$ 100,00 |02/04/2025
TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO
R$ 239,99

lago Brigido de = »&@rssmizatresing
r

Qliveira et
Couto: 11222331675 gz

Contador da OSC

& 2

Presidente

a Acinpode




ORGAMENTO

A Associagéo de Cooperacgéo e Integracéo dos Potadores de Defeciéncia de
Jo&o Monlevade —ACINPODE

Referente: Cotagao Preco

Conforme solicitado, apresentamos nossa proposta de preco, relativa a cotacdo
de servigo de internet e telefonia, para o atendimento das atividades no

Prestador de Servigos: TELEFONICA BRASIL S.A.
CNPJ: 02.558.157/0001-62

Descrigéo dos Servigos:

FIBRA 500MEGA - Valor de R$109,99
Fixo ilimitado - Valor de R$30,00
Total: R$139,99

Jodo Monlevade
14 de Maio de 2025

patricia.machado@seiectacelulares.com.br




VEro

Numero da Proposta: 25514-1117813

Gerente de Conta: Yasmin Carmo

INFORMACOES DO CONTRATANTE

Razdo Social: ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA
DE JOAO MONLEVADE

IM: 02.225.066/0001-
05

CNPJICPF: 02.225.066/0001-05 IR U2 ebRounint-

ENDERECO INSTALAGAO

Enderego: R BAETA NEVES Bairro: INDUSTRIAL Cidade: Joao Monlevade

Cep: 35.930-127

ENDEREGCO COBRANCA

Enderego: R BAETANEVES Bairro: INDUSTRIAL Cidade: Joao Monlevade

Cep: 35.930-127

Depto. Nome Telefone Te::;:;_- 9 Celular Email
' | ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES | 31 9522- 31 9522- . .
Comercial | he DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE 2983 319522-2983 | 99g3 acinpode@gmail.com

CONECTIVIDADE

Plano Velocidade Tel. Fixa Tel. Mével Vigéncia Qtd Taxa de Instalagdo Valor Unitario Valor
Banda Larga Ulira 800 MB 1 Linha llim.* N&o 24 Meses 1 R$ 600 R$ 240 R$ 240
Banda Larga Ultra 600 MB 1 Linha llim.* Nao 24 Meses 1 R$ 600 R$ 200 R$ 200
Banda Larga Ultra 600 MB 1 Linha llim.* Nao 12 Meses 1 R$ 600 R$ 250 R$ 250
Banda Larga Ultra 800 MB 1 Linha llim.* Nao 12 Meses 1 R$ 600 R$ 290 R$ 290

DEMAIS PRODUTOS

Tipo Produto Qtd Vigéncia Taxa de Instalagao Valor Unitario Valor

N/A N/A 0 | N/A ' 0 0 0

OBSERVAGOES

A MENSALIDADE TOTAL DO PLANO E DE TOTAL DA INSTALAGAO PAGO UMA UNICA VEZ

R$ 980 R$ 2.400

Proposta vélida até 2025-05-15



(31) 3851-0475

www.internetsuper.com.br

INTERNET FIBRA, TELEFONIA FIXA E MOVEL

ACINPODE

Maio , 2025

P Av. Wilson Alvarenga, n. 1059
Jodo Monlevade | . ncirinhos. CEP 35930-001



APRESENTACAO

Desde 2016, a Internet Super tem sido referéncia em telecomunicagdes em Jodo Monlevade,
oferecendo solugBes personalizadas para empresas de todos os portes. Nosso compromisso com a
comunidade se reflete no investimento em profissionais locais e em um atendimento agil e personalizado.

Para garantir alto desempenho e confiabilidade a sua rede, disponibilizamos projetos Turn Key, que
abrangem desde a consultoria inicial até a certificagdo da infraestrutura em plena capacidade. Como
pioneiros na implantagdo de uma rede de fibra éptica prépria na cidade, trabalhamos em parceria com os
principais fabricantes globais de Tl e Telecom, assegurando tecnologia de ponta e maxima eficiéncia.

Nosso foco € a inovagdo e a satisfagdo do cliente. Conte conosco para estruturar sua rede com
eficiéncia e estabilidade, proporcionando a melhor experiéncia para o seu negécio.

——

Além da infraestrutura robusta e das solugdes completas em conectividade, a Internet Super se destaca pelo
suporte técnico altamente capacitado, pronto para atender com agilidade e eficiéncia. Nossa equipe esta sempre
disponivel para oferecer diagnésticos precisos, suporte proativo e solugdes adaptadas as necessidades especificas de
cada cliente.

Entendemos que a conectividade é essencial para a produtividade e o crescimento dos negdcios. Por
isso, utilizamos tecnologia de ponta para garantir estabilidade, baixa laténcia e alta velocidade,
proporcionando uma experiéncia de navegagdo fluida e sem interrupcdes. Seja para otimizar operagoes
internas, garantir a seguranca dos dados ou viabilizar aplicagdes criticas, estamos prontos para oferecer a
solugdo ideal.

Nosso compromisso vai além da tecnologia. Valorizamos o relacionamento préximo com nossos
clientes, construindo parcerias duradouras baseadas na transparéncia, na confiabilidade e na busca continua
pela exceléncia. Na Internet Super, ndo apenas conectamos empresas, impulsionamos o seu sucesso.

(31) 3851-0475

contato@internetsuper.com.br 2 \s 862

2 FIBRA Fixo MOVEL
www.internetsuper.com.br
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FIBRA FIXO MOVEL

(31) 3851-0475
www.internetsuper.com.br




ABORDAGEM E METODOLOGIA

DESCOBERTA

No primeiro contato, compreendemos em detalhes as necessidades da sua empresa, analisando a
quantidade de dispositivos, seus modelos e padrdes de uso no ambiente de instalacdo. Sabemos dos
desafios e oportunidades de melhoria e excelencia. Com essas informaces, desenvolvemos uma proposta
estratégica e personalizada, garantindo uma solucdo eficiente e adaptada as suas demandas, eliminando
problemas de conectividade e otimizando o desempenho da sua rede.

DESENVOLVIMENTO

Em parceria com o setor técnico, analisamos minuciosamente os dados coletados durante a fase de
“lescoberta, com essas informagdes, desenvolvemos um projeto estratégico e sob medida, garantindo um
acesso com minima interferéncia e oscilagdes, maxima seguranca e a melhor cobertura em seu local.

PROPOSTA

Investimento

O investimento inicial seria o de ativagdo e quanto ao mensal consultar tabela anexa abaixo;

EQUIPAMENTOS

= Averificar;

(31) 3851-0475

< S
contato@internetsuper.com.br : \\ @

: FIXO  MOVEL
www.internetsuper.com.br




DIFERENCIAL

EQUIPE TECNICA LOCAL

Nossa equipe técnica local realiza um monitoramento continuo para identificar e solucionar
incidentes de forma agil e precisa. Com atendimento imediato e gratuito, asseguramos a continuidade do
servigo e a maxima eficiéncia da sua conex3o.

QUALIDADE DE ACESSO

Garantimos a entrega de 100% da banda contratada via conexdo cabeada, proporcionando um
servigo confidvel e de alto desempenho. Utilizamos equipamentos modernos e atualizados para
~aprovisionar links exclusivos, minimizando riscos de falhas, panes e oscilagdes que possam comprometer a
2stabilidade da rede. Dessa forma, asseguramos uma experiéncia de navegagao fluida e sem interrupgdes.

REESTRUTURACAO EM ETAPAS

Para atender as necessidades financeiras de cada empresa sem comprometer a qualidade do

servico, oferecemos a opgdo de reestruturagdo da rede em etapas. Essa abordagem permite que o projeto

seja implementado gradualmente, garantindo ajustes pontuais e eficazes ao longo do processo.

Cada fase do projeto faz parte de um planejamento global, resolvendo problemas
progressivamente e assegurando um desempenho otimizado. Assumimos total responsabilidade por cada
etapa gerida por nossa equipe, garantindo exceléncia, estabilidade e seguranca em cada fase da

~~implementacio.

(31) 3851-0475

” S
contato@internetsuper.com.br @ \s E

; 7 FIBRA FIXO  MOVEL
www.internetsuper.com.br
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ORCAMENTO

MAIO,2025
Marimeli Ferreira Lima
. www.internetsuper.com.br
31) 3851-0475
N° Iitem Preco
1 PLANO COMERCIAL 400MB RS 139,90
1 PLANO COMERCIAL 600MB RS 149,90
1 PLANO COMERCIAL 800MB RS 169,90
TAXA DE ADESAO RS 100,00
1 PLANO DE TELEFONIA FIXA LIMITADA BRASIL RS 69,90
1 PLANO DE TELEFONIA FIXA ILIMITADA BRASIL RS 79,90
1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL - 5 GB RS 39,90
1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL - 8 GB RS 49,90
P 1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL - 12 GB RS 59,90
1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL - 19 GB RS 69,90
1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL - 30 GB RS 109,90
1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL- 40 GB RS 119,90
1 PLANO DE TELEFONIA MOVEL - 50 GB RS 129,90

Avenida Wilson Alvarenga, 1054 Carneirinhos - Jodo Monlevade

(31) 3851-0475 >
contato@internetsuper.com.br @ \\ @

: FIBRA  FIXO  MOVEL
www.internetsuper.com.br
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ASSOCIAGAD  DE COOPERACAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD

-:_3; (>

“=~" Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(Anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
ITE FORNECEDOR DISCRIM. DOS COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS |DOC. Ne° DATADA | VALOR DATA DA
FISC EMISSAO | EMR$ TRANSF.
AL DO DOC. ELET.
FISCAL
COMBUSTIVE
(1) [POSTO BARROCAR L NF 119437 04/04/2025 | R$ 200,00 | 10/04/2025
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
R$ 200,00

lago Brigide de Olivairaﬁ-'-—-;;
Couto:11222331675 . &=

Contador da OSC NN Preside?e’ da OSC

7 R Ve 320
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ASSOCIACAO  DE COOPERACAO E INTEGRAGAO DOS “i' —
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAQ “a~;,-\mf~:”'
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Fundada em Julho de 1997

6. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS- TERCEIRIZADOS
(anexar copias: documentos comprobatdrios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e

orcamentos)
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITE| PRESTADORDE | DISCRIM.DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA (VALOREM | DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO
CONTABILIDADE SERVICOS
(1) |LTDA CONTABEIS NF 1436 14/05/2025 | R$ 350,00 | 02/04/2025
2) |CDL E-SOCIAL NF 1369 14/05/2025 | R$ 104,22 | 10/04/2025
ASSISTENTE PRESTADORA
3) [SOCIAL DE SERVICO NF 707/2025 |02/04/2025 | R$ 800,00 |02/04/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$1.254,22

g Assinado de forma digital
lago Brigido de por lago Brigido de Oliveira

Oliveira Couto:11222331675
J Dados: 2025.05.15 14:27:39
Couto:11222331675 D2

Contador da OSC

Porede bder Cooiiads

Marcela Rocha Figueiredo

Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF:153.962.886-80

Presidente daQSC

ZaE —




COTACAO DE SERVICOS

Empresa: ACINPODE: Associagdo de Cooperagéo e Integragéo dos Portadores de
Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ: 02.225.066/0001-05
Enderego: Praga Sete de Setembro, 50- Carneirinhos
Telefone: (31) 3851-2948

E-mail: acinpode@gmail.com.br

Data da Cotacgéo: 14/05/2025
Validade da Cotagéo: 30 dias Uteis

Descrigao dos Servigos

ltem Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Total

1 Servigos 1 R$ 350,00 R$350,00
Contabeis

Total Geral:

Forma de Pagamento: 50% na assinatura do contrato e 50% na entrega dos servigos.

Prazo de Entrega: Até 20 dias Uteis ap6s a confirmagdo do pagamento inicial.

Observagoes:
— Valores sujeitos a reajuste.

— Esta proposta é valida por 30 dias Uteis.

Iago Brlgido de Assinado de forma digital por lago

s Brigido de Oliveira
Oliveira Couto:11222331675

Assinatura: COUt0:1 1 222331 675 Dados: 2025.05.14 14:57:09 -03'00'

DELCI COUTO CONTABILIDADE
e-mail — financeiro@delcicouto.com.br
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ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE
JOAO MONLEVADE

Em Jodo Monlevade - Minas Gerais

ORCAMENTO HONORARIOS CONTABEIS

- Honorario mensal com até 2 funcionarios - R$ 1.000,00

Associac¢do sem fins lucrativos

Jodao Monlevade, 15 de Maio de 2025

FENIX CONTABILIDADE E ek el e ey
CONSULTORIA LTDA:14856226000101 5t e e

FENIX CONTABILIDADE & CONSULTORIA

Av Wilson Alvarenga, 1047 - Sala 606 - Carneirinhos - Jodo Monlevade - Minas Gerais
CEP:35930-001 - Telefax: (31) 3851-2149 - Cel.: (31) 8850-2149 - email: fenixcontabiljm@hotmail.com



PROPOSTA
COMERCIA




SOBRE A
EMPRES

AVisdoContabilidadeémaisdoqueapenasumescr
itoriode contabilidade. Somos parceiros

edicadosaosucessodoseunegébcioereferéncia
“dmrevisdotributaria. Comuma equipe deprofi
ssionaisaltamenteespecializada, oferece-mosu
magamacompletadeservigoscontadbeis,fiscaise
financeiros,projetadosparaajudarsuaempresa
aprosperar.

Entendemosquecadanegdcioéiunicoe,porisso,
personalizamosnossosservigosparaatenderas
suasnecessidadesespecificas.Sejaparalidarco
macomplexidadedasleisfiscais,otimizarsuaest
ruturafinanceiraoufornecerinsightsestra-té
gicos,aVisdoContabilidade esta aqui paravocé

Nossamissdooéfornecerumservigoexcepcional,
permitindoquevocéseconcentrenoquefazdeme
lhor-administrarseunegécio.ComaVisdaoCont
abilidadeaoseulado,vocépodetercertezadequ
esuasnecessidades contabeis estdo e mb o as mdo
S.




SERVICOS

CONSULTORIA

Por meio da interpretacao de
dados contabeis, conseguimos
avaliar a saude financeira da
sua empresa, ajudando na
tomada de decisdes e na defi-
nicdo de estratégias empre-
sariais.

ASSESSORIA

FISCAL E TRIBUTARIA

Oferecemos servicos  perso-
nalizados para manter sua
empresa em conformidade com
as obrigacoes fiscais e tribu-
tarias. Nossa equipe cuida de
todas as etapas do processo,
ajudando a reduzir a carga tri-
butaria.

ESCRITURACA
O CONTABIL

Oferecemos servigos contabeis
personalizados e adaptados as
necessidades de cada cliente.
Com uma equipe experiente e

tecnologia de ponta,

elaboracao de relatorios ate o

suporte no cumprimento das
obrigacoes fiscais.

ASSESSORIA
TRABALHIST

A

RIS L1 UBRATES D5

técnica das relacoes de
trabalho firmadas com ¢
empregados, proporcionando a
empresa mais seguranga e
tranquilidade na gestao dos

seus recursos humanos.




VY Visdo

Contabilidade

PRECO E_
CONDICOES DE
PAGAMENTO

Propoe-se o preco mensal de R$ 759,00 (setecentos e cinquenta e
&ve reais) para apuragao como entidade. Os honorarios deverao ser
pagos ateé o 3° dia do més subsequente ao da prestacdo dos servigos.

No més de novembro de cada ano serd cobrado um honorario de
mesmo valor a titulo de taxa de balanco. O preco supra referido sera

reajustado a cada ano, sempre no més de Janeiro, proporcionalmente
ao reajuste do salario minimo.

Joao Monlevade/MG, 15 de Maio de 202°



SERVICOS
EXTRAORDINARIO

AlteragBes contratuais (endereco, atividade, natureza juridica,
entre outros) e baixa de empresas, destaca-se aqui que o contrato
elaborado pela CONTRATADA podera ser alterado até 3 vezes, a
partir da 423 alteragdo, sera cobrado um novo contrato:
R$250,00(Duzentos e cinquenta reais);

: Cadastro em oOrgdos ndo voltados para atividade contabil, tais
omo IBAMA e IEF (engenheiro ambiental): R$1.000,00 (Mil reais);

Cadastro E-social relacionados a medicina do trabalho
(Engenheiro e meédico do trabalho): R$500,00 (Quinhentos reais);

Cadastro em bancos e fornecedores (Servigo Administrativo):
R$50,00 (Cinqguenta reais);

Somatorio das faltas, atrasos e horas extras e demais
adicionais na folha de ponto (Servico Administrativo): R$15,00
(Quinze reais) por funcionario;

Emissdo de rescisao de funcionarios ndo registrados: R$50,00
(Cinquenta reais) por funcionario;

Emissdao de holerites de funcionarios ndo registrados:
R$15,00 (Quinze reais) por funcionario;

Emissao de Notas Fiscais (Servico Administrative): R$15,00
(Quinze reais) por nota fiscal emitida;

Recalculo de guias, destaca-se aqui que a CONTRATADA nao
cobra o recalculo na primeira solicitacdo, no entanto, a partir do
segundo recalculo sera cobrada uma taxa, a titulo de retrabalho:
R$15,00 (Quinze reais) por guia;

Declaragao de IRPF dos sdcios: R$150,00 (Cento e cinquenta
Reais) por declaragao;

Qutras atividades que ndo fazem parte do objeto desta
proposta, os valores serao acordados previamente.

contato@visaocontabilidadeim.com.br Jodao Monlevade/MG, 15 de maio de 2025.




Enderego: Jodo Monlevade, Minas

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagao: 210458279

Gerais, MG, 35930-027

CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail:

Emitido em 14/05/2025 14:24:14

Data Fato Gerador
14/05/2025

Exigibilidade de ISS
Exigivel

Regime Tributario

Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte (ME EPP)

Numero RPS

Serie RPS

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento

Sem Recolhimento

Simples

Optante

Local de Prestagdo
3136207 - Jodo Monlevade - MG

Local de Recolhimento

3136207 - Jodo Monlevade - MG

1436

PRESTADOR

Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME
Nome Fantasia: DELC| COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Celular: ........

Inscrigdo Estadual: .

- NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ

Site:
. == Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23 942.832/0001-22

TOMADOR

Razdo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE

Enderego: RUA BAETA NEVES, 28, - INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930127

E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone: 3138512948 - Celular: ........
~=Inscricéo Estadual: - Inscrigao Municipal: 110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVIGO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

HONORARIO 03/2025

PRESTACAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS

OBSERVAGAO

p—

ALOR SERVIGO (R$)
350,00

DEDUGOES  (R$)

DESCONTO INCONDICIONAL

0,00

(R$)
0,00

BASE CALCULO

(RS)
350,00

ALIQUOTA (%)

(RS)
0,00

1SS
0.00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

DESCONTO

INSS (R$)
0,00

IR (R$)
0,00

CSLL

(R$)
0,00

COFINS (RS$)

0,00

PIS (RS) CONDICIONAL

0,00

(R$)

0,00

OUTRAS
RETENGOES

(R$)

0,00

VALOR LIQUIDO (RS)

350,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liguido = Valor Servigo -

INSS -

IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos -

ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitps://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br



P
@ Jodo Monlevade

Jodio Monlevade, 2025

A ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 02.225.066/0001-05

A Camara de Dirigentes Lojistas de Jodo Monlevade, estd disponibilizandc
i seus associados na drea de medicina ¢ seguranga do trabalho, g

Os servigos realizados consistirdo exclusivamente no envio das informagodes

prestadas pela CONTRATANTE nos quais dizem respeito aos eventos
relativos a Satde e Seguranga do Trabalho — SST, sendo eles: $-2210
(Comunicacdo de Acidente de Trabalho); $.2220 (Monitoramento da
Saude do Trabalhador) e S-2240 (Condigdes Ambientais do Trabalho -
Agentes Nocivos), na plataforma do e-Social.

Vimos apresentar os valores relativos ao servigo:

PGR RS 97,97
COLABORADOR RS 6,25

Mensalidade confeccdo dos documentos: PGR, PCMSO, LTCAT| R$ 104,22(mensais)

Levantamento Ambiental

ASO - Atestado de Satde Ocupacional se necessério RS 50,0 PR CONSULTA
PPP — Perfil Profissiografico Previdencidrio

Sendo esse 0 proposito, FTENOVAINOS MAis uma vez, nossos mais sinceros votos de aprego €
distinta consideragio.

Atenciosamente,
BARBARA
CDL/IM
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‘(3 Contorno Consultoria Ean
- NS em Seguranga e Saide Ocupacional

CONTORNO CONSULTORIA

EM SEGURANCA E SAUDE OCUPACIONAL

Jodo Monlevade, 16 de Maio 2025 — 047

PROPOSTA TECNICA DE ENGENHARIA
DE SEGURANCA E SAUDE
OCUPACIONAL

Empresa:

ASSOCIACAO DE COOPEARACAO E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

DADOS BASICOS PARA: (X ) EMISSAO ( ) ALTERACAO
Contato: Elias
E-mail: Tel.: 31 99654-8462
Local: Jodo Monlevade/MG
Contratada: Contorno Consultoria Tel.:(31) 98506-1491
E-mail: comercial@contornoconsultoria.com.br

/
Rua Floriandpolis, 95 A —Bairro Carneirinhos — CEP. 35.930 - 018 — Telefone: Oxx (31) 3851-4482 / (31) 98839-6895 /

Jodo Monlevade MG. / e-mail: contomo@contornoconsultoria.com.br




Co Consultoria
“em Seguranca e Sadde Ocupacional

— -

OBJETIVO

Conforme solicitagéo, apresentamos nossa proposta Técnica / Comercial para prestacéo
de servigos de Consultoria em Seguranga e Saude Ocupacional.

CONSULTORIA MENSAL

» Atendimento aos leiautes ocupacionais de SST ao S-SOCIAL: S 2210/ S2220 / S2240.
» PGR (ALTERACAO, INCLUSAO DE NOVAS FUNCOES)

» PCMSO (ALTERACAOQ, INCLUSAO DE NOVAS FUNCOES)

» ENVIOS DOS EVENTOS E-SOCIAL

1.1. Os servigos serdo executados de acordo com as normas de seguranga que lhes forem
aplicaveis, e as especificagdes e instrugdes estabelecidas pelas normas e particularizagdes do
CLIENTE.

1.2 O custo dos servigos prestados sera de 12 (doze), parcelas mensais iguais e consecutivas,
conforme abaixo.

’,--r.._
Zlunic Pig
@,\)

Vidas Ativas contratadas Valor total minimo Valor Vida Adicional (R$)

185 R$150,00 R$15,00

Exames Admissional, Periddicos, Mudanga de Fungdo e Demissional serdo cobrados a parte

VALIDADE DA PROPOSTA

Proposta valida por 30 (trinta) dias tteis a contar da presente data.

CONDICOES DE PAGAMENTO:

Faturamento mensal

Certo de que a Contorno Consultoria ird atender a sua empresa com presteza e seguranga.

Jodao Monlevade, 16 de Maio de 2025.

Atenciosamente

Contorno Consultoria em Seguranca e Saude Ocupacional
José Mauricio da Silva

031 3851-4482 — 31 988120283

Antes de imprimir, pense no MEIO AMBIENTE.

Rua Florianépolis, 95 A —Bairro Cameirinhos — CEP. 35.930 - 018 — Telefone: Oxx (31) 3851-4482 / (31) 98839-6895

Jodo Monlevade MG. / e-mail: contomo(@contornoconsultoria.com.br




salde ocupoctonci

PROPOSTA COMERCIAL DE PRESTACAO DE SERVICO EM SAUDE OCUPACIONAL

DATA: 15/05/2025

SOLICITANTE: ASSOCIACAO DE COOPERACAO EINTEGRADOS DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

-APRESENTACAO DAS SUAS UNIDADES DE ATENDIMENTOS:

A Vida Satide Ocupacional representa a vontade de seus idealizadores de inserir no
mercado de Jodo Monlevade, Bardio de Cocais e regifio uma empresa de salide ocupacional com
prestacdo de servicos personalizados; preocupada com a solugdo qualificada e imediata das
necessidades dos nossos clientes.

Em face disso, hoje, a Vida Satide Ocupacional possui a melhor e mais completa
estrutura no seu segmento, disponibilizando aos seus parceiros servigos médicos ocupacionais
de exceléncia com praticidade e comodidade, e a pregos bastante competitivos, o que a torna
lider de mercado.

- DE SUAS ESTRUTURAS FiSICAS:

1 — VIDA SAUDE OCUPACIONAL: UNIDADE DE JOAO MONLEVADE

(¢)
AL
UNIDADE DE JOAO MONLEVADE: AVENIDA GETULIO VARGAS, N2 5669 — SOBRELOJA = MG — TEL: (31) 3852-4007 ub ({\\?\“ \0“6\
Cu

UNIDADE DE BARAQ DE COCAIS: RUA HORACIO DA MATA, N2 65— CENTRO — TEL: (31) 3837-1206 0\‘8 (\9
552"
NIt




- DE SEU CORPO TECNICO:

A Vida Satide Ocupacional é composta por todos os segmentos de profissées
diretamente relacionados 2 atividade proposta, que envolvem profissionais médicos do
trabalho, enfermeiros, profissionais da administragéo, setor de seguranca, higiene
ocupacional, treinamentos, gestdo de arquivo e seus gestores

- DOS SERVICOS OFERTADOS

- MEDICINA DO TRABALHO

A Vida Saude Ocupacional disponibilizarad em cada uma de suas unidades agenda didria
em atendimentos médicos, de exames complementares e laboratoriais com todos os servigos a
serem executados em suas proprias unidades. Em face as necessidades de nossos clientes,
demandas urgentes de mobilizacdes e dos préprios aspectos de mercado, praticamps prazos
médios em liberacdes de Aso’s dentro_de 48 horas, salvo processos que, dgmandam
procedimentos especificos com prazos diferenciados. '

O
e
o™ 5 eoodé\'p "
\ v By \Q'\(\‘a @6\0(@
UNIDADE DE JOAO MONLEVADE: AVENIDA GETULIO VARGAS, N° 5669 — SOBRELOJA — MG —TEL: (31) 3852-4007 b v~{(\c>c,‘~)Q
UNIDADE DE BARAO DE COCAIS: RUA HORACIO DA MATA, Ne 65 - CENTRO — TEL: (31) 3837-1206 | S5
T aD
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagéo: 48e6a428d

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail:

'“\umc,«p .
.foo;9
oy
Y
odfomnvﬁoe

O
Emitido em 14/05/2025 14:55:19

Data Fato Gerador

14/05/2025

Exigibilidade de ISS

Isengao

Regime Tributario

Tributacao Normal (Isengao)

Numero RPS

Serie RPS

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento

Sem Recolhimento

Simples
Nao Optante

Local de Prestagdo
3136207 - Jodo Monlevade - MG

Local de Recolhimento

3136207 - Jodo Monlevade - MG

1369

PRESTADOR

Razéo Social: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE
Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Avenida WILSON ALVARENGA, 695, - CARNEIRINHOS

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930480
E-mail: helena@cdljm.com.br - Fone: ........

- Celular: ........ - Site: ........
Inscrigdo Estadual: . .

. == Inscrigdo Municipal: 0000005789 - CPF/CNPJ: 16.817.611/0001-67

TOMADOR

Razdo Social: ASSOCIACAO DE COOP E INTEG DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA

Enderego: 10® Rua Baeta Neves, 28, - INDUSTRIAL
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930127

E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone: - Celular:
~™crigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVICO

17.03 - PLANEJAMENTO, COORDENAGAO, PROGRAMAGAO OU ORGANIZAGAO TECNICA, FINANCEIRA OU ADMINISTRATIVA.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

MEDICINA DO TRABALHO REFERENTE A ABRIL

OBSERVAGAO

-

VALOR SERVIGO (R$%)| DEDUGOES (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)

0,00

BASE CALCULO (R$)

104,22 104,22

0,00

ALIQUOTA (%)

3.00

Iss  (RS)

0,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS
INSS (R$) IR (RS)
0,00

DESCONTO (R$)

CONDICIONAL

OUTRAS (R9)

RETENGOES

CSLL (R$)
0,00

COFINS (R$)
0,00

PIS (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO (rR$)

104,22

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengoes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br



-{CRESS MG Conselho Regional de Servigo Social de Minas Gerais

DECLARACAO

Declaramos para fins de regularidade profissional, que o/a
Assistente Social ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF:
094.915.016-90, esta devidamente registrado/a neste Conselho, com
inscricao PRINCIPAL sob n2 CRESS/MG 33871, encontra-se com a situagdo
do registro ATIVA/REGULAR, desde 13/03/2025, estando apto(a) ao
exercicio profissional em todo o Estado de Minas Gerais.

l\_ CLAUDIO H. MIRANDA HORST

Assistente Secial | CRESS-MG 25076
Presidente do CRESS-MG

Dados do Sistema em: Belo Horizonte, 14 de margo de 2025

Validade da Declaragdo: 14/05/2025

Confirme a autenticidade e a regularidade deste documento na pagina https://cress-
mg.implanta.net.br/servicosOnline/Publico/ValidarDocumentos/, mediante nimero de controle a
seguir:4489ba74-b47b-4f94-9d8e-44a6bf4501a7

@% 3
; SEDE | SECCIONAL JUIZ DE FORA: i SECCIONAL MONTES CLAROS: SECCIONAL UBERLANDIA:
| (31) 3527-7676 i (32) 3217-9186 | (38) 3224-9358 (34) 3236-3024
| crass@cress-mg.org.br ionalj @ g.orgbr | seccional laros@® g.0rg.br cionaluberlandia@® g.0rg.br
! Rua Guajajaras, 410 - 11° andar, Av, Bardo do Rio Branco, 2,595 - sala | Av, Coronel Prates, 376 - sala 304, 1 Av. Afenso Pena, 547 - sala 101.
| Centro. Belo Horizonte - MG. 4.103. Centro. Juiz de Fora - MG. E Centro, Montes Claros - MG. | Centro. Uberlindia - MG.
| CEP30180-912 CEP 36010-907 | CEP 38400-104 | cep3ss00-128
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XACINPODET 25

(\\\‘

‘*\fj“ Fundada em Julho de 1997
NOTA EXPLICATIVA

A Associacdo de Cooperagdo e Integracdo dos Portadores de Deficiéncia —
ACINPODE, por meio desta nota, vem esclarecer que, no més de marco de 2025,
nao foi possivel realizar os orgamentos previamente previstos para os seguintes
itens:

e Combustivel do automoével da OSC, placa PUE-9990;

e Manutengéo do veiculo da OSC, placa PUE-9990.

Diante disso, informamos que sera realizada a devolugédo integral dos valores
destinados a esses itens, tendo em vista que os recursos ndo foram utilizados
conforme o previsto.

Além disso, por ndo estarem atendendo as necessidades atuais da instituigao,
solicitamos, por meio de oficio encaminhado a gestdo MROSC do Termo de
Fomento n® 05/2025, a excluséo dos referidos itens do Plano de Trabalho.

Reforcamos nosso compromisso com a transparéncia e a correta aplicagdo dos
recursos publicos, mantendo sempre o alinhamento com os objetivos pactuados no
referido termo de fomento.

Atenciosamente.

Jodo Monlevade, 15 de Ma% % /

?%ssmatur do presidente da OSC




23/05/2025, 10:32 Gmail - ACINPODE - Reanalise das pendéncias na Prestagéo de Contas — 1* Parcela - Termo de Fomento n® 05/2025

IV Gmail

Termo de Fomento n°® 05/2025

3 mensagens

23 de maio de 2025 as 10:02
Para: acinpodeservicosocial@gmail.com, ana_prandini@yahoo.com.br, Girlene <girlenemartins@ymail.com>,
leneancosta@gmail.com, social@pmjm.mg.gov.br

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Referente a prestagdo de contas da 12 parcela do Termo de Fomento n° 05/2025, celebrada entre este Municipio e
sua Organizagdo da Sociedade Civil (OSC), informamos que, apds reandlise da documentagéo recebida, foram
identificadas inconsisténcias e despesas em desconformidade com o plano de trabalho aprovado e com os requisitos
legais vigentes.

As irregularidades apuradas séo as seguintes:

« Manutengao: Despesa no valor de R$ 100,00 (cem reais) sem a apresentagao de trés orgamentos prévios,
p—) conforme exigido.
+ Servigos Prestados por Assistente Social: Despesa no valor de R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais)
em desacordo com o plano de trabalho.
« Combustivel: Despesa no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) com orgamentos invalidos.

Salientamos que, para futuras prestagées de contas, ndo serdo aceitas despesas com emisséo de nota fiscal
posterior ao pagamento. Adicionalmente, ressaltamos a obrigatoriedade da apresentagao de, no minimo, trés
or¢amentos prévios para todas as despesas que os exigem, conforme previsto no plano de trabalho e na
legislagdo vigente. A reincidéncia em quaisquer destas irregularidades resultard na devolugado imediata do
valor correspondente.

Diante do exposto, solicitamos que a ACINPODE providencie a devolugéo dos valores acima discriminados,
totalizando R$ 940,00 (Novecentos e quarenta reais), para a conta bancaria especifica da parceria.

A devolugao devera ser comprovada por meio de:

« Comprovante de transferéncia eletronica.
« Extrato bancario atualizado da conta da parceria.
+ Nota explicativa detalhada, justificando as devolugdes.

Preencher o Formulario: 3 - Agbes Programadas e Executadas, pagina 28, de acordo com o item 08 - Descrigdo de
. Metas/Objetivo do Plano de Trabalho do TF n° 05/2025.

ANEXO IV - Declaragdo de Guarda dos Documentos, pagina 99: Emitir nova Declaragdo, assinar e DATAR.

O prazo para a apresentagéo da documentagéo comprobatoria da regularizagéo é até o dia 26 de maio de 2025.

Informamos que o ndo cumprimento das presentes recomendagoes podera implicar na suspensé&o de futuros
repasses, até a efetiva regularizagéo das pendéncias apontadas.

Permanecemos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fagam necessarios.
Atenciosamente,

Cassia Ottoni
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmim.mg.gov.br

LENEAN COSTA <leneancosta@gmail.com> 23 de maio de 2025 as 10:19
hllps:l}mail.google.com.’maiilu.’O."?ik=698bb16?eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r—2028338837595061050&5impl=msg-a:r-1 226795453... 112



23/05/2025, 10:32 Gmail - ACINPODE - Reandlise das pendéncias na Prestagao de Contas — 12 Parcela - Termo de Fomento n® 05/2025

Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
Cc: acinpodeservicosocial@gmail.com, ana_prandini@yahoo.com.br, Girlene . <girlenemartins@ymail.com>,
social@pmjm.mg.gov.br

Bom dia a todos!
4,

Hoje no periodo da tarde eu e Marcela iremos ai na Casa da Cidadania para eu entender o que esta acontecendf/e/
resolvermos o mais breve.

Vocés tém condigbes de nos receber na parte da tarde?
Aguardo retorno e deixo o meu agradecimento.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 23 de maio de 2025 as 10:32
Para: LENEAN COSTA <leneancosta@gmail.com>

Cc: acinpodeservicosocial@gmail.com, ana_prandini@yahoo.com.br, Girlene . <girlenemartins@ymail.com>,
social@pmjm.mg.gov.br

Bom dia, Lenean!

Sim, certamente, iremos recebé-los, hoje, as 14 horas.
— K

José Gomes

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6=8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2028338837595061 C60&simpl=msg-a:r-1226795453...  2/2
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23 de maio de 20

LENEAN COSTA <leneancosta@gmail.com>
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Cc: acinpodeservicosocial@gmail.com, ana_prandini@yahoo.com.br, Girlene .. <girlenemartins@ymail.com>
social@pmjm.mg.gov.br

Bom dia a todos!

Hoje no periodo da tarde eu e Marcela iremos ai na Casa da Cidadania para eu entender o que esta acontecendo
e resolvermos o mais breve.

Vocés tém condigdes de nos receber na parte da tarde?

Aguardo retorno e deixo o meu agradecimento.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 23 de maio de 2025 as 10:32
Para; LENEAN COSTA <leneancosta@gmail.com>

Cc: acinpodeservicosocial@gmail.com, ana_prandini@yahoo.com.br, Girlene <girlenemartins@ymail.com>,
social@pmjm.mg.gov.br

A
Bom dia, Lenean!
Sim, certamente, iremos recebé-los, hoje, as 14 horas.
José Gomes

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

20f2 23/05/2025, 10:37



Gmail - Assunto: ACINPODE - Pendéncias na Prestagéio de Conta... hitps://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&sea...

1ofl

Assunto: ACINPODE - Pendéncias na Prestagdo de Contas — 12 Parcela - Termo
de Fomento n° 05/2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 14 de maio de 2025 as 08:35
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>

Cc: acinpodeservicosocial@gmail.com, ana_prandini@yahoo.com.br, Girlene - <girlenemartins@ymail.com>,
leneancosta@gmail.com, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>

Prezados,

Em andlise a prestagéo de contas da 1 parcela do Termo de Fomento n°® 05/2025, celebrado entre este
Municipio e a ACINPODE, foram identificadas inconsisténcias e despesas em desconformidade com o plano
de trabalho e com os requisitos legais, conforme quadro abaixo:

1. Despesa com manutengéo (sem apresentagao de trés orgamentos prévios) — necessidade de
devolugdo de R$ 100,00;

2. Servigos prestados por Assistente Social em desacordo com o plano de trabalho — necessidade de
devolugdo de R$ 640,00;

3. Despesa com internet (sem apresentagéo de trés orgamentos prévios) — necessidade de devolugéo
de R$ 139,90;

4. Despesa com combustivel (orgamentos invalidos) — necessidade de devolugdo de R$ 200,00;

5. Servigo contabil (sem apresentagao de trés orgamentos prévios) e sem nota fiscal — necessidade de
devolugio de R$ 350,00;

6. Pagamento & CDL sem contrato e sem nota fiscal - necessidade de devolugdo de R$ 104,22,

Diante disso, orientamos que a organizagdo promova, no prazo improrrogavel de 48 (quarenta e oito)
horas, uma das seguintes providéncias:

a) Regularizagdo das pendéncias identificadas, com apresentagao da documentagdo comprobatoria
complementar (inclusive com nota explicativa que contextualize cada despesa questionada);

ou

b) Devolugéo dos valores apontados como irregulares para a conta da parceria, mediante comprovante de
transferéncia eletrénica e extrato atualizado, acompanhado de nota explicativa justificando a devolugao.

O nao atendimento dentro do prazo estipulado podera ensejar a rejeigdo da prestagao de contas parcial, com
apuracéo de eventual responsabilidade, conforme previsto na Lei Federal n°® 13.019/2014.

Permanecemos a disposigédo para esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,
Cassia Ottoni
Gestora de Parcerias = MROSC

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getllio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

23/05/2025, 10:02
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Comprovante de envio Pix

RS 940,00

Transferido 27/05/2025 as 09:08:02

(i) Comprovante para simples
conferéncia gerado em
27/05/2025 as 09.09:20

Recebedor

Nome

Associacao de Integragao de
portadores de deficién
CPE/CNPJ

ok *%5.066/0007-**

instituicdo

BCO DO BRASIL S.A.

Pagador

Nome

ASSOCIACAOQ DE
COOPERACAQ E INTEGRACAO
DOS PORTADOR

CPF/CNPJ
*k #*5.066/0001 -**

Instituigdo

CCLA SICO0B CREDIMEPI

D da Transacao:
E01644264202505271206h0UNFIv
OmtF




27/05/2025, 09:10 Banco do Brasil

2

EMPRESA

Mizar Pix agripados
(33227090424

'g Extrato de conta corrente 2110612025,99;

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62954-5 ASSOCIACAOQ C | P DEFI
sz;io 40 Més atual
Langamentos
balat:ltéete movEnJ'n:ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
10/04/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/05/2025 2220 99015 870 Transferéncla recebida 552.220.000.031.721
06/05 14:50 PM JOAO MONLEVADE -IPV
06/05/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
07/05/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 50.701 147,21 0
VIVO FIXO/BRASIL
07/05/2025 0000 13105 375 Impostos 50.702 187
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
07/05/2025 0000 13106 144 Pix - Enviado 50.703
07/05 13:59 MARCELA FIGUEIREDO
07/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.704
07/05 13:59 ARIANA APARECIDA OLIVEIRA
07/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1,972 310444 C GooC
BB RF Curto Prazo Automatico
14/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.401 35
14/05 11:18 Delci Couto Contabilidade
14/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.402
14/05 11:18 Caixa Economica Federal
14/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.403 200,000
14/05 15:56 Posto Barrocar Ltda
14/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 710,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
15/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.501 104,220
15/05 10:43 Camara De Dirigentes Lojis
15/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automalico 1.972 104,22 C s60C
BB RF Curto Prazo Automatico
27/05/2025 2220 00103 821 Pix - Recebido 270.908.023.453.752 346 G0 C
27/05 09:08 02225066000105 ASSOCIACAQ
27/05/2025 0000 00000 999 SALDO 940,00 C

Invest. Resgate Autom.

Saldo

Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/05/2025
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/08/2025

Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 2.504,14

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F 009-2 .bb%3F avalie=sim 1/2



27/05/2025, 09:10 Banco do Brasil

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transacgao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Favalie=sim 212
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ASSOCIAGAD  DE COOPERACAO E INTEGRACAD DOS JEESR ;
kil Fundada em Julho de 1997

PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS
{(Quando for o caso anexar comprovantes de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA OBSERVACAO
DEVOLUGAO

* Manutengao: Despesa no
valor de R$100,00 (cem reais)
sem a apresentagéo de trés
orgamentos prévios, conforme
exigido.

* Servigos Prestados por
Assistente Social: Despesa no
valor de R$640,00 (seiscentos
e quarenta reais) em
desacordo com o plano de
trabaiho.

* Combustivel: Despesa no
valor de R$200,00 (duzentos

SALDO NAO reais) com orgamentos
UTILIZADO NA invalidos.
1) R$ 940,00 PARCERIA

lago Brigido de

Qliveira Aoy R

Couto:1 12223316»-”3-"5 T e
75 ?&‘ﬁ‘a—‘;m‘l%’e‘m

Contador da OSC

ﬁ“\w&a %a:\m Y\m el

Marcela Rocha Figueiredo {
Responsdvel pela Prestagao de Contas
CPF:153.962.886-80
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‘Presidente da OSC
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PREFEITURA DE JOA "o%m,,gb@

MONLEVADE

ADMINISTRACAO 2025 - 2028

g

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagédo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

@ & o & ¢ @

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

y .f_//—7-<l R
"\«—«—:w\)

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONQELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC
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I % peereruns oe JOAO

MONLEVADE

ADMINISTRACAQ 2025 . 7678

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

MONLEVADE - ACINPODE

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones fixos: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n°® 05/2

025

Vigéncia da parceria: 01/03/25 a28/02/2025

Valor Global: R$ 54.066,00 (Cinquenta e quatro mil reais e sessenta e seis centavos)

Prestagdo de Contas: Parcela 01 — valor: R$4.505,50 (Quatro mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta
centavos) - Data do Repasse: 01/04/2025

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugdo do
projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao, inclusdo social,
atengdo a salde, assisténcia social e acessibilidade, em regime de
mutua cooperagdo, para consecugao de finalidades de interesse publico

e reciproco, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

NESTE RELATORIO

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS

Margo/2025

AGOES DA PARCERIA

ACOMPANHAMENTO DAS

' A OSC executou parte das agdes previstas no Plano de Trabalho no més

de margo/2025. Entretanto, foram identificadas inconsisténcias no
cumprimento dos procedimentos administrativos relacionados a correta
execucgéo financeira, especialmente no que se refere a formalizagéo de
despesas, que resultaram na necessidade de devolugéo parcial de

recursos.

RESULTADOS

[ x ] parciais

DA PARCERIA

ACOMPANHAMENTO DA META

A meta prevista no Plano de Trabalho foi alcangada parcialmente no
periodo em andlise, tendo em vista que, apesar da realizagdo dos

atendimentos propostos, ocorreram [{falhas nos procedimentos de

Qoo

execugao financeira e documental.
: | K=

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢io-Jodo Monlevade/ MG - CEP:735930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com &/

~__/ 0

29N,



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

ADMINISTRAGAD 2025 - 2078

2,
EFICACIA DOS INDICADORES DO [ [ x | satisfatérios - (em relagdo aos resultados operacionais Wadﬁ
PLANO DE TRABALHO atendimento), com ressalvas quanto a gestédo administrativa e financeira.

Foi observado que, embora os atendimentos aos usuarios tenham sido
realizados, houve descumprimento de procedimentos obrigatérios
relativos & execugdo financeira, tais como auséncia de orgamentos
FATOS/OBSERVADOS prévios, emissdo de notas fiscais posteriores aos pagamentos e
despesas nado previstas no Plano de Trabalho. Estas situagdes
demandaram a adogdo de medidas corretivas, inclusive com devolug&o

de recursos ao erario.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos

seguintes enderegos:

® https:/pmim.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-
TRANSPARENCIA E CONTROLE Setor.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

https://pmjm.mg.gov.br/parcerias

AVALIACAO

; O numero de pessoas atendidas pela ACINPODE no més de margo de
ANALISE QUANTITATIVA
2025 foi de 76 (setenta e seis) pessoas.

Conforme documentagdo apresentada, foram realizados atendimentos
ao publico-alvo, incluindo emissdo e renovagdo de credenciais de
estacionamento, emissdo de passe livre municipal, empréstimo de
; equipamentos, além de encaminhamentos para o mercado de trabalho,
ANALISE QUALITATIVA . _ . . o
isengdo de impostos para veiculos e assisténcia juridica para
aposentadoria. Contudo, foram constatadas falhas na gestao financeira,

que impactaram a conformidade da execugao da parceria.

Durante o procésso de monitoramento, a OSC recebeu orientagdes
especificas para:

e Regularizagdo dos procedimentos de prestagdo de contas;
EFEITO SANEADOR DO e Cumprimento dos artigos 11, 53 e 57 da Lei n® 13.019/2014, que
MONITORAMENTO tratam, respectivamente, dos principios da administragéo publica
aplicaveis as parcerias, da execugao do objeto e da prestacéo

de contas;

e Observancia dos |te/% pac}J dos no Plano de Trabalho,

s Ze N %y

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do—Jodo Monle de/ MG — CEP: 3593D~
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especialmente quanto a exigéncia de trés orgamentos p ﬂ%os eJ

a emissdo de notas fiscais em conformidade com

pagamentos.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social permanece como o érgéo
CONTROLE SOCIAL responsavel pelo monitoramento das agdes, bem como pela avaliagdo

do impacto social decorrente da execugéo da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [X] Social

Conclui-se que a ACINPODE cumpriu parcialmente os objetivos
pactuados no Plano de Trabalho no periodo em analise. Apesar da
realizagdo dos atendimentos e da entrega de parte das atividades
CONCLUSAO previstas, as inconformidades identificadas na execugdo financeira
demandaram corregdes, incluindo a devolugdo de recursos, e
demonstraram a necessidade de aprimoramento na gestdo

administrativa da entidade.

Jodo Monlevade, 26 de maio de 2025.

I. \‘ .F
José G AraUJo FJIho
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 26 de maio de 2025.

HOMOLOGAGAOQ DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO
Ressalvas:
Durante a execugdo da parceria, foi verificado que os prazos estabelecidos para apresentagdo da
documentagdo nado foram integralmente cumpridos pela OSC, ocasionando atrasos no fluxo de monitoramento e
avaliagdo.
Foram identificadas falhas recorrentes na execugao financeira, incluindo:

s Despesas realizadas sem trés orgamentos prévios;

¢ Notas fiscais emitidas posteriormente aos pagamentos;

s Despesas executadas em desconformidade com o Plano de Trabalho.

Devolugao de valores apurada:

e R$ 100,00 — Manutengéo (sem trés orcamentos prévios);

o R$ 640,00 - Servigo de Assistente Social ( ;ywsto no Plano de Trabalhoj;

”‘7@&»)%

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conce(ﬁo—loau Monlevade/ ‘MG - CEP: 35930-027
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s R$ 200,00 - Combustivel (orgamentos invalidos).

Total: R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais).

A OSC foi devidamente notificada de que a reincidéncia nessas praticas podera acarretar suspensdo de
repasses futuros, além das demais sangdes previstas na Lei n° 13.019/2014. A entidade comprometeu-se a
observar rigorosamente 0s normativos aplicaveis, a fim de assegurar a correta execugdo da parceria e o pleno

atendimento dos principios da legalidade, transparéncia e eficiéncia na gestao dos recursos publicos.

4
22~ ”C"é

Renata d ra Braz Borges Flavio Cfi'sﬁaho Pires Machado

Y- - Membro -

José S;'ﬁ%fms José Gomes de Aradujo Filho
- Membro - - Membro -
~ \
Qowoabuos / @4‘ Q,‘ ’(,D:i
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro —

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do-Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizac¢oes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,
Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestacdo de
contas da 12 parcela do Termo de Fomento n° 05/2025, celebrado em 27/02/2025, entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a Associagéo de Cooperagéo e Integragdo dos Portadores
de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE, cujo objeto consiste na execugdo do
projeto “Alcangando Fronteira”, com a finalidade de viabilizar o funcionamento da
entidade, proporcionando aos usudarios acesso a servigos de educagdo, inclusdo social,

salde, assisténcia social e acessibilidade, conforme Plano de Trabalho aprovado.

O repasse da 12 parcela, no valor de R$ 4.505,50 (quatro mil, quinhentos e cinco
reais e cinquenta centavos), foi realizado na data de 01/04/2025, em consonéncia com 0

cronograma de desembolso pactuado.

O presente parecer fundamenta-se no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagdo, elaborado pelo servidor José Gomes de Araujo Filho, matricula n® 11.738, e
devidamente homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, designada pela
Portaria n® 401/2025, nos termos dos arts. 58 e 59 da Lei n° 13.019/2014.

| - DA EXECUGAO DO OBJETO

Verificou-se que, no periodo de margo de 2025, a OSC executou parte das agbes
previstas no Plano de Trabalho, tendo realizado atendimentos aos usuarios, emisséo e
renovagdo de credenciais de estacionamento, emissédo de passe livre municipal, empréstimo
de equipamentos, encaminhamentos para o mercado de trabalho, além de servigos de

assisténcia juridica para aposentadoria e isengéo de impostos para veiculos.

No entanto, a analise revelou que, apesar da execugao parcial dos objetivos sociais,
ocorreram falhas na gestdo administrativa e financeira, especialmente quanto aos
procedimentos de formalizagdo de despesas, caracterizando parcial cumprimento da meta

no periodo.
Il - DA EXECUGAO FINANCEIRA

Foram identificadas inconformidades na aplicagdo dos recursos publicos, consistindo

em.

e Despesas realizadas sem a devida obtengdo de trés orgamentos prévios,

contrariando o disposto na Lei n® 13.019/2014 e nas clausulas do termo de parceria;
Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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comprometer a rastreabilidade e a regularidade fiscal da despesa;

e Execucgédo de despesas ndo previstas no Plano de Trabalho, contrariando o principio
da legalidade e o proprio instrumento de parceria.

Il - DA DEVOLUGAO DE VALORES

As inconsisténcias identificadas resultaram na necessidade de devolug&o parcial dos

recursos publicos, conforme apurado no relatério de monitoramento, nos seguintes valores:

Descrigao Valores Motivo

e Manutengdo do veiculo | R$ 100,00 | Auséncia de trés orgamentos prévios
da OSC

o Servico de Assistente | R$ 640,00 | Despesa em desconformidade com o Plano
Social de Trabalho

e Combustivel para o |R$ 200,00 | Orgamentos invalidos
veiculo da OSC

e Total devolvido ao erario: R$ 940,00

IV - DA TRANSPARENCIA E CONTROLE SOCIAL

O acompanhamento da parceria se deu de forma publica e transparente, estando
disponiveis no portal oficial do municipio as informagdes relativas ao Termo de Fomento n°
05/2025, seu Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas.

V — CONCLUSAO

Diante da analise técnica realizada, concluo que, embora a organizagdo tenha
efetivado os atendimentos ao publico-alvo e parte significativa das atividades propostas, as
falhas nos procedimentos administrativos e na execugéo financeira comprometem a

plena regularidade da aplicagdo dos recursos publicos, conforme os parametros legais.

Com fundamento no art. 64 da Lei n® 13.019/2014, que estabelece que a prestagéo

de contas deve demonstrar que o objeto foi executado conforme pactuado, e considerando a

existéncia de inconsisténcias devidamente sanadas zediante devolugao de recursos, atesto

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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como REGULAR COM RESSALVAS a prestacéo de contas da 1* parcela no valor
R$ 4.505,50 (quatro mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos), recomendando-se
a OSC:

- Adogdo de medidas efetivas de aprimoramento na gestéo financeira;

- Observancia estrita dos procedimentos previstos na Lei n°® 13.019/2014, especialmente

quanto a formalizag&do prévia das despesas e cumprimento do Plano de Trabalho;

- Ciente de que a reincidéncia das inconformidades podera ensejar a suspensdo de

repasses futuros, bem como a aplicagdo das sangdes previstas na Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 26 de maio de 2025.

Rita de Cassia Andrade Otteni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 214, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getlilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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; PORTARIA N° 421 /2023
f DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIFIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

OéPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigtes
legais, corferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

R;ESDLVE:

Art. 1‘? Delegar ao Geastor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire ©
Muni¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestacdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

paragrafo (nico - A manifestag@o conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

i~ Aprésentagao do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

il - Homologagdo do Relatdric Técrico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de anélise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

. L

Pien.
Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 20 vigésimo dia do més de Qutubre de
2023,

Assepsof de Governo

Rua Geréido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiglo - Jodo Monlevacie/ MG - CEP: 35830-027
: Fone: (31) 3859-2500 = www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas final composta de__
folhas, incluindo esta, referente a 1* Parcela do Termo de Fomento n°
05/2025 no valor de R$ 4.505,50 (Quatro mil, quinhentos e cinco reais e
cinquenta centavos) — ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE, viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao, inclusdo social,
atengdo a salde, assisténcia social e acessibilidade, em regime de mutua
cooperacdo, para consecugéo de finalidades de interesse publico e reciproco,
conforme detalhado no plano de trabalho, para analise e manifesta¢do
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 30 de maio de 2025.

José ng%sde\/ﬂé]jo“?ilho
Setor de Parcerias-MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas 12 Parcela do Termo de Fomento n°® 05/2025, formalizado entre o municipio
de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE COOPERACAO E INTEGRAGCAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE.

Apds anadlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, € ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Gnico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do
Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO com RESSALVAS
da Prestagio de Contas - 1° Parcela do Termo de Fomento n°® 05/2025 , haja vista
que o objetivo e a meta foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, @0 de maio de 2025.

Rita d; Céssijda Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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